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Supersikawka 
w Krotoszycach

Pompa strażacka z XIX wieku, przywieziona z Winnicy, była 
atrakcją obchodów Święta Strażaka i Święta Ludowego w Kroto­

szycach.
- Pewien Niemiec chcial za nią dać nowy wóz strażacki, ale 

musial się obejść smakiem - mówi strażak z Ulesia. - Nic dziw­
nego, przecież pompa działa jak nowa.

Festyn w Krotoszycach rozpoczęły "oficjalki", przy których 
grała orkiestra strażacka z Chojnowa i górnicza z Lubina. Były 
medale, kwiaty, uściski. Pełen ekspresji występ zespołów fol­
klorystycznych zakończył się załamaniem... sceny.

W sportowej rywalizacji najlepsi okazali się reprezentanci 
OSP w Krotoszycach, którzy wyprzedzili Janowice Duże i War- 
mątowice. Wieczorem rozpoczęła się zabawa, na której do tańca 
przygrywał zespół Trzy Plus Jeden z Koskowic.

(•rej

Maryla dla hutników

W sobotę mieszkańcy Głogowa i okolic bawili się na festynie 
z okazji Dnia Hutnika oraz 25-lecia Huty Miedzi "Głogów".

Jak co roku plac nad Odrą odwiedziło kilka tysięcy osób, dla 
których zorganizowano wiele atrakcji sportowo-rekreacyjnych. W 
zabawie nie przeszkodził nawet ulewny deszcz, który przez kilkanaś­
cie minut moczył głowę nawet "złotej" Maryli Rodowicz.

(*•1)

BawwLzikoXkr-amF' 
W POIKOWIC.

Już dziś zapraszamy do wspólnej zabawy w Polko- ■ 
wicach. W niedzielę. 16 czerwca br. odbędzie się 
przy Amfiteatrze Miejskim festyn pod hasłem 
Ćwierć wieku ż "Konkretami”- pod patronatem bur­

mistrza Polkowic.

Legnicki Konkurs 
Literacki rozstrzygnięty!

Spotkanie z 
uczestnikami kon­
kursu oraz ogło­
szenie wyników i 
wręczenie nagród 
- 1 czerwca bm. 
godz. 10 w filii 
Wojewódzkiej 
Biblioteki Publi­
cznej w Legnicy, 
ul. Heweliusza 7.

Jubileusz 
kurii

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Uroczyście obchodzono w Legnicy trzecią rocznicę ingre­
su biskupa Tadeusza Rybaka. Jest to data objęcia stanowiska 
biskupa w nowo utworzonej diecezji legnickiej. Z tej okazji 
odbyła się uroczysta msza, a około pięćdziesięciu osobom 
wręczono medale Zasłużonego dla Diecezji Legnickiej. Me­
dal ma kształt krzyża, na jednej stronie widnieje podobizna 
katedry.

(k)

Zarząd DSI 
odwołany

Obradujące we wtorek zgromadzenie wspólników Do­
lnośląskiej Spółki Inwestycyjnej odwołało niemal cały 
dotychczasowy zarząd firmy. Ze stanowisk odeszli Józef 
Spyra, dotychczasowy prezes DSI, wiceprezydent Konfe­
deracji Pracodawców Polskich i prezes Funduszu Pracow­
niczych Świadczeń Gwarantowanych oraz prezes Federacji 
Pracodawców Województwa Legnickiego, a także trzej 
wiceprezesi DSI: Przemysław Walczak, Janusz Cendro- 
wski i Mariusz Bober. Z poprzedniego zarządu spółki po­
został jedynie wiceprezes ds. finansowych, Mieczysław 
Kulczycki.

Na stanowisko prezesa spółki powołano Andrzeja Ja­
nowskiego, dotychczasowego dyrektora departamentu re­
strukturyzacji KGHM Polska Miedź SA, a wiceprezesem 
został Mirosław Wróbel. Zgromadzenie wspólników od­
wołało także dotychczasową radę nadzorczą spółki i powo­
łało jej nowy skład. Biuro prasowe KGHM nie zna przy­
czyn zmian w DSI. Przypomnijmy, że jest to trzeci prezes 
Dolnośląskiej Spółki Inwestycyjnej w trakcie nieco pona­
drocznej działalności.

(k)

Pracodawcy
KGHM zjednoczeni

Związek Pracodawców Polska Miedź został zarejestro­
wany 21 bm. w Sądzie Wojewódzkim w Legnicy. Organi­
zacja została utworzona 24 kwietnia, a w zebraniu założy­
cielskim uczestniczyli prezes Stanisław Siewierski, dzie­
więciu dyrektorów oddziałów spółki, Andrzej Katulski i 
Helena Olewińska z Biura Zarządu oraz prezes "Interferii" 
Florian Jenek.

Miedziowi pracodawcy uchwalili przystąpienie do 
Konfederacji Pracodawców Polskich w Warszawie i wy­
brali komitet założycielski, w którego skład weszli: An­
drzej Katulski - dyrektor Departamentu Techniki i Techno­
logii Górniczej, Włodzimierz Bas - dyrektor-pełnomocnik 
Zarządu, oraz Lech Jaroń - dyrektor Oddziału ZG "Polko- 
wice-Sieroszowice".

M 

ogłasza na rok szkolny 1996/97 
zapisy na I semestr słuchaczy zawodu

• technik administracji
• technik prac biurowych

Informacja i zapisy - sekretariat "STUDIUM PSP", 
ul Senatorska 32, tel. (076) 239-19, V LO, 59-220 
Legnica. UWAGA! O przyjęciu decyduje kolej­
ność zapisu.
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Miedziowe wieści

B
o wyborów na członków rady nadzorczej Polskiej 
Miedzi Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu 
Miedziowego wystawił Ryszarda Kurka z kopalni "Lu­
bin”, Związek Zawodowy Pracowników Technicznych i 
Nadzoru - Leona Budziłowicza, szefa stacji ratownictwa 

górniczego w kopalni "Sieroszewice”, załoga HM "Gło­
gów" zgłosi Wojciecha Cisa, kierownika Wydziału Me­
tali Szlachetnych, "Cedynia" - Romana Wojciechowskie­
go. Będą jeszcze kandydatury "Solidarności”.

estrukturyzacją Polskiej Miedzi interesuje się m.in. 
K Lubiński Regionalny Klub Biznesu, który gościł 26 

bm. Andrzeja Janowskiego, dyrektora departamentu 
restrukturyzacji Polskiej Miedzi, i posła Ryszarda Zbrzy- 
znego. Pierwszy z nich twierdził, ie restrukturyzacja 
powinna doprowadzić do wyłonienia nowych podmiotów 
gospodarczych, które poradzą sobie samodzielnie na 
rynku i lepiej zagospodarują majątek KGHM, drugi uwa­
ża, że badanie kosztów pozwoli zakończyć restruktury­
zację na etapie wewnętrznym. Dyr Janowski powiedział 
biznesmenom, że Polska Miedź zainteresowana jest 
robieniem wspólnych interesów z innymi firmami, nie 
będzie zaś prowadzić działalności charytatywnej.

P
rawdopodobnie 12 czerwca na plenarne obrady Sej­
mu trafi zatwierdzony 23 bm. przez komisje projekt 
ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw, 
przyznający 15 proc, akcji załodze. Poseł SLD Ryszard 
Zbrzyzny z Lubina zadeklarował emerytom i rencistom 

KGHM, że będzie zabiegał o poparcie u posłów SLD I 
PSL wniosku mniejszości, by akcje dostali również byli 
pracownicy prywatyzowanych firm.

P
o ogromnym spadku ceny miedzi (20 bm. - 2405
USD/t) notowania tego metalu na londyńskiej gieł­

dzie nieco się poprawiły osiągając poziom ponad 2500 
USD/t.

(eh)

Koledze 
KRZYSZTOFOWI PRZETOCKIEMU 
wyrazy głębokiego i szczerego 

współczucia 
z powodu śmierci

MATKI
składają 

dyrekcja l współpracownicy piór 
Wojewódzki inspektorat w Legnicy 

10265g

Wyrazy współczucia 

koledze 
JERZEMU WIDYKOWSKIEMU 

z powodu śmierci

MATKI
składają 

koleżanki i koledzy z oddziału neurologii 
Szpitala Wojewódzkiego w Legnicy 

268g
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Luksusowa jesień
• f •

Maraszek

Fot GRZEGORZ SPAŁA

Prawdopodobnie najbardziej komfortowy Dom Pomocy Spo­
łecznej dla Dorosłych otwarto w niedzielę w Legnicy. Adaptacja 

zabytkowego obiektu przy ul. Grabskiego, do niedawna zajmowa­
nego przez Rosjan, trwała dwa lata i kosztowała trzy min zł. Środki 

na remont nowoczesnego domu seniora pomógł zdobyć były mini­
ster pracy, a obecnie szef Urzędu Rady Ministrów - Leszek Miller. 

To właśnie niedzielna wizyta ministra w naszym województwie 

była okazją do uroczystego otwarcia placówki.
Na cześć szefa URM pracownice Wojewódzkiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Legnicy przygotowały wytworne śniada­
nie. Przy suto zastawionym stole zasiadł także wojewoda legni­
cki - Ryszard Maraszek i posłanka Bronisława Kowalska. Były 
toasty i przecinanie wstęgi. Leszek Miller, który wcześniej wie­

lokrotnie gościł na placu budowy domu seniora, przyznał, że jest 
bardzo zadowolony z realizacji inwestycji. Obiekt został gustow­
nie i bogato urządzony. Wyposażono go nie tylko w urządzenia 
ułatwiające życie osobom starszym i schorowanym. Projektanci 

pomyśleli nawet o kapliczce i kawiarni!
(dal)

Protest 
w szpitalach

Rada Wojewódzka Federacji Związków Zawodowych Pra­
cowników Ochrony Zdrowia podjęła decyzję o wejściu w spór 
zbiorowy z rządem. Od 20 bm. dziesięć zakładów opieki zdro­
wotnej w województwie zostało oflagowanych, a na siedzibie 
związku przy ul. Dworcowej w Legnicy powieszono transparent 

z napisem "Akcja protestacyjna".
Związkowcy domagają się podwyżki płac nie mniejszej niż 

przyznana pozostałym pracownikom sfery budżetowej. Zgodnie 
z podpisanymi porozumieniami ma to być 5,5 proc, powyżej 
wskaźnika wzrostu cen towarów i usług w bieżącym roku. Po­
nadto federacja chce wprowadzenia zmian w ustawie o kształto­
waniu środków na wynagrodzenia dla pracowników sfery budże­
towej. Mają one doprowadzić do poprawy sytuacji materialnej 
osób zatrudnionych w tej sferze, tak by były one porównywalne 
z wynagrodzeniami osób zatrudnionych w sferze materialnej 
produkcji. Ponadto związkowcy domagają się zrównania wszy­
stkich zatrudnionych w zakładach opieki zdrowotnej.

Przyjęcie żądań związkowców byłoby równoznaczne z no­

welizacją uchwalonej przez parlament Ustawy Budżetowej na 
bieżący rok. Akcja protestacyjna trwać będzie do 12 czerwca br.

(k)

...i szkołach
W poniedziałek, 27 bm., NSZZ "Solidarność" Pracowników 

Oświaty i Wychowania w Głogowie pikietowała pod biurem 
senatorskim Eugeniusza Patyka. Około piętnastej blisko 60 osób 
protestowało przeciwko dotychczasowej polityce rządu wobec 
pracowników oświaty. Domagano się nowelizacji ustawy budże­
towej i waloryzacji płac zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami 

komisji trójstronnej. Postulaty odczytał Ludwik Lehman, prze­
wodniczący głogowskiego zarządu związku.

Senator Eugeniusz Patyk wyszedł do pikietujących i usiłował 
wyjaśnić zgromadzonym, że rozumie ich żądania i właśnie temu 
poświęcił swoje wystąpienie na 73. posiedzeniu Senatu, gdzie pro­
ponował poprawki do Karty Nauczyciela. Jednak wypowiedzi se­
natora zagłuszały okrzyki i gwizdy. Po kilku próbach podjęcia 
dyskusji senator wrócił do swojego biura. Pikieta trwała około pół 
godziny, potem przechodniom rozdawano treść petycji.

Przewodniczący związku Ludwik Lehman wyraził nadzieję, że 
swoim zachowaniem (sic!) nauczyciele zwrócą uwagę społeczeń­
stwa na tragiczną sytuację w oświacie, a senatora Patyka zmobilizuje 

to do pracy.
(••i)

• 21 bm. na przystanku autobusowym przy ul. Uba- 
na w Legnicy autobus przejechał 50-letnlą kobie­
tę, która chwilę wcześniej wysiadła z Ikarusa. 
Pasażerka straciła równowagę I przewróciła się 
na Jezdnię. Kierowca nie zauważył kobiety I prze­
jechał Ją tylnym kołem. Poszkodowana z licznymi 
złamaniami trafiła do szpitala.

• 21 bm. na ul. Rapackiego w Jaworze z ciężarówki 
spadła źle umocowana belka. Drewniana deska 
spadąjąc uszkodziła bramę wjazdową do pobli­
skiego budynku, znak drogowy, a następnie to­
cząc się wpadła pod nogi pieszej. Po udzieleniu 
pomocy lekarskiej kobietę wypisano ze szpitala.

997
o 22 bm. lubińscy policjanci zatrzymali czterech 

nastolatków, którzy zdewastowali przystanek au­
tobusowy I gabloty ogłoszeniowe. Pijanych wan­
dali umieszczono w izbie wytrzeźwień. Straty 
oszacowano na około 300 zł.

0 23 bm. do mieszkania legniczankl, Lilianny S., 
włamało się dwóch mężczyzn, którzy skradli z jej 
mieszkania magnetowid z kasetami. Złodziei usi­
łował zatrzymać Krzysztof S., ale rabusie pobili 
go I ociekli. Jeszcze tego samego dnia policja 
zatrzymała jednego z nich.

o 24 bm. nieznany złodziej usiłował dostać się do 
kasy Zakładów Przemysłu Dziewiarskiego "Mila­
na" w Legnicy. Rabusia spłoszył Jednak alarm.

o 25 bm. nie ustaleni złodzieje skradli dwie krowy 
z pastwiska na trasie Mlerzowice-Usowice. Ich 
właściciel obliczył straty na 37 tys. zł.

o 22 bm. uzbrojony w pistolet mężczyzna sterrory­
zował ekspedientkę sklepu spożywczego przy ul. 
Andersa w Legnicy. Bandyta zabrał z kasy 310 zł 
i pięć butelek piwa. Wychodząc groził, że jeśli o 

- napadzie dowie się policja, to sprzedawczyni zo­
stanie zamordowana.

o 27 bm. w Polkowicach 27-letnl mężczyzna zatrzy­
mał kierowcę fiata 126p., którego poprosił o 
podwiezienie do lekarza. Kiedy maluch stanął pod 
pogotowiem ratunkowym, rzekomo chory Janusz 
K. wypchnął właściciela z samochodu. W trakcie 
ucieczki rozbił auto w krzakach. Pijanego złodzie­
ja zatrzymała policja I umieściła w izbie 
wytrzeźwień. Naprawa malucha kosztować będzie 
600 zł.

Wyposażenie standardowe: • poduszka powietrzna
• pasy z napinaczami • immobiliser • centralny za­
mek • przyciemnione, elektryczne regulowane szyby
• obrotomierz • asymetrycznie dzielone operde tyl­
nej kanapy • fotel kierowcy o regulowanej wysokości
• silnik 1.4
Musisz koniecznie odwiedzić nasz salon, aby 
dowiedzieć się więcej! ' /

OPELS
--------------------ZAPRASZAMY ---- -----------------

AUTORYZOWANY DEALER 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 

„UNIMO" Sp. z o.o.
59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58,56-04-59

nadal wojewodą
Nie przewiduję zmian na stanowisku wojewody leg­

nickiego - poinformował w niedzielę szef Urzędu Rady 
Ministrów, Leszek Miller. Zdaniem ministra wojewoda 
powinien rezygnować ze swojej funkcji wraz z dymisją 
rządu. Rezygnacje najlepszych specjalistów nie będą 
jednak opiniowane pozytywnie. Dobrzy wojewodowie 
na pewno pozostaną na swoich miejscach - zapewnił 
szef resortu.

Zdaniem Leszka Millera za jakieś trzy miesiące 
Sejm zajmie się ustawą o Państwowej Służbie Cywil­
nej. Korpus tej służby ma otwierać dyrektor urzędu 
wojewódzkiego. W tym roku funkcjonariuszami cywil­
nymi zostanie pierwszych 500 urzędników. Szef URM 
mówił także o konieczności likwidacji części woje­
wództw. Jego zdaniem reforma administracyjna jest 
nieunikniona, ale dziś trudno przewidzieć, który wa­
riant zostanie przyjęty, ponieważ w żadnym gremium 
nie ma zgodności, z ilu województw należy zrezygno­
wać. Miller przyznał, że sam jest za koncepcją utworze­
nia 12 regionów.

Minister uważa, że dla dobra ustawy budżetowej 
wybory do parlamentu powinny odbyć się wiosną, ale 
równocześnie stwierdził, że nie widzi szans na to, by 
Sejm podjął taką uchwalę. Poproszony o komentarz do 
wypowiedzi Jana Pawła II o ateizacji życia w Polsce, 
Leszek Miller powiedział, że "Słowa papieża nie od­
zwierciedlają rzeczywistości". Minister potępił nato­
miast tzw. przecieki prasowe, dzięki którym niektóre 
gazety publikują tajne dokumenty i poufną korespon­
dencję.

«M)

Przypadkowa 
strzelanina?

Prokuratura Rejonowa w Legnicy aresztowała 48- 
letniego mężczyznę, który w ubiegłym tygodniu oddał 
kilka strzałów w kierunku komisariatu policji przy ul. 
Kościuszki. Jeden z pocisków trafił w okno pokoju, w 
którym przebywało dwóch policjantów. Na szczęście 
nikt nie został ranny.

Zatrzymany jest mieszkańcem pobliskiej kamie­
nicy. Dla dobra śledztwa prokuratura odmawia poda­
nia szczegółów sprawy. Z nieoficjalnych źródeł do­
wiedzieliśmy się jednak, że sprawca nie miał zamiaru 
zastrzelić żadnego z policjantów. Prawdopodobnie 
był nietrzeźwy, kiedy około północy usłyszał podej­
rzany hałas od strony podwórka sąsiadującego z bu­
dynkiem komendy. Wówczas, chcąc prawdopodob­
nie przegonić złodziei, wyciągnął pistolet i zaczął 
strzelać do intruzów.

(M) 
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ŁJistoria żywcem przeniesiona z kieleckiego wese- 
la. Wybija północ, jeden z najbardziej pijanych 

biesiadników podnosi się z krzesła i bełkocząc krzy­
czy: "Nie ma ch... we wsi!". Wtedy podnoszą się z 
miejsc pozostali, łapią pierwszego z brzegu sąsiada za 
klapy marynarki, pada kilka wyzwisk i zaczyna się 
mordobicie. W tym czasie na zewnątrz lokalu czeka 
grupa osiłków, którzy gotowi są ruszyć do ataku. La­
tają krzesła i stoły, słychać brzęk tłuczonego szkła i 
piski dziewcząt. Potyczka przenosi się na podwórko. 
Tutaj wszyscy wpadają w amok, walczą wręcz i na 
sztachety.

Taki był scenariusz ostatnich zajść wpodlegnicki  ej 
Rui, gdzie około dwustu młodych ludzi uczestniczyło 
w bijatyce, która wywiązała się podczas wiejskiej za­
bawy. W nocy z soboty na niedzielę dwie zwaśnione 
grupy z Prochowic i Legnicy postanowiły wyrównać 
rachunki. Podobno jedna strona (do dziś nie wiadomo 
która) chciała pomścić kolegów, których pobito w 
ubiegłym tygodniu. Rzeczywisty powód agresji nie 
jest znany.

sobotniej bijatyce brało udział około dwustu osób. Jej 
zdaniem wśród stałych bywalców lokalu nie ma miej­
scowej młodzieży.

- Przyjeżdżają przede wszystkim mieszkańcy Leg­
nicy i Prochowic.

Jak się któremuś zrobi niedobrze, to idzie wymio­
tować na górę. Nierzadko zdarza się, że na schodach i 
piętrze jest pełno odchodów. A o seksie już wolę nie 
wspominać. Moja córka skończyła ósmą klasę, ale na 
nijakiej dyskotece jeszcze nie była. Napatrzyła się i 
widzi dla kogo tó wszystko. Tu aż roi się od złodziei. 
Jak ktoś z domowników zostawi buty na korytarzu, to 
wiadomo, że już ich nigdy nie odzyska - skarży się 
sąsiadka diskobaru.

Pani sołtysowa zauważyła, że prochowiczanie 
przyjeżdżają do Rui samochodami, jednak w obawie 
o auta zostawiająje we wsi oddalonej o dwa kilometry. 
W sobotę widziała, jak grupa młodzieńców szła na 
zabawę z drewnianymi kijami. Inni mieszkańcy wsi są 
przekonani, że ktoś kiedyś podpali ten bar. Niektórzy 
słyszeli nawet, jak ustalano termin pożaru.

Sztachetoteka
Wybija północ, 

jeden 
z najbardziej 

pijanych 
biesiadników 
podnosi się 
z krzesła 

i bełkocząc 
krzyczy: 

"Nie ma ch... 
we Wsi!".

■ - Tego, co tu się dzieje, nie sposób opisać. Wiado­
mo, że jak przychodzi sobota, to nikt, kto mieszka w 
pobliżu, nie będzie mógł zasnąć. Ja też byłem młody i 
pamiętam, że nieraz tańcowało się do białego rana, ale 
czegoś takiego jeszcze nigdy nie widziałem. We wszy- 
stkicji krzakach aż się trzęsie od jęków i stęków. A jak 
kto bramy do domu nie zamknie, to potrafią nawet na 
schodach robić te rzeczy - relacjonuje mieszkaniec 
Rui.

Wiejska dyskoteka niczym nie wyróżnia się od 
pozostałych zabudowań. Nie ma nawet szyldu, który 
informowałby, że wewnątrz jest bar. Właściciel dys­
koteki nie nadążał ze wstawianiem nowych szyb, więc 
po kilku balangach kazał wszystkie okna pozabijać 
deskami. Kiedyś wokół dyskoteki były drewniane ła­
wki. Teraz wszystkie rozebrano i połamano. Kiedy 
uczestnikom bijatyk brakuje miejsca na placu, idą na 
pobliski cmentarz. Podczas rękoczynów przewracają 
pomniki i kamienne figurki świętych.

- W Rui jest czterech policjantów. I co oni mogą 
zrobić, pewnie sami się boją? Żeby mieć święty spo­
kój, to kazali zamknąć knajpę. Nikt na to nie reaguje. 
Ten bar miał już wielu ajentów, lecz wszyscy rezyg­
nowali. Najnowszy właściciel jest ze Środy Śląskiej. 
Nie jest tutejszy, więc ma w nosie nasze uwagi - mówi 
mieszkanka Rui.

Fot.GRZEGORZ SPAŁA

'- Nie mają żadnych rozrywek, więc ciągle się tłuką. 
Ludzie mówią, że to jedyna dyskoteka w okolicy, bo 
pozostałe już dawno pozamykali. Nie można jej zli­
kwidować, bo wtedy trzeba będzie zwrócić.,aj.entowi 
koszty remontu. A ja się pytam - jakiego? Co to za 
remont! Tylko salę pomalował na czarno, a jeśli nawet 
zrobił coś więcej, to i tak już mu to dawno zniszczyli 
- przekonują mieszkańcy Rui,

Świadkowie twierdzą, że właściciel lokalu przyje­
chał w sobotę z własną ochroną. Obstawa nie poradziła 
sobie jednak z tłumem agresywnych młodzieńców, 
więc wezwano policję z Rui, Legnicy i Prochowic. 
Naczelnik wydziału prezydialnego Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Legnicy, podinspektor Bogusław 
Ostrowski, nie wierzy, że w bijatyce brało udział aż 
dwieście osób. Jego zdaniem biło się około 40 osób, a 
reszta tylko przyglądała się potyczkom.

Z policyjnych raportów wynika, że zatrzymano 
czterech młodzieńców. Dwóch trafiło do izby 
wytrzeźwień, a dwóch do policyjnej izby zatrzymań. 
Jeden z nich zdemolował radiowóz, inny utrącił bocz­
ne lusterko w policyjnej nysie. Najbardziej agresyw­

Nad dyskoteką jest mieszkanie. Jego lokatory me 
chcą wypowiadać się na temat zajść. Są zmęczeni 
hałasem dobiegającym z dołu i wiecznymi najściami 
pijanych balowiczów. Gospodyni potwierdza, że w 

nego młodzieńca trzeba było skuć kajdankami. Jaki 
będzie finał legnicko-prochowickich bijatyk, okaże się 
w najbliższy weekend. Nieoficjanie wiadomo, że leg- 
niczanie już w niedzielę rozpoczęli przygotowania do 
sobotniego odwetu.

<Uol>

Konkrety parlamentarne

Co uzyskamy 
od PFRON?

40 tysięcy mieszkańców naszego wojewódz­
twa to osoby niepełnosprawne. Wiele z nich chce 
pracować, uczestniczyć w życiu społecznym. Aby 
to Jednak było możliwe, potrzebne są odpowied­
nie miejsca pracy, usługi rehabllltacyjno-leczni- 
cze, codzienna troska o to, by otoczenie nlepeł- 
nosprawnych było dla nich przyjazne, a więc poz­
bawione ńp. barier architektonicznych. A nie Jest 
to proste. Pokutują stare przyzwyczajenia spy­
chające niepełnosprawnych na margines, często i 
brak pieniędzy, a Jeszcze częściej pomysłu na to, = 
by życie tych ludzi zmieniło się na lepsze.

Rozwiązywaniu tych problemów służyła wizy- \ 
ta Karola Świątkowskiego, prezesa Państwowe­
go Funduszu Rehabilitacji Osób Nlepełnospraw- 
nych, który 23 bm. gościł w Lógrrićklem na za­
proszenie posła SLD, Lubomira Glinieckiego. Naj­
pierw prezes Świątkowski uczestniczył w ogólno- 

polskim seminarium poświęconym zakładom pra­
cy chronionej. W Legnicklem Istnieje 29 takich 
zakładów, zatrudniających ok. 2 tys. niepełno­
sprawnych. Nadal Jednak 1600 niepełnospraw­
nych poszukuje pracy, "Jedno miejsce pracy to 
dziesięć razy więcej niż litość" - powiedziała Ewa 
Kasińska z Lubina.

Następnie szef PFRON rozmawiał z przed­
stawicielami legnickiego samorządu, biznesu, 
zwiedził m.ln. Szkołę Podstawową nr 20 w Leg­
nicy, w której uczą się dzieci niepełnosprawne, 
oraz złotoryjskl VITBIS, który chce w większym 
stopniu niż dotychczas zatrudniać osoby niepeł­
nosprawne. Jakie konkretne owoce przyniosła ta 
wizyta? • pytamy posła Lubomira Glinieckiego?

- Prezes Karol Świątkowski ostatecznie wyra­
ził zgodę na podjęcie przez PFRON finansowania 

wielu zadań, O co od dłuższego czasu starały się 
różne Instytucje z województwa legnickiego. Za­
deklarował też pomoc w kolejnych przedsięwzię­
ciach - mówi poseł.

Lista spraw Jest długa. * Prezes Karol Świąt­

kowski-przywiózł decyzję o sfinansowaniu poło­
wy kosztów zakupu przez legnickie MPK czte­
rech autobusów miejskich, wyposażonych w 
urządzenia ułatwiające podróż osobom niepełno­
sprawnym. * Po wizycie wSP 20 prezes Świąt­

kowski zgodził się dofinansować (S mld st. zł) 
budowę tej szkoły, o Ile Jednak będzie odpowied­
ni postęp robót na tej budowie. * Ok. 2 mid zł 
zadeklarował na remont budynku leningrad w 
L&gnicy, w 

sprawnych * podobną sumę na podjazdy I windę 
w Urzędzie Miasta. * Legnica uzyska też środki 
na organizację warsztatów terapii ząjęclowe^Ę}

nie mikrobusów dla Specjalnego Ośrodka Wycho­
wawczego Im, Grzegorzewskiej W Legnicy, Ze- \ 
sporu Szkół Specjalnych w Złotoryi I przedszkola 
/n tegfracy/nego w Łeghfcy. * PFRON 
zbiórkę pieniędzy na karetkę reanimacyjną dla 
Jawora. * Ważnym elementem piątkowej wizyty 
było wstępne ustalenie w sprawię tworzenia za- i 
kładów pracy chronionej w Polskiej Miedzi.

Te decyzje 1 deklaracje, mające swój konkret­
ny wymiar finansowy, to dla niepełnosprawnych \ 
dodatkowa pomoc, którą udało się uzyskać poza 
kwotami wynikającymi z "centralnego rozdzielni­

ka", trafiającymi do naszego województwa po­
przez resort pracy. Oby więcej takich właśnie 

wizyt.
1<M
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Najsłodszy
MARCIN NIEWIADOMSKI, lat 19, legniczanin, 

zdobył pierwsze miejsce w kategorii ciast okolicznościo­
wych na Wojewódzkim Konkursie Wypieku Ciast i Chleba 
w Krotoszycach. Podziw wzbudziła jego marcepanowo- 
czekoladowa dekoracja tortu. Marcin uczy się w technikum 
ciastkarskim Centrum Kształcenia Ustawicznego w Legni­
cy. Przedmiotów zawodowych uczy go Elżbieta Szełemiej. 
Zawsze pociągała go gastronomia. Z jego talentu najwię­
kszy pożytek ma rodzina i dziewczyna. Przed rokiem zwy­
ciężył w konkursie ogólnopolskim. W nagrodę pojechał na 
kurs specjalistyczny do Warszawy oraz na światowy zjazd 
mistrzów cukiernictwa w Dreźnie. Marcin Niewiadomski 
w legnickim "Hortexie" pracuje przy produkcji lodów.

Jaśnie państwo

EDYTA WENEK i MAREK TUREK panowali na 
legnickim dworze podczas studenckiego święta Juwena- 
lia’96. Królowa Edyta jest studentką trzeciego roku filii 
Politechniki Wrocławskiej, na kierunku informatyka i za­
rządzanie. Mieszka w Bolesławcu, gdzie ukończyła I LO. 
Lubi piwo, zabawę i... chłopców. Król Marek na pytanie o 
hobby odpowiada: "wino, kobiety i śpiew". Marek Turek 
studiuje na jednym roku z Edytą. Jest absolwentem II LO 
w Legnicy.

Kaowcy 
na beretach

Ochotnik 
z tradycjami

KAMIL GANCZARSKI został laureatem wojewódz­
kich eliminacji XIX Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po­
żarniczej pod nazwą Młodzież zapobiega pożarom. Triumfo­
wał w grupie wiekowej 16-19 lat. Będzie reprezentował wo­
jewództwo w krajowych finałach. Mieszka w Lubinie. Na co 
dzień uczy się w trzeciej klasie Zespołu Szkół Elektro-Mecha- 
nicznych w Legnicy. Zainteresowania pożarnicze przejął po 
dziadku - zawodowym strażaku. Sam jest członkiem Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Zimnej Wodzie. Jako ochotnik 
uczestniczył już w kilkunastu akcjach. Po ukończeniu szkoły 
średniej chciałby studiować w warszawskiej Szkole Głównej 
Służb Pożarniczych lub informatykę w Głogowie. Chętnie 
jeździ na rowerze i pływa. Odpoczywa czytając sensacyjne 
książki i oglądając zawody sportowe w telewizji.

Fjacownlcy kultury, sportu, rekreacji i wypo­
czynku uknuli spisek I postanowili nas roze­
rwać. Datę egzekucji wyznaczyli na minioną sobo­

tę I niedzielę. Tylko wrodzone lenistwo sprawko, 
że udało nam się przeżyć ten zamach. A chodzi o 
propozycje spędzenia wolnego czasu. Było Ich w 
ciągu tych dwóch dni tyle, Ile nie ma podczas 
dwóch wakacyjnych miesięcy.

ZacznIJmy od południa, czyli Złotoryi. Przez 
dwa dni można tu było płukać złoto albo gardło, 
bo piwa też nie brakowało. Przyjechały różne VIP- 
y z ministrem Millerem na czele, był szpan, folk I 
co tam Jeszcze. 0 rzut beretem, w Legnicy śpie­
wali chórzyści z całej Polski, a nawet z USA / 
Niemiec. Swoje przepłukane w Złotoryi gardła 
eksploatowali w Akademii Rycerskiej, a na drugim 
końcu miasta, na lotnisku, zorganizowano akurat 
wielki festyn samolotowo-balonowy z Łazuką w 
roli głównej gwiazdy. Dwa rzuty beretem od Leg­
nicy, w Lubinie były zawody samolotowe, a w 
Polkowicach grały Żuki I inne szarpldruty w ra­

mach dni tego miasteczka. Bardziej na północ, w 
Głogowie na wielki festyn zaprosili nas hutnicy 
miedzi oraz rozegrano widowiskowe zawody o pu­
char Europy w Jeżdżeniu na rowerze i biegach, 
zwane duathlonem. Żeby było Jeszcze weselej, 
niemal w każdej gminnej wiosce zorganizowali 
Święto Ludowe z kiermaszem, festynem i zabawą.

Wygląda na to, że pracownicy kultury postano­
wili konkurować ze sobą, prześcigając się w po­
mysłach i ofertach akurat w ciągu tych dwóch dni. 
Potem odwalą Jeszcze Dzień Dziecka i zapadną w 
długi sen wakacyjny. Zastanawiam się, czy nie 
ma u nas instytucji (może sejmik), które mogłyby 
skoordynować te szaleńcze działania kaowców. 
Tak, by imprezy rozłożyć przynajmniej na miesiąc 
i umożliwić dzięki temu udział w nich znacznie 
większej liczbie ludzi. Chyba że organizatorom 
wcale na tym nie zależy.

ADAM SPYCHAŁA

Społeczny 
pełnomocnik

ZOFIA ŚNIADECKA od 1 maja jest pełnomocnikiem 
wojewody ds. rodziny. Funkcję pełnić będzie społecznie do 
31 grudnia br.

Zofia Sniadecka jest prawnikiem, ukończyła Uniwersy­
tet Wrocławski. Pracuje w Urzędzie Wojewódzkim w Leg­
nicy na stanowisku dyrektora Wydziału Spraw Obywatelr 
skich. Uważa, że w sprawowaniu nowych obowiązków 
pomocna będzie dotychczas wykonywana praca zawodo­
wa. Przyjmowanie co dzień wielu interesantów pozwala 
wyrobić pogląd na wiele spraw.

Swoje nowe zadanie pojmuje jako koordynację współ­
pracy między instytucjami statutowo służącymi rodzinie.

Ma na utrzymaniu córkę Dominikę, tegoroczną absol­
wentkę I Liceum Ogólnokształcącego w Legnicy, która 
wybiera się do Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie.

Trener z gitarą
WOJCIECH ŁABUDZIŃSKI, lat 32, jest trenerem 

pierwszej baseballowej drużyny w naszym województwie. 
Klub powstał przy SP nr 2 w Polkowicach, gdzie Wojciech 
Łabudziński uczy wychowania fizycznego. Absolwent 
AWF we Wrocławiu. Uprawiał rzut oszczepem i dyskiem. 
Gra na gitarze, przed laty miał nawet własny zespół shan- 
towy. Lubi górskie i nadmorskie wycieczki. Po raz pier­
wszy z baseballem zetknął się na studiach. Teraz ta dyscy­
plina jest jego jedynym, najważniejszym hobby. Zona Jo­
lanta jest nauczycielką, trzyletni syn Jakub już próbuje 
rzucać piłeczką baseballową.



Pod znakiem debaty o powoła­
niu nowej specjalnej strefy 

ekonomicznej i kandydatach do 
miejskich nagród upłynęły 27 bm. 
obrady XXVII sesji legnickiej Ra­
dy Miejskiej.

Projekt powołania Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej "Zagłębie 
Miedziowe" SA, która ma objąć 
lotniska w Krzywej i Legnicy oraz 
teren o powierzchni 475 ha w Pol­
kowicach powstał w Urzędzie Wo­
jewódzkim. Może on, zdaniem ini­
cjatorów, "stać się jednym z nie­
wielu przedsięwzięć w kraju o tak 
dużym znaczeniu ekonomicz­
nym", ale legniccy radni nie zapa­
łali do niego zbyt wielkim entuzja­
zmem.

Przystąpienie do spółki wiąże 
się z przekazaniem do niej terenu 
legnickiego lotniska jako aportu, a 
to oznaczałoby kres gminnej Stre­
fy Aktywności Gospodarczej spół­
ki z o.o.

- Gdzież się podzieje 
koncern Mitsubishi
...jeśli oddamy lotnisko? - kpili w 
kuluarach niektórzy radni. Na do­
datek wielu z nich ma jeszcze w 
pamięci wolny obszar celny, który 
wymyślił pięć lat temu były prezy­
dent Tadeusz Pokrywka, i skandal, 
jaki z tego wyniknął.

Najwięcej krytyki dostało się 
Zarządowi Miasta od koalicyjnego 
radnego Eugeniusza Demskiego z 
Klubu Radnych Niezależnych, 
który uznał pomysł za słabo uzasa­
dniony, oderwany od realiów i 
pozbawiony konkretów (jego uza­
sadnienie porównał do "pięknych 
wystąpień przywódców minio­
nych czasów", a w najlepszym ra­
zie przedwczesny. Ostatecznie za­
rządowi udało się przekonać wię­
kszość do podjęcia uchwały, ale 
ma ona wyłącznie charakter inten­
cyjny.

Nie mniej emocji było przy 
rozpatrywaniu kandydatur do Na­
grody Miasta Legnicy i tytułu ho­
norowego obywatela miasta. Kan­
dydatów wyselekcjonowała kapi­
tuła pod przewodnictwem radnego 
Tadeusza Myśliwca. Zapropono­
wano, aby nagrodę (16,5 tys. no­
wych złotych) podzielić między 
trzy osoby: Tadeusza Cyboro- 
wskiego, księdza Jana Mateusza 
Gacka i Kazimierza Pleśniaka.

W uzasadnieniu podano, że 
Tadeusz Cyborowski jest m.in 
kombatantem II wojny świato­
wej, mieszkańcem Legnicy od 
1954 roku i...

gautorytetem 
moralnym
bez względy 
na światopogląd"

Był uczestnikiem odbudowy i 
zagospodarowania Dolnego Ślą­
ska, pracownikiem samorządo­
wym i gospodarki komunalnej, 
działaczem politycznym i społecz­
nym aktywnie działającym na Tar- 
ninowie oraz współorganizatorem 
Stowarzyszenia Weteranów Pracy.

Księdza Gacka, proboszcza pa­
rafii pw. Najświętszego Serca Pa­
na Jezusa, zgłoszono do nagrody 
za zorganizowanie i prowadzenie 
Międzyparafialnej Stołówki Cha­
rytatywnej, a harcmistrza Pleśnia­
ka m.in. za zorganizowanie od 
podstaw i wzorowe kierowanie 
Młodzieżowym Domem Kultury 
"Harcerz".

mieszkanie 
w Kwadracie
...jakie kandydat otrzymał przed 
dwoma laty, powinno być wystar­
czającym dla niego zadośćuczy­
nieniem.

Wniosek o przyznanie urodzo­
nemu w 1901 roku Stanisławowi 
Miśkowi tytułu Honorowego Oby­
watela Miasta Legnicy złożył Za­
rząd Wojewódzki Związku Kom­
batantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych. Stanisław Misiek 
brał udział w Powstaniu Wielko­
polskim, w wojnie z bolszewikami 
w 1920 roku oraz w wojnie obron­
nej w 1939 roku. Przez ponad pięć 
lat był więźniem stalagu, a po wyj­
ściu z obozu przyjechał do Legnicy 
i aż do emerytury pracował w Pol­
skich Kolejach Państwowych. Jest 
jedynym żyjącym na terenie woje­

- Gdzie się podzieje 
koncern Mitsubishi,

jeśli oddamy 
lotnisko?

- kpili w kuluarach 
niektórzy radni.

Wielu miało 
w pamięci 

wolny obszar celny, 
który wymyślił 
pięć lat temu 

Tadeusz Pokrywka

Wszystkie kandydatury zosta­
ły w tajnym głosowaniu zaakcep­
towane (Tadeusz Cyborowski sto­
sunkiem głosów 22:20, ks. Gacek 
30:11, a Kazimierz Pleśniak 
24:15), ale nim do tego doszło od­
była się dogłębna dyskusja. Nie­
którzy radni prawicy dowodzili, że 
Cyborowski jest zupełnie nie 
znany publicznie, a jeśli faktycz­
nie czymś się zasłużył, to utrwa­
laniem władzy ludowej. Andrzej 
Makuch z SLD, nie kwestionując 
zasług księdza Gacka dla utwo­
rzenia i działania stołówki, pod­
kreślał, że było to możliwe dzięki 
gminnym pieniądzom oraz że z 
tego powodu stołówka powinna 
nosić nazwę miejsko-parafialnej. 
W dyskusji najmniej kontrower­
sji budziła kandydatura Kazimie­
rza Pleśniaka, choć w kuluarach 
mówiono, że...

wództwa legnickiego powstańcem 
wielkopolskim oraz jednym z nie­
licznych żyjących uczestników 
wojny polsko-bolszewickiej.

Kapituła uznała, że droga ży­
ciowa Stanisława Miśka oraz 
aktywność w życiu organizacji 
kombatanckich stawia go w szere­
gu najlepszych synów Ziemi Leg­
nickiej.

Większość radnych także była 
tego zdania. W tajnym głosowa­
niu, stosunkiem głosów 30:5 Sta­
nisław Misiek został drugim w po­
wojennej historii miasta honoro­
wym obywatelem. Tytuł zostanie 
nadany 10 czerwca na uroczystej 
sesji Rady Miejskiej, która odbę­
dzie się w Akademii Rycerskiej.

WŁODZIMIERZ 
KALSKI

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej "Piekary"
w Legnicy, ul. Bieszczadzka 1a

ogłasza przetarg nieograniczony-ofertowy  

na dostawo i montaż wodocntetrzy wody 
zimnej w ilości 106 szt. wraz z niezbędni 
osprzętem montowanym na przewodach 
doprowadzających wodę zimną 
do podgrzania

Zakres robót obejmuje:
1. dobór wodomierzy
2. montaż wodomierzy, zaworów odcinających oraz filtrów 

siatkowych, s.
Wszystkie urządzenia powinny posiadać ważną aprobatę 
techniczną, certyfikaty na znak bezpieczeństwa oraz powin­
ny być wyprodukowane w kraju.

W ofercie należy podać:

• koszt doboru wodomierzy
* koszt dostawy wodomierzy w ilości:

55 szt. - 0 32
35 szt. - 0 40
16 szt. - 0 50

o koszt dostawy zaworów kulowych w ilości:
110 szt. - 0 40
70 szt. - 0 50
32 szt. - 0 65

o koszt dostawy filtrów siatkowych:
55 szt. - 0 40
35 szt. - 0 50
16 szt. - 0 65

o koszt montażu ww. urządzeń
Ponadto należy podać stawki do kosztorysowania wraz z na­

rzutami oraz udzielony okres gwarancji. Termin zakończenia prac 
do 31.07.1996 r. Oferty należy składać w sekretariacie SM "Pie­
kary" w zaklejonych kopertach do 12 czerwca 1996 r. Rozpatrze­
nie ofert nastąpi 14 czerwca 1996 r. o godz. 11 w sali konferen­
cyjnej SM "Piekary”. Wadium w wysokości 5.000 zł należy wpła­
cić w kasie spółdzielni do 14.06.1996 r. do gódz. 10.30. Przed 
złożeniem ofert należy zapoznać się z regulaminem przetargu i 
zakresem prac. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Szczegółowych 
informacji udziela Sekcja Specjalistów Branżowych, pokój nr 10, 
tel. 55-07-61 do 63 wew. 213

1OU<

Zarząd "SPOŁEM”
Legnickiej Spółdzielni Spożywców w Legnicy

działając na podstawie par. 27 statutu spółdzielni uprzejmie 
zawiadamia wszystkich członków, iż Zgromadzenie Przedsta­
wicieli "Społem" Legnickiej Spółdzielni Spożywców w Leg­
nicy odbędzie się\26 czerwca 1996 r. o godz. 11 w sali 
konferencyjnej "Społem", ul. Skarbowa 1 w Legnicy

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza zgromadzenia
3. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad
4. Wybór komisji zgromadzenia
5. Stwierdzenie prawidłowości i zdolności do podejmowania uchwał przez 

Zgromadzenie Przedstawicieli
6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej za rok 1995
7. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności spółdzielni za rok 1995

8. Podjęcie uchwał w sprawach:
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania i bilansu za rok 1995

- podziału nadwyżki bilansowej za rok 1995
- udzielenia absolutorium członkom zarządu
- kierunków działań na rok 1996
- oznaczenia najwyższej sumy zobowiązań, jaką spółdzielnia może 

zaciągnąć
- zbycia nieruchomości

9. Zamknięcie obrad

W związku z tym uprzejmie prosimy o zgłoszenie ewentualnych wniosków i uwag 
do proponowanego porządku do 5 czerwca 1995 r. pod adresem siedziby spółdzielni 
przy ul. Parkowej 1 w Legnicy. Jednocześnie uprzejmie informujemy, iż sprawozdanie 
finansowe wraz z opinią biegtego-rewidenta o prawidłowości i rzetelności badanego 
sprawozdania finansowego za rok 1995 jest do wglądu w komórce społeczno-samo- 
rządowej tutejszej spółdzielni

IflSk
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(g® zóstego maj a otrzymaliśmy informację, że od 1 stycz- 
nia do 31 marca cena cieplej wody wzrosła. Do tej 

pory płaciliśmy na bieżąco za metr sześcienny wody po 
3,70. Nowe ceny ciepłej wody wzrosły o 300 procent w 
stosunku do pierwotnych. Zażądano od nas dopłat w wy­
sokościach, które zatrzęsły domowymi budżetami - mówi 
rozżalona polkowiczanka z ulicy Legnickiej. - Gdybym 
wiedziała, że woda kosztować będzie ponad sto tysięcy za 
metr sześcienny, grzałabym ją w garnkach na kuchence 
gazowej, albo też zamontowalibyśmy sobie junkersy. Całe 
miasto ma dopłacać od 70 do 100 tysięcy, tylko nas z 
Legnickiej wyróżniono kwotami milionowymi. Czy nasza 
ciepła woda jest specjalnie perfumowana?

Perfumy 
czy woda?

Mieszkańcy bloku 3a i 3b przy Legnickiej nie godzą 
się z dyskryminującą ich dopłatą. Są przekonani, że urzą­
dzenia pomiarowe zamontowane w piwnicy po prostu 
fiksują. Każdy do tej pory dobrze wiedział, ile wody zużył 
w oparciu o odczyty z liczników znajdujących się w 
mieszkaniach. Dlaczego teraz zawiodły?

- Mamy czworo dzieci, mąż pracuje w ZG "Polkowi­
cach", przynosi dziewięć milionów złotych. Do tej pory 
byliśmy zawsze na bieżąco z opłatami, dopłaty do ryczałtu 
wynosiły najwyżej 200 tysięcy. Teraz dostaliśmy 2 min 
360 tysięcy dopłaty. Nie jestem w stanie zapłacić. Przepi­
sy lokalowe wyraźnie mówią, że o planowanych podwyż­
kach powinniśmy być wcześniej powiadamiani. Jakim 
więc prawem podwyższają nam ceny wstecz? Jeżeli wpro­
wadzą zapowiadane podwyżki, powrócimy do mycia 
dzieci w misce - dodaje inna matka.

W sprawie nowych cen cieplej wody odbyły się w 
polkowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej "Cuprum" spot­
kania z mieszkańcami. Na każdym z nich padały inne 
propozycje rozwiązania problemu niefortunnych dopłat. 
Przyczyny horrendalnych dopłat do wody przy Legnickiej 
tłumaczy się różnie.

- Nie możemy ustalić, co jest przyczyną takiej różnicy 
cen. Można jednak się domyślać, że mieszkańcy z Legnic­
kiej będą mieć oszczędności na centralnym ogrzewaniu o 
wiele większe niż mieszkańcy w centrum miasta. W efe­
kcie można sądzić, że w ogólnym rozliczeniu ilość energii 
zużytej na podgrzanie wody do celów c.o. i celów socjal­
nych, będzie na takim samym poziomie, jak w całym 
mieście - wyjaśnia kierowniczka administracji.

Od stycznia tego roku rozliczenie zużycia ciepłej wo­
dy odbywa się w Polkowicach w oparciu o podliczniki 
wmontowane w węzłach ciepłowniczych. Wskazują one 
ilość energii cieplnej zużytej do podgrzania zimnej wody 
zużywanej w mieszkaniach na cele socjalno-bytowe. Nie­
zależnie od podlicznika w węzłach są liczniki, które wska­
zują ilość energii zużytej do podgrzania ciepłej wody na 
wszystkie potrzeby lokatorów, w tym centralne ogrzewa­
nie. Nowa cena metra sześciennego wody została uzależ­
niona od ceny 1 GJ, którą spółdzielnia płaci dostawcy - 
Energetyce spółce z o.o., powstałej w ramach restruktury­
zacji przy KGHM.

- Mieszkańcy płacą tyle, ile wskaże licznik główny. Z 
rozliczenia za pierwszy kwartał tego roku wynika jedno­
znacznie, że tam, gdzie cena ciepłej wody do celów socjal­
no-bytowych była większa niż na innych blokach, jedno­
cześnie obniżyła się cena za c.o. Niezależnie od wszystkie­
go w każdym jednak węźle "rozbiór" wody jest inny.

Ze względu na to, że w pierwszym kwartale nie braliś­
my dotacji z budżetu wojewody, po rozliczeniu kwartału 
podjęliśmy decyzję, że rozliczymy c.o. i ciepłą wodę na 
starych zasadach - wyjaśnia Edward Biegun, prezes spół­
dzielni "Cuprum".

Najprawdopodobniej zatem olbrzymich dopłat nie bę­
dzie. Problem powróci jednak w następnym kwartale. 
Wówczas społecznych niepokojów nie będzie można wy­
ciszyć dotacjami.

Próbując dotrzeć do sposobu ustalania cen 1 GJ trafi­
liśmy do PGM, skąd odesłano nas do spółki Energetyka. 
Ryszard Bajerowski, prezes ds. finansowych, twierdzi, że 
ludzie nie są dla spółki podmiotem gospodarczym, a więc 
nie są partnerem do rozmów. - Jako wytwórcy energii 
cieplnej zawieramy umowę z PGM. Obecnie trwają nego­
cjacje. Wiadomo jednak, że cena GJ będzie systematycz­
nie rosła, zgodnie z przepisami i zarządzeniem RM.

Mieszkańców z Legnickiej ta argumentacja nie saty­
sfakcjonuje. Analizują głębiej: gmina włożyła mnóstwo 
pieniędzy w modernizację sieci przesyłowych i opomia- 
rowanie. Dziś trudno mówić o jakichkolwiek stratach 
spowodowanych nieszczelnościami. Spółka Energetyka, 
jako monopolista, dyktować będzie odpowiednie dla niej 
ceny. Najwyraźniej - mówią - jedynym ratunkiem będzie 
własna, lokalna elektrociepłownia.

(dach)

Bez prądu

FOL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

T.Raperki znad Kaczawy były jedną z największych 
atrakcji legnickich Juvenaliów. Skromna grupa legnickich 
studentów już po raz drugi próbowała włączyć do zabawy 
mieszkańców miasta i im się to nie udało. Juvenalia zaczęły 
się od zgrzytu pod legnickim teatrem. W gmachu CS-TD

odbywały się próby chórów z Legnicy Cantat i dyrektor 
placówki nakazał wyłączenie prądu i zamknięcie imprezy. 
Pomoc dla studentów nadeszła z najmniej spodziewanej 
strony, bo od przedstawiciela klasy kapitalistycznej. Prądu 
za darmo (!) użyczył sklep muzyczny "Hobby". Zabawa 
toczyła się dalej, a wspomniane T.Raperki z kolegium języ­
ków obcych mogły rapować do woli. Część "rynkowa" 
zakończyła się ciumcianiem przez przedstawicieli władzy 
lokalnej, uczelnianej i wojewódzkiej ogromnych smocz- 
ków-lizaków i złożeniem przez nich przysięgi "na wier­
ność" królowi Juvenaliów.

- Prezydent Kurek władzę oddał bez walki - dumnie 
stwierdził król Marek, w cywilu żak z filii Politechniki. - 
Zresztą nie miał szans, bo u bram miasta stały wojska 
sprzymierzone. Opór nie miał sensu.

Studenci w dniu swojego święta wypili hektolitry piwa 
i nie tylko. Najbardziej zagrożone były konie przy bryczce, 
którą para królewska zwiedzała swoje ziemie.

- Nie chuchaj mu Maciek w twarz, bo padnie - ostrzegał 
kolega, gdy Maciek z polibudy, patrząc prosto w oczy 
wierzchowca, próbował go zahipnotyzować.

Siłę spokoju, przynajmniej przed zmierzchem, zacho­
wał "ksiądz kanonik" Juwenaliów - Artur Sikorski.

- Ano czuwam, coby grzesznych występków za dużo nie 
było - rzeki zaciągając się goldenem. - Nie wiem, czy 
podołam, siła tych studentów. Z filii politechniki, wyższej 
szkoły zarządzania i kolegium. Będę zalecał umiarkowanie 
w jedzeniu i piciu, nic poza tym.

Po igraszkach przed siedzibą Wyższej Szkoły Zarządza­
nia (najciekawszy był konkurs jedzenia pączków na czas) 
żacy, którzy dysponowali jeszcze siłami witalnymi, prze­
nieśli się na boisko drugiego ogólniaka. Tutaj poodbijano 
trochę piłkę, poprzeciągano linę i młodzież udała się do 
muszli. Koncertowej oczywiście, bo jak wiadomo studenci 
alkoholi nie mieszają. A potem już tylko potańcówka w 
polibudzie i... do nauki, bo sesja tuż-tuż!

(**p)

Złota
eporterzy "Dziennika Łódzkiego" zwyciężyli w I Ogól- 
nopolskich Mistrzostwach Mass Mediów w Płukaniu 

Złota, które odbyły się w niedzielę nad zalewem w Złotoryi. 
Dziennikarskie zawody zakończyły dwudniowe HI Między­
narodowe Otwarte Mistrzostwa w Płukaniu Złota. Organi­
zatorem imprezy było Polskie Bractwo Kopaczy Złota 
(członek Światowej Federacji Płukaczy Złota). Doskonała 
promocja płuczek sprawiła, że w tym roku w zawodach 
wzięła udział rekordowa liczba zawodników. Złoty festiwal 
podzielono na osiem kategorii, w których łącznie wystarto­
wało ponad 200 osób z Polski, Francji, Niemiec, Czech, 
Słowacji, Holandii, Szwajcarii i Stanów Zjednoczonych.

W finale profesjonalistek zwyciężyła reprezentantka 
Francji, Annę Serre, która najszybciej wypłukała siedem 
grudek złota. Polka, Urszula Regulska ze Złotoryi była 
dopiero na ósmym miejscu. W kategorii profesjonalistów 
zwyciężył Słowak, Kmet Frantisek - zdobywca ośmiu zia- 
renekzłota. Reprezentant gospodarzy, Tadeusz Wasilewicz, 
uplasował się na piątej lokacie. Wśród amatorów najlepsi 
byli: Gabriela Augustyn z Lubina i reprezentant Czech - 
David Ricanek. Najszybszym spośród trzech weteranów 
(powyżej 60. roku życia) okazał się również Czech, Joseph 
Billard. Jedynie w czołówce juniorów triumfowali Polacy, 
którzy na 23-osobowej liście tylko dwa miejsca oddali goś­
ciom ze Słowacji. W klasyfikacji drużynowej zwycięstwo 
przypadło jednak Francuzom.

Jedynym zawodnikiem, który nie chciał zdjąć butów i 
podwinąć spodni, był szef Urzędu Rady Ministrów, Leszek 
Miller. Minister, w przeciwieństwie do pozostałych uczest­
ników zabawy, nie zasiadł na drewnianym podeście (umie­
szczonym nad brzegiem zalewu). Z dala od publiczności 
wypłynął łodzią WOPR na środek akwenu i tam szukał 
złota. Kiedy wyszedł na brzeg, pokazał fiolkę, w której było 
sześć ziarenek cennego kruszca. Czy ich odnalezienie było 
dziełem ministra - nie wiadomo. Triumf Leszka Millera 
przyjęto oklaskami. Były autografy i wspólne zdjęcia.

Znacznie więcej zainteresowania wzbudziła jednak obe­
cność Mariusza Szczygła, prezentera telewizji Polsat, go­
spodarza programu "Na każdy temat". Rodowity złotoryja- 
nin nie wystartował w zawodach, ale - jak stwierdził - 
przywiózł z Warszawy 18 przyjaciół, którzy ponoć brali 
udział w zabawie.

Aby wystartować w konkursie, należało nabyć bądź 
wypożyczyć blaszaną miskę, w której następnie trzeba było 
wypłukać wiadro piasku przemieszanego z drobinkami zło­
ta. Kto w najkrótszym czasie odnalazł ich najwięcej - ten 
wygrywał. Barwnej imprezie towarzyszyły historyczne ko­
rowody kopaczy złota, giełdy minerałów, wystawy wyro­
bów jubilerskich oraz występy artystyczne. Sobotnim zma­
ganiom zawodników towarzyszył także Hi Zjazd Polskiego 
Bractwa Kopaczy Złota.

(ttol)
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■M^Cantatl■
Nikogo Jeszcze tak bardzo nie 

ucieszyło moich parę słów po 
niemiecku, Jak członka niemiec­
kiego chóru pilnie poszukujące­
go toalety podczas koncertów 
Legnicy Cantat.

Nie ten konirursl
Pewien: artysta wyjechał "i': 

Cantatu najwyraźniej znudzony.
\ Nikt nie chciał Jego wizytówki z 

numerem pokoju.

Spirituals Cantatu
kościele było chłodno, ale akusty- 

W W ka tak dobra, że kiedy jeden z teno­
rów Macalester College Concert Choir 
kichnął, słychać było w całej świątyni. 
Publiczność przyjęła to życzliwym śmie­
chem. Chór zakończył koncert "Bitwą 
pod Jerycho"; widownia pożegnała ze­
spół na stojąco.

Jadwiga Gałęska-Tritt, jedna z juro- 
rek, specjalistka od emisji głosu, powie­
działa: "Zachwyciła mnie wielka precy­
zja intonacyjna i zdyscyplinowanie ze­
społu. To jest fascynujące, bo w naszym 
obrazie Amerykanie to ludzie z dużym 
poczuciem swobody, a tutaj byli zupełnie 
podporządkowani. Może, jak na nasz 
gust, za mało ruszali się przy wykonywa­
niu spirituals, ale taka jest tego forma 
koncertowa. Niekoniecznie musimy roz­
rywać scenę na strzępy, żeby zaśpiewać 
spirituals"

Spirituals i gospels wzbudziły spore 
zainteresowanie. Podczas koncertu pe­
łen był nie tylko kościół pw. św. Jana, 
ale zapełniła się też sala widowiskowa 
teatru w czasie seminarium na temat tej 
muzyki. Na wykłady prowadzone przez 
doktora Roberta Morrisa, dyrygenta 
Macalester College Concert Choir ze 
stanu Minnesota, przyjechało prawie 90

dyrygentów z różnych stron Polski. Był 
to absolutny rekord liczby uczestników.

Jeden z nich opowiedział, jak to swe­
go czasu polski zespół wykonujący tańce 
ludowe wyjechał na występy za granicę. 
Wysłano jednak tylko samych tancerzy z 
nutami, orkiestra została w kraju. Zespo­
łowi mieli przygrywać obcy instrumenta­
liści. Skończyło się tym, że specjalnie 
wyczarterowanym samolotem trzeba by­
ło szybko sprowadzić polską orkiestrę. 
Zagraniczni muzycy nie mogli przyswoić 
sobie ducha polskich utworów.

Doktor Morris wyjaśniał na semina­
rium, jak śpiewać spirituals i gospels, że­
by nie trzeba było "sprowadzać orkie­
stry". Na koncertach konkursowych sły­
szał polski chór śpiewający spirituals. Po 
koncercie powiedział: "Cieszę się, że te 
utwory były wykonywane, ale żeby być 
bliższym wersji amerykańskiej, chór mu­
skałby popracować nad tym, o czym mó­
wiłem na seminarium - nad samogłoska­
mi"

W Macalester College Concert Choir 
śpiewa co prawda tylko dwóch Murzy­
nów, ale zdaniem doktora Morrisa nie ma 
to większego znaczenia dla wykonania, 
bo i tak nikt z nich nie rodzi się ze znajo­
mością tradycji spirituals. W chórze śpie­

wają studenci z różnych stron Stanów 
Zjednoczonych, a nawet z różnych kra­
jów. Są wśród nich przedstawiciele wszy­
stkich ras. Robert Morris ceni sobie 
współpracę z osobami różnego pocho­
dzenia.

Identycznego zdania jest Timothy 
Koch - dyrygent drugiego amerykańskie­
go chóru The Southern Chorale z Missi­
sipi, w którym śpiewa sporo osób pocho­
dzenia irlandzkiego, niemieckiego i kilku 
Murzynów. Fakt ten traktuje jako atut 
przy opracowywaniu "międzynarodowe­
go" repertuaru. Chór śpiewa utwory mu­
zyki afroamerykańskiej, kompozytorów 
kanadyjskich, rosyjskich, czeskich, a tak­
że polskich. Ma w repertuarze utwory 
Góreckiego i Pendereckiego. Nie wykony­
wał ich jednak na scenie legnickiego teatru. 
Timothy Koch stwierdził, że za wcześnie 
jest na to, aby utwory te prezentować pol­
skiej publiczności. Jeśli przyjedzie na Can­
tat za dwa lata, będzie się czuł do tego lepiej 
przygotowany. Po koncercie w Legnicy 
chór wyjeżdża do Pragi na wielki koncert z 
orkiestrą symfoniczną. Będą tam śpiewać 
Bacha, Ebena, Golovanova, a w autobusie 
podczas podróży piosenkę "Szła dziewe­
czka do laseczka".

(nk)

Srebrna Lutnia
Niewiele, bo dwa, trzy chóry były słabe. 
Wszystkie jednak śpiewały poprawnie, ale 
szanse na nagrodę miały te, które wykony­
wały utwory interesująco, nietypowo, które 
potrafiły wzruszyć, zachwycić.

W tym roku przyznano dwie równo­
rzędne nagrody im. Henryka Karlińskiego 
w kategorii chórów dziecięcych i młodzie­
żowych. Dokonano, jak to ujął Józef Świ­
der, "pozaregulaminowej manipulacji", bo 
takie jest życie. Jedną otrzymał Chór Chło­
pięcy Pueri Cantores Sancti Nicolai z Bo­
chni pod dyrekcją ks. Stanisława Adamczy­
ka, drugą - Chór Mieszany Continuo PSM 
I i II stopnia w Olsztynie pod dyrekcją 
Agaty Wilińskiej. W kategorii osób pracu­
jących nagrodę im. H. Karlińskiego przy­
znano Krakowskiemu Chórowi Kameral­
nemu pod dyrekcją Stanisława Krawczyń­
skiego.

Natomiast w kategorii chórów studenc­
kich nagrody nie przyznano.

- W tym roku przyjechały tylko dwa 
chóry studenckie. Jeden był bardzo dobry, 
drugi słabszy. Jest to niepokojące, bo chóry 
studenckie były siłą tego konkursu. Być 
może kiedyś były bardziej chętne do śpie­
wania, bo krył się za tym jakiś zagraniczny 
wyjazd. Teraz sprowadziło się wszystko do 
pieniędzy. Niestety chórów w Polsce nie 
przybywa. Młódzież woli zespoły innego 
typu niż chóralne - skomentował ten fakt 
Józef Świder.

Chociaż prawie połowa chórów wyko­
nywała jego utwory, nie traktuje tego jako

przekupstwo komisji. Osłuchał się już ze 
swoimi "kawałkami" na wielu festiwalach.

Jak co roku, oprócz jury konkursowego, 
obradowała też komisja złożona z dyrygen­
tów chórów. Dyrygenci potrzebowali jed­
nak czterokrotnie więcej czasu, żeby dojść 
do prawie takich samych wniosków. Wer­
dykt obu komisji pokrył się co do nagrody 
głównej i był niemal identyczny, jeśli cho­
dzi o nagrody im. H. Kralińskiego.

W tym roku Józef Świder nie napisał w 
Legnicy ani jednego "kawałka". - W Legni­
cy w czasie festiwalu jest tak fajnie, że 
szkoda się męczyć komponowaniem - po­
wiedział.

(nik)

Mie mam pomysłu na to, gdzie ulokuję 
Srebrną Lutnię, bo naprawdę nie spo­

dziewałem Się tak wysokiej nagrody. Mimo 
to czuję się zwyczajnie, nie dlatego, że je­
stem zadufany, ale chyba nie dotarło do 
mnie jeszcze, że dostaliśmy Grand Prix 
Ogólnopolskiego Turnieju Chórów Legni­
ca Cantat 27. - powiedział Krzysztof Szy­
dzisz, dyrygent Chóru Kameralnego Uni­
wersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

- Po drugim dniu przesłuchań mieliśmy 
innego kandydata, Krakowski Chór Kame­
ralny pod dyrekcją Stanisława Krawczyń­
skiego. Jest to bardzo dobry chór, prawie 
profesjonalny i gdyby nie wystąpił chór z 
Poznania, zwycięstwo krakowskiego ze­
społu byłoby murowane - ujawnił profesor 
Józef Świder, przewodniczący jury. - Ale 
chór poznański oprócz dobrego techniczne­
go przygotowania miał jeszcze luz muzy­
kowania, potrafił bawić się muzyką.

Jadwiga Gałęska-Tritt, członek komisji 
oceniającej, jest zdania, że poznański chór 
był niekwestionowanym zwycięzcą. Zde­
cydowała tu nie tylko logika muzykowania 
i jakość muzyczna, ale również "muzyczna 
inteligencja" chóru.

Jury zgodnie przyznało,-że poziom tego 
festiwalu był wyższy niż w ubiegłym roku. 
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Czułości mało
Mionika uderzyła siostrę w twarz. - 

Zmyślasz, to było inaczej - powie­
działa. Tak naprawdę nie chodziło o to, że 
Jola kłamała. Opowiadając, co przeżyła w 
domu, skupiała całą uwagę opiekunek. Mo­
nika teżchciała mieć swój czas, swoje kilka 
minut. Zabrała je siłą.

W Domu Małego Dziecka w Jaworze 
dzieci wzrastają w swoistej konkurencji. 
Tutaj zawsze...

czułości do podziału 
jest za mało

Przyczyna jest prosta.
- W rodzinach na jedno dziecko przypa­

da kilku dorosłych. Są rodzice, dziadkowie, 
ciocie. U nas jest odwrotnie, na jedną opie­
kunkę przypada wiele dzieci - mówi dyre­
ktorka Teresa Mikilewicz. Placówka ob­
chodzić będzie wkrótce pięćdziesięciolecie. 
Dziwna to będzie uroczystość, bo chociaż 
wzrastało tu około 2 tysięcy dzieci, nie przy- 
jedzie na nią żaden wychowanek. Tutaj się 
nie wraca, żeby podziękować. Ci, którym 
się powiedzie, nie pamiętają nawet, że w 
tym domu byli. Tutaj jest tak dziwnie, że im 
większe nieszczęście, tym większe szczęś­
cie. Im szybciej rodzice zostawią dziecko, 
tym szybciej ktoś je stąd zabierze. W ubie­
głym roku 19 dzieci znalazło nowe rodziny. 
Rok wcześniej prawie tyle samo.

W tym domu życie wielu dzieci rozpo­
czyna się od tego, na czym życie wielu ludzi 
się kończy...

od samotności i choroby
Całkiem małe dźwigają coś, pod czym 

uginają się dorośli. Tutaj dogmat o przezna­
czeniu czyni z Boga szatana, a powiedzenie 
"Bóg tak chcial” doprowadza do szału.

Joasia, Krzyś i Romek są po operacji na 
otwartym sercu. Ania ma szpotawe stopy i 
nie wykształcone panewki. Piotruś zajęczą 
wargę i wrodzony brak kości przedramie­
nia. Jest już po jednej operacji, będzie miał 
następną. Żadne z nich nie ma więcej niż 
trzy lata. Wszystkie opuścili rodzice.

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Któregoś dnia, ku zaskoczeniu wszy­
stkich, okazało się, że Jadzia ładnie mówi. 
Długo się nie odzywała, po tym jak matka 
ją tu zostawiła. Nie płakała. Nie hałasowała. 
Jadła, spała, myła się, chodziła na spacery.

Mariola i Marysia inaczej. Dwa dni trzy­
mały się za ręce i szlochały. Hałasowały, nie 
jadły, nie spały, nie chciały chodzić na spa­
cery. Kiedy odebrano je rodzicom, zaczęli o 
nie walczyć. Wyciągnęli je z domu dziecka. 
To przecież nie może być tak, że zabierają 
im dzieci, bo ktoś nagadał na nich głupoty. 
Po kilku miesiącach sami przyprowadzili 
dziewczynki.

Zosia i Dorota, kiedy się urodziły, wa­
żyły jedna 1100 gram, druga 900. Dziew­
czynki leżały w inkubatorze. Lekarze wy­
grali ze śmiercią. Na dzieci nikt nie czekał. 
Prosto z inkubatora powędrowały do domu 
'dziecka. Dorotka nie jest okazem zdrowia. 
Bliźniaczki rosły w "objęciach", teraz się 
prawie nie widują. Dorotka większość cza­
su leży w szpitalu.

Marcina odwiedzał nawet 
ojciec

Mężczyzna w domu dziecka to ktoś. Za­
pamiętali go tutaj. Był jedynym ojcem, któ­
ry przychodził nie wzywany. Potem gdzieś 
się podział. Opiekunki mówią, że znalazł 
sobie kobietę. Marcin nie wie, że przegrał. 
Czeka.

Joasia ma szczęście. Matka oddalają tu 
tylko na jakiś czas. Nie ma mieszkania, ale 
jak tylko znajdzie dach nad głową, zaraz ją 
stąd zabierze. Czeka.

. Na urodziny Ani przyjechali jej rodzice. 
To się prawie w domu dziecka nie zdarza. 
Dzieci zatkało. Mama z ojcem przynieśli 
tort, magnetofon, były banany, muzyka, 
śmiech, no i mama, i tata.

Mama miała urodzić im jeszcze jednego 
braciszka. Tatuś rzeki podniośle: "Moja żo­
na zrozumiała, że dobro dzieci jest najważ­
niejsze". To miało głębię. Ale to było w 
październiku. W styczniu przynieśli na wy­
chowanie czwarte dziecko. Zrzekli się praw 
rodzicielskich.

Zbysio miał być operowany. Wezwanie 
z kliniki wysłali do matki. Przyniosła po 
terminie. Wiadomo, tyle ma zawsze na gło­
wie. Jakoś przeoczyła. Nie może zrzec się 
praw rodzicielskich. Jest nieletnia.

Kasia i jej siostra przyszły tu ze szpitala. 
Dzieci miały jakieś wrzody i wilczy apetyt. 
Ale jedno i drugie przeszło.

Zabrali je z domu jak 
ze śmietnika

Po kocu Mateusza chodziły robaki. Na 
podłodze leżały odchody. Matka przyjecha­
ła po trzech miesiącach. Wcześniej nie mog­
ła. Sprzątała w domu. Ojciec się nie pojawił, 
bo w pracy. Zarabia na życie.

Był taki czas, że dzieci oddawano tu 
kilka razy w tygodniu. Przychodziły trzylat­
ki i młodsze. W styczniu było 34, teraz jest 
pięćdziesiąt. Rodzice wszystkich żyją.

KRYSTYNA 
NIKOŃCZUK

PS Imiona zostały zmienione.

Fot ’MAX"

Lat 15, żonaty, 
bezdzietny. Dobrze 
mówi po polsku, 
cygańska 
i niemiecku. 
Nie pisze ani nie 
czyta w żadnym 
Języku. Chodzi 
do drugiej klasy szkoły 
podstawowej. 
Sprawia wrażenie, 
że mógłby skończyć Ją 
szybciej. Adam wstawił 
się ostatnio tym, 
że razem z kolegami 
z podwórka dwu­
krotnie nielegalnie 
przekroczył 
granicę Niemiec.

\ i

nach Westen
Rlaefo Gorlitz tmcS zuriick

Chłopcy szli w ciemnościach po rurze 
oplecionej kolczastym drutem. Nad głowa­
mi mieli most, pod sobą Odrę. Po raz pier­
wszy przedostali się ita niemiecką stronę 
późnym wieczorem. Adam mówi, że nie 
mieli przy sobie ani grosza, Marcin - żę 
kilkanaście marek. Z markami czy bez ze 
sklepu "wzięli" coś do jedzenia, na dysko­
tece "załatwili" papierosy, pojeździli trochę 
nocnym tramwajem.

Marcin mówi, że tam nie to, co u nas, 
tramwaje lepiej wyposażone, ulice lepiej 
oświetlone, no i na przystankach nie ma 
niedopałków. Nie to co w Legnicy. Zoba­
czył też parę dobrych aut. Ma w domu dwie 
książki o samochodach. Czyta "Auto świat"

Wycieczka po Gorlitz nie była długa. Ko­
muś się po prostu nie spodobali. Ktoś zadzwo­
nił na policję. Zatrzymali ich na komisariacie. 
Potem przewieźli na polską stronę.

- Straż graniczna pytała, jak siędostaliśmy 
do Niemiec bez paszportów, nieletni. Nie 
zdradziliśmy sposobu. Powiedzieliśmy, że 
prosto, z ludźmi przejściem dla pieszych, w 
tłoku. Puścili nas wolno, kazali jechać do 
domu. Ale przyszło nam do głowy, że może 
by tą samą drogą jeszcze raz - opowiada 
Adam.

Noch einmal
Marcin twierdzi, że wszystko przez to, 

że spóźnili się na pociąg do Legnicy. Za­
brakło pięciu minut. Co było robić, trzeba 
było wracać do Niemiec.

Przeszli granicę tą samą drogą. Tym ra­
zem wycieczka była jeszcze krótsza. Uszli 
może trzy kilometry. Pechowo natknęli się 
na tego samego policjanta co poprzednio. 
Złapał Adama. Reszta - Marcin, Heniek i 
Krzysiek uciekli. Policjant miał radiowóz. 
Chłopcy biegali po nie znanych im zaka­
markach, nie mieli szans. Po godzinie wszy­
scy spotkali się na komisariacie. Potem od­
stawili ich do Zgorzelca. Tym razem straż 
graniczna odwiozła chłopców do Policyjnej 
Izby Dziecka w Jeleniej Górze. Tam nie 
było dla nich miejsca i samochód z poszu­
kiwaczami wrażeń przyjechał do Policyjnej 
Izby Dziecka w Legnicy. Stąd Heniek i 
Krzysiek zabrani zostali do domu. Marcin 
trafił do Pogotowia Opiekuńczego, a Adam 
do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho­
wawczego - tam skąd uciekł. Nawiał spod 
drzwi internatu, pod które odprowadziła go 

po przepustce matka. Tutaj jest za ciasno dla 
takiego światowego młodzieńca. Był oswo­
jony z podróżami do tego kraju. Robił za 
przewodnika wypadu. Drogę do Zgorzelca 
przejechali bez biletów. Adam mówi, że 
dzięki łasce konduktora, Marcin - że za­
wdzięczają to własnej pomysłowości i spry­
towi. Zgodnie utrzymują jednak, że granice 
przekraczali dwa razy, choć major Toczyń- 
ski z Wojsk Ochrony Pogranicza twierdzi,, 
że raz i natychmiast zostali złapani.

PJteoin)® [FraM wohnt
m Deutschland

Adam przez kilka lat mieszkał w Nie­
mczech, Chodził tu do szkoły, ale nawet 
niemieccy pedagodzy nie złamali jego opo­
ru przed nauką. Nie zdążył się tam wyedu­
kować, ale zdążył ożenić, według cygań­
skiej tradycji.

Poślubił Magdę. Nie wie dokładnie, ile 
jego żona ma lat, ani nie zna jej nazwiska. 
Tłumaczy się ze swojej niewiedzy: "Prze­
cież jeszcze z nią nie żyję"

Widział Magdę dopiero dwa razy, ale 
kochają i przysięga, że wcale nie chodzi o 
to, że wżenił się w marki. Ślub brał w gar­
niturze i krawacie, jak prawdziwy mężczy­
zna. Ojciec dziewczyny dał zgodę, chociaż 
nie od razu. Trzeba mu było trochę polać. 
Magda może przyjedzie niedługo do Polski. 
Na razie musi opiekować się chorym ojcem.

- Mamy już mieszkanie - chwali się 
Adam. - To znaczy będziemy mieć. To się 
spokojnie wyrobi - zapewnia. Siedzi na 
krześle, brodę opiera o poręcz. Biały dres, 
czapka z daszkiem - rap po polsku.

Adam jeszcze nie pracuje. O pieniądze 
się nie martwi. Jego żona może przecież 
wróżyć. Jest tylko jeden szkopuł, nie może 
przecież wróżyć Polakom po niemiecku. 
Zaradny mężczyzna rozwiązał problem od 
ręki: "Trudno, pójdę do roboty".

Adam jest dla kumpli z legnickiego po­
dwórka kimś. Chociaż nie czyta i nie pisze 
po polsku, mówi po niemiecku. A to, jak 
sami widzieli, bardzo się przydaje. Adam 
wie, jak nielegalnie przekroczyć granicę. 
Ma garnitur, krawat, żonę, Jest tylko dwa 
lata starszy od nich, ale Adam to ktoś, to 
mężczyzna.

"Mężczyzna" razem z dziećmi stanie 
przed sądem dla nieletnich za nielegalne 
przekroczenie granicy.

(mak)



• Co trzeba zrobić, by wygrać olimpiadę ekono­
miczną?

- Trzeba dobrze poznać teorię, ale przede wszy­
stkim znać aktualne wydarzenia ekonomiczne w Pol­
sce i na świecie. Wiele zależy od tematu olimpiady. W 
tym roku hasłem przewodnim była integracja z Unią 
Europejską. Poza tym wiele zależy od nauczycieli, 
którzy przygotowują uczestników olimpiad. My w 
Legnicy mieliśmy szczęście, że przygotowywał nas 
pan Jerzy Ulewski. Ważne jest nie tylko to, czego się 
nauczymy, ale także sposób, w jaki wiedzę przekazuje 
się jurorom. W Warszawie było widać, że uczniowie 
z innych szkół też byli dobrze przygotowani, ale tracili 
wiele, gdy przyszło im wiedzę sprzedać. Ważna jest 
też motywacja. Laureaci są zwolnieni z egzaminów 
wstępnych na studia i nie musieli zdawać w szkole 
egzaminów z przygotowania zawodowego.

• Czego dotyczyły pytania, na które odpowiada­
ła pani w Warszawie?

- W części pisemnej pisałam wypracowanie na 
temat skutków integracji dla polskich przedsiębiorców 
oraz charakterystykę programu NFI. W części ustnej 
trafiłam na pytanie dotyczące wpływu kultury fizycz­
nej, turystyki i wypoczynku na rozwój gospodarki 
narodowej.

• Do jakich wniosków pani doszła?
Fol GRZEGORZ SPAŁA

Jak najdalej
od polityki

- Skończyło się na tym, że przeczytałam plan swo­
jej odpowiedzi. Jury na tej podstawie doszło do wnio­
sku, że znam temat i nie pozwoliło mi dokończyć. 
Kładłam nacisk na turystykę i wypoczynek. Polska ma 
duże walory turystyczne, które trzeba należycie wyko­
rzystać, rozwijając sieć ośrodków turystycznych tak, 
aby baza gastronomiczna i wypoczynkowa dorówny­
wała standardom zachodnim.

• Przejdźmy do integracji z Unią Europejską. 
Wydaje mi się, że to problem bardziej polityczny 

niż ekonomiczny.

- Powiedziałabym, że na równi polityczny i ekono­
miczny. Niestety, to głównie aspekty polityczne stoją 
na przeszkodzie do integracji. Jak wiadomo, Polska 
musi spełniać kryteria ekonomiczne, a to nie jest pro­
ste, bo różne lobby po obu stronach, na przykład rol­
ników, protestują przeciwko integracji. Nasi boją się 
zalewu kraju tanią zachodnią żywnością, zachodni nie 
są przygotowani na konkurencję z naszą zdrowszą 
żywnością. 1

• Co, pani zdaniem, należałoby zrobić, żeby 

skutki integracji maksymalnie złagodzić?

- Trzeba odpolitycznić polską gospodarkę. Za wiele 
jest spraw luźno związanych z gospodarką, które stają

się powodami do starć politycznych blokujących roz­
wój kraju. Tak jest na przykład ze sprawą Oleksego. 
Nie dość że pogorszyła nasz wizerunek w świecie, to 
na dodatek spowolniła prace nad transformacją gospo­
darczą i proces prywatyzacji. Pódobnie było z aferą 
rozpętaną wokół ulg podatkowych z tytułu darowizn.

• Niezbyt wysoko ocenia pani polską klasę poli­

tyczną.

- Nie tylko polską - w ogóle polityków. Wszędzie 
politycy mają na celu przejęcie władzy, a nie rozwój 
swojego kraju. Dlatego często wpadają w demagogię 
i rzucają puste, ale atrakcyjne dla wyborców hasła. Nie 
każdy wyborca, niestety, potrafi oddzielić ziarno od 
plewy.

• Czy w przyszłości chciałaby pani czynnie 

kształtować polską politykę gospodarczą?

- Moim marzeniem jest samodzielne prowadzenie 
działalności gospodarczej. Dlatego wybrałam studia 
na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, na kierun­
ku informatyka i zarządzanie, który jest bardzo daleki 
od polityki. Chciałabym się specjalizować w finansach 
i bankowości.

• Dziękuję za rozmowę.
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Leksykon 
spółek nas)

• BIURO-BUD spółka z o.o. w Złotoryi, al. Miła 2, 
Zarejestrowana 14 maja 1996 r.
Zarządzanie nieruchomościami, doradztwo, zastę­
pstwo inwestorskie, pośrednictwo w obrocie nierucho­
mościami, wykonawstwo robót budowlanych, nadzór 
budowlany, usługi w prowadzeniu spraw wspólnot 
mieszkaniowych.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony na 40 
udziałów. Krzysztof Tkaczyk (prezes) i Dorota Mróz 
(wiceprezes) - po 20 udziałów.

• PRIMEL spółka z o.o. (jv) w Targoszynie 23 (gmina 
Mściwojów). Zarejestrowana 15 maja 1996 r.
Usługi i produkcja rolnicza i hodowlana, warzywnic­
two, szkółkarstwo, przetwórstwo rolno-spożywcze, 
handel produktami rolnymi i pochodzenia rolniczego 
oraz artykułami do produkcji rolnej, produkcja wyro­
bów z drewna, usługi hotelarskie i turystyczne, eksport 
i import towarów i usług związany z działalnością 
spółki.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony na 80 
udziałów. Jan Franciszek Jarosiński (prezes) - 42, Ge­
org Heindl z Niemiec (prezes) - 38 udziałów.

• uni-FORM spółka z o.o. (jv) w Legnicy, ul. Wańko­
wicza 33/3. Zarejestrowana 22 maja 1996 r.
M.in. wykonywanie robót murarskich, malarskich, 
blacharskich, montażowych, konstrukcji budowla­
nych, produkcja i wytwarzanie materiałów i elemen­
tów budowlanych, wyrobów z metali, szkła i drewna, 
tworzyw sztucznych i środków wyposażania wnętrz, 
produkcja gospodarki leśnej; usługi, handel, składowa­
nie, transport lądowy.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony na 40 
udziałów. Leon Władysław Kędzierski (prezes) - 21, 
Paul Hermann Bemd Schafer z Niemiec (wiceprezes) 
- 19 udziałów.

• SIEPER spółka z o.o. (jv) w Żłotoryi, ul. Legnicka 56. 
Zarejestrowana 13 grudnia 1991 r. w Nowej Soli, ul. 
Zjednoczenia 6/2 pod firmą "Sieper Nowa Sól". 3 
kwietnia 1992 r., przeniesiono siedzibę spółki do 
Twardogóry, ul. Wojska Polskiego 3.2 czerwca 1995 
r. zmienino nazwę i przeniesiono siedzibę do Złotoryi. 
Produkcja wyrobów metalowych, z tworzyw sztucz­
nych i drewna, krajowy i międzynarodowy transport 
samochodowy, handel krajowy, usługi w przedmiocie 
spółki, import i eksport. (Produkcja zabawek i modeli 
pojazdów samochodowych.)
Kapitał zakładowy - 1.041 tys. PLN - podzielony na 
1.041 udziałów. Wszystkie zostały objęte przez Sieper 
GmbH & Co KG w Hilchenbach-Musen, Niemcy. 
Zarząd jednoosobowy - Volker Sieper, prokurent - 
Mirosław Pronobis.

ul. Piastowska 20a 
59-220 LEGNICA 
tel. 52-56-75, 273-27

MATERIAŁY NA DOCIEPLENIA 
W TECHNOLOGII Sto AG

TRWAŁE SZCZELNE OKNA
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• W sobotę ELPO będzie obchodzić jubileusz 
pięćdziesięciolecia. Jakie były początki firmy?

- Decyzja o utworzeniu państwowej wówczas firmy 
zapadła 1 czerwca 1946 roku. Po kilkunastu dniach 
rozpoczęto nabór pracowników do zakładu, który 
wówczas nosił nazwę Fabryki Konfekcji Męskiej nr 5. 
Produkcja ruszyła w sierpniu, w obiekcie przy dzisiej­
szej ul. Łukasińskiego. Składająca się z 23 osób załoga 
produkowała wtedy bieliznę pościelową, bieliznę oso­
bistą, fartuszki szkolne, mundurki harcerskie, spódni­
czki, koszule, a nawet odzież roboczą.

• Kiedy przeprowadziliście się na ul. Slubicką?

- W 1949 roku Legnickie Zakłady Przemysłu Odzie­
żowego, bo taką nazwę nosiła wtedy spółka, otrzymały 
obiekty przy ul. Słubickiej i otworzyły w nim oddział 
"A". Przeprowadzka pozwoliła na rozwój. Już w 1950 
roku załoga liczyła 1.118 osób.

• ELPO od lat znane jest z produkcji ubiorów z 
jeansu. Kiedy zaczęła się ta specjalizacja?

- W 1967 roku ELPO było pierwszą firmą w Polsce 
szyjącą takie ubrania, a że większość produkcji kiero­
wano na eksport, to w Polsce nasze wyroby były bardzo 
poszukiwanym rarytasem. Tak było aż do 1990 roku, 
gdy nadszedł kryzys związany z transformacjami 
ustrojowymi i ELPO wpadało w poważne tarapaty.

• Słychać było wtedy głosy, że lada moment 
firma upadnie.

- Wtedy istotnie było bardzo ciężko. Załamały się 
nasze tradycyjne zagraniczne rynki zbytu, a na rynku 
krajowym musieliśmy konkurować z lichą, ale bardzo 
tanią odzieżą azjatycką. Rozpoczęliśmy wtedy poszu­
kiwania partnerów zagranicznych, którzy mogliby 
nam pomóc w przetrwaniu najgorszego. Najbardziej 
owocne były rozmowy z niemiecką firmą Adolf Ahlers 

AG, która bardzo interesowała się istniejącym od 1974 
roku naszym oddziałem w Lubinie. Wynikiem był 
podział przedsiębiorstwa na dwie części. W Lubinie 
powstała spółka z o.o. "Lubinex", w której Adolf 
Ahlers AG ma większościowy pakiet udziałów. My w 
Legnicy postanowiliśmy, że sami poradzimy sobie z 
kłopotami.

• Postawiliście na prywatyzację w drodze akcjo­
nariatu pracowniczego.

- Dzięki wysiłkowi całej załogi już na początku lat 
dziewięćdziesiątych firma stanęła na nogi. Mamy bar­
dzo dobrych i doświadczonych pracowników, więc 
udało nam się nawiązać kontakty z zachodnimi produ­
centami odzieży, dla których zaczęliśmy szyć odzież z 
powierzonych materiałów. Dziś 70 proc, naszej produ­
kcji to eksport przerobowy. Odbiorcami są m.in. 
Ahlers (Pioneer, Pionier Sportive i Pierre Cardin), HIS, 
Zeres, Weber & Ott i Hugo Boss oraz belgijskie - 
Wilbra i Castellino. Sytuacja była na tyle dobra, że 
zaczęliśmy myśleć o prywatyzacji. Przekształcenie na­
stąpiło w 1994 roku. Załoga założyła spółkę akcyjną, 
która wzięła dawne przedsiębiorstwo państwowe w 
leasing.

• Dziś mówi się o was, że jako jedyni regularnie 
płacicie wojewodzie raty leasingowe.

- Program rozwoju, jaki postawiliśmy przed sobą, nie 
przewidywał żadnych sytuacji, które mogłyby zagrozić 
naszej egzystencji i wiarygodności. ELPO SA jest dobrą 
firmą i przynosi zyski wystarczające nie tylko na termi­
nową spłatę należności, ale także na systematyczne pod­
noszenie kapitału. Od 1994 roku wzrósł on z niespełna 
czterech do ponad 12 miliardów starych złotych. Wię­
kszość pieniędzy przeznaczamy na inwestycje, ale Rada 
Nadzorcza i Zarząd wspólnie doszły do wniosku, że 

zadania, jakie sobie postawiliśmy na najbliższe lata, są 
tak duże, że bez finansowego zastrzyku z zewnątrz 
sobie z nimi nie poradzimy. Dlatego postanowiliśmy 
publiczną emisję akcji i wejście na giełdę.

• Jak duża to będzie emisja i kiedy się rozpocznie?
- Pomysł wejścia na giełdę pojawił się już wiosną 

ubiegłego roku, ale zwlekaliśmy z decyzją ze względu 
na nie najlepszą sytuację na rynku kapitałowym. Tego­
roczne zwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy 
podjęło stosowne decyzje i w najbliższych dniach wy­
typujemy firmę, która opracuje nam prospekt emisyj­
ny. Mam nadzieję, że będzie on gotowy we wrześniu, 
a to oznacza, że akcje powinny trafić na rynek pierwot­
ny w IV kwartale. Być może na rynku wtórnym będą 
notowane jeszcze w tym roku. Planujemy emisję akcji 
wartości 10 min złotych. Oferta będzie skierowana 
tylko do drobnych inwestorów.

• Na co przeznaczycie pieniądze?
- Wspólnie z Radą Nadzorczą i jej przewodniczącym 

- Anatolem Łysiakiem, ustaliliśmy, że na modernizację 
firmy pod kątem wzrostu wydajności i jakości produkcji 
oraz rozszerzenia sprzedaży na rynku krajowym. Uwa­
żamy, że na polskim rynku są jeszcze duże rezerwy, a 
jakością możemy konkurować z najlepszyrpi. Zamierza­
my rozszerzyć liczącą dzisiaj ponad 150 placówek sieć 
sklepów firmowych i patronackich, która sprzedaje wy­
roby ze znakiem firmowym "Masters Jeans". Jeszcze 
przed wakacjami nowy sklep uruchomimy w Legnicy. 
Będzie w nim można kupić wszystkie wyroby z kolekcji 
"Masters Jeans", a więc nie tylko spodnie, spódnice, 
koszule i kurtki, ale także atrakcyjne dodatki, takie jak 
czapki, torby i paski.

o Dziękuję za rozmowę.
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Listy

"Cmentarz 
w mieszkaniu"

Od redakcji:

W "Konkretach" sprzed tygodnia nieświadomie 
skrzywdziliśmy rodzinę mężczyzny znalezionego w 
mieszkaniu przy ul. Batorego.

Mężczyzna ten był od dawna rozwiedziony, nie 
utrzymywał z byłą żoną i córkami żadnego kontaktu. 
Nie łożył też na utrzymanie dzieci.

Jakiekolwiek pretensje do rodziny zmarłego nie 
mają żadnego uzasadnienia. Postawa córek, które 
mimo wszystko godnie pochowały szczątki ojca, 
zasługuje na szacunek.

"Niskie napięcie 
monopolisty"

Od autora:

Pracowników energetyki, którzy rzeczywiście 
pracowali w nieszczęsny majowy poniedziałek i 
wtorek, przepraszam. Szczerze i serdecznie.

Nie przepraszam tych, do których bezskutecznie 
usiłowałem się w te dni dodzwonić. Telefony były 
głuche.

Trudno mi poznać głębie uczuciowe wszystkich 
członków redakcji, ale nikt - łącznie ze mną - nie 
zdradza emocjonalnego stosunku do Pana i Pań­
skiej firmy. Ani negatywnego, ani pozytywnego. 
Socjalizm padł, elektryfikacja skończona, tańszej 
fazy w wiadrze nie przyniesiesz. Posądzenia o 
ukierunkowaną złośliwość są bezpodstawne, a 
uczuciowe niedostatki musi pan kompensować so­
bie gdzie indziej.

Ma Pan najprawdziwszą rację posądzając mnie o 
złośliwość. To prawda.

Mało tego, nie chciało mi się niczego napisać w 
gazecie, kiedy pracownica Pańskiej firmy pomyliła 
się w fakturze o (bagatela!) 1 rok. Nie napisałem 
niczego, kiedy kasjerka skwitowała zniecierpli­
wionego klienta stwierdzeniem, że przeszkadza jej w 
pracy, a jak mu się coś nie podoba, niech sobie 
pójdzie na pocztę. Nie chciało mi się nawet przycze­
pić do tego,"że kasy były czynne aż w 50 procentach. 
Jedna na dwie. Taki już jestem leniwy i nierzetelny 
zawodowo.

Wolę siedzieć w redakcyjnym fotelu, bo i tak co 
najlepsze listonosz przyniesie. Z Pańskiego, jakże 
klarownego wywodu dowiedziałem się na przykład, 
że niesłusznie posądzam energetykę o podnoszenie 
cen, kiedy krwiopijcą jest państwo. Ale, uwaga, gdy­
by energetyka mogła sama podnosić ceny, podnosi­
łaby je bardziej, żeby zrekompensować sobie infla­
cję. Na szczęście Bóg nie słucha anarchistów i zosta­
wił nam państwo jako obronę przed monopolistami.

Mam nadzieję, że w następnym liście Pańscy 
szefowie wyjaśnią mi, i panu przy okazji, jak wobec 
narzuconej przez państwo ceny energii kształtują te 
jej czynniki, które pozostają w gestii producenta 
(dostawcy), np. koszta osobowe. Czy za czułą kore­
spondencję ze mną otrzyma pan specjalną premię?

Ponieważ, jako dziennikarzowi, dóbr osobistych 
nikt nie mógł mi naruszyć, nawet narażając na doty­
chczasowe kontakty z Pana firmą - sądem nie będę 
groził. Proszę o zwolnienie z opłaty za przyspieszony 
kurs ekonomii energetycznej. Nikt tego nie wyłożył 
klarowniej niż Pan.

• W dobie ekspansji telewizji oraz sztuki kom­
puterowej słowo pisane, wymagające skupienia i 
wysiłku intelektualnego, zaczyna schodzić na 
drugi plan.

- W mnogości przekazów poezja dziecięca rzeczy­
wiście wydaje się być niekiedy tylko maleńkim pro- 
myczkiem, który ma do pokonania coraz dłuższą dro­
gę. Na szczęście od tysięcy lat trafia na ten sam grunt 
nieskażonej wrażliwości dziecięcej. Co światłejsi ro­
dzice zaszczepiają swoim dzieciom zainteresowanie 
poezją. Ma ona swoje miejsce, choć niejako z przymu­
su, w podręczniku szkolnym. Fakt, że mamy wspania­
łych twórców poezji dla dzieci, również stanowi o jej 
sile przetrwania i mimo wszystko wysokiej randze. 
Przeraża mnie raczej co innego. W obecnych czasach 
nasi mali odbiorcy zalewani są niedobrą literaturą, 
między innymi disnejowską. Znakomite technicznie, 
kolorowe krzyczące obrazki w książkach pozbawio­
nych głębszych treści zdominowały rynek księgarski.

tekstów, konkretnie. O ile w małym gronie udaje mi 
się jeszcze- przemycać teksty liryczne, w przypadku 
grupy pięćdziesięcioosobowej muszę proponować coś 
bardzo konkretnego. Na wiersz o księżycu, który 
chciał ożenić się z gwiazdą, dzieci ogromnie czekają. 
Fragmenty mówiące, że księżyc wąs podkręcił, wciąg­
nął galoty i podreptał mleczną drogą do gwiazd w 
zaloty, przyjmowane są ze szczególnym zainteresowa­
niem. A z drugiej strony nie sposób pominąć faktu, że 
tego właśnie wiersza żaden krytyk nie chciał dopuścić 
do druku. Sądzę, że dzieje się tak dlatego, że pomiędzy 
odczuciami dziecka, poety a krytyka istnieją bardzo 
często rozbieżności.

• Rolą poety jest odczytywanie zagrożeń koń­
ca XX wieku. Czy w poezji dziecięcej mówi się o 

nich?
- Jako poetka pisząca dla dzieci muszę podporząd­

kować się pewnym zasadom. Nie mogę pisać utworów 
beznadziejnie smutnych, tragicznych czy też gorszą­

Jak lekarstwo 
przeciw samotności

Z KAROLINĄ KUSEK, 
wrocławską poetką 

i dziennikarką, 
rozmawia 

Jadwiga Wardach

W efekcie twórcy poezji dziecięcej zostali zepchnięci 
na drugi plan. Czekają latami w długiej kolejce u 
wydawców i drukują się na własny koszt.

o Trudne czasy dla poezji, w tym przypadku 
dziecięcej, nie wynikają jedynie z opieszałości wy­
dawców?

- Rzeczywiście wiele zaniedbała szkoła. Pod prete­
kstem biedy próbuje się w oświacie tłumaczyć wszel­
kie lenistwo. Często nauczyciele czują się zwolnieni 
od wielu powinności, między innymi uwrażliwiania 
dziecka na słowo pisane. Bywało niegdyś, że w maju 
we wrocławskich szkołach odbywałam ponad 100 
spotkań autorskich.

• W jaki sposób stara się pani pozyskiwać zain­
teresowanie małego czytelnika?

- Jeżeli moja książka leży na półce i bibliotekarz 
czy księgarz nie podsunie jej dziecku, rzeczywiście 
może ujść uwadze. Z tego właśnie powodu dużą wagę 
przywiązuję do spotkań autorskich. Bezpośredni kon­
takt twórcy z odbiorcą jest niesłychanie istotny dla 
promocji poezji.

• Inaczej mówiąc prawom rynku trzeba dopo­
magać?

- Niestety tak, poeta musi umieć "sprzedawać" 
swoją twórczość. Nie chodzi o brzydkie podlizywanie 
się dziecku. Poeta na spotkaniach musi być aktorem i 
psychologiem. Powinien wyczuwać, na jakie teksty 
czekają dzieci.

• Jakie są ich oczekiwania?
Wyobraźnia dziecka jest bardzo obrazowa, kon­

kretna. Abstrakcyjne myślenie jest mu obce. Dziecko, 
dla którego piszę (do 12 lat), odbiera poezję bez pod­

cych. Jednak w sposób pośredni piszę o różnych trud­
nych problemach, z którymi borykają się dzieci.

• Czemu więc służy poetyckie poznawanie 
świata?

- Poezja to sztuka piękna. Przez obcowanie z nią 
dziecko staje się wrażliwsze na naturę, na istniejącą w 
niej harmonię. Ale świat dziecka, jak wskazują staty­
styki, to również przestępstwa, alkoholizm. Znane są 
nawet przypadki morderstw popełnianych przez dzie­
ci. Na pewno recytując wiersze nie zdołam odciągnąć 
wielu dzieci od ciemnych spraw. Ale jeżeli dziecko 
pod wpływem poezji chwyci za pióro, jeżeli weźmie 
do ręki książkę, to być może nie sięgnie lub rzadziej 
sięgnie po alkohol. Bo poezja to przecież nic innego, 
jak oswajanie się z pozytywnymi uczuciami, to odnaj­
dywanie siebie.

- Niewidoma dziewczynka na spotkaniu w Kędzie­
rzynie Koźlu mówiła: "Poezja to moje życie. Kiedy mi 
smutno, sięgam po wiersze albo piszę, pokazuję swoją 
twarz i już nie jestem sama". Tak, poezja jest lekar­
stwem przeciw samotności.

• Z okazji Dnia Dziecka będzie pani promować 
w lubińskim parku Wrocławskim swój ostatni to­
mik poezji "Z babcią za rękę".

- To pierwszy rodzinny tomik. Jest moim "poda­
runkiem z kufra" dla ukochanej trójki wnucząt. 
Chwytam w nim moje dzieci za "listki" rąk i wycho­
dzimy z domu daleko, za mury miasta, za dzieciń­
stwa mojego pagórek. Tam moim spadkobiercom i 
moim małym odbiorcom chciałabym przekazać 
wszystkie moje krajobrazy.

• Dziękuję za rozmowę.
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Klasy I-III

I nagroda ■ Justyna Waśniewska
SP nr 14, kl. II c - Lubin

Podniebna kolej
Patrzą anioły na nas z góry i 
i wyszywają na dzień chmury 
wyszły raz kolej i ta kolej 
poszła w pole. A w tym polu 
wszystko żyje: pająki, motyle. 
A te pająki rozpięły sieci

I przez to słońce świeci.

II nagroda ■ Kamila Szczerba
SP nr 11, ki. III b-Lubin

Pies
Pies to przyjaciel, 
On lubi Cię.
Gdy ty go nie kochasz - 
Zawiedzie się. 

On Cię szanuje. 
Ty o tym wiesz.
Szczeka, pilnuje i broni Cię. . 

Gdy męczy się,
Nie ma co jeść, Ty mówisz - to tylko zwierz. 

Lecz co on czuje, Co boli go też.
Nie powie Ci nigdy, 
bo tak już jest! . ■ ' ’ '■

III nagroda - Paulina Lewandowska
SP nr 11, kl. II c - Lubin

♦
W małym mieście na skwerku, 

usiadł jamnik przy pudelku.

I pomyślał "dlaczego 
spotkałem coś tak kudłatego?" 

Pudel zaś nie myślał wcale, 
tylko rzeki: "Ale to długie brzydale!"

klasy IV-V

I nagroda - Monika Andrzejewska
SP nr 4, kl. IV c - Lubin

Piłka
Fruwa nad plażą 
piłka jak motyl. 
Raz jest pod chmurą, 
raz w piasku złotym. 
Raz jest tu blisko 
to znów tam dalej, 
czasem huśta się na skrzydłach fali... 
Chcesz ją pochwycić - 
ona nie czeka, toczy się, skacze, dłoniom ucieka. 

Raz jest pod chmurą, 
raz w piasku złotym - 
plażowa piłka, 
plażowy motyl.

II nagroda - Agnieszka Marceniuk
SP nr 14, kl. IV - Lubin

*
Świerszcze już przestały 

grać 
nawet księżyc poszedł spać 

bo się zmęczy) tam, na 

niebie.
Więc zza chmury, prosto 
z góry 
spuścił się po drzewie. 
Stanął, podniósł oczy, 
spojrzał nocy w oczy, 

bo raz chciał na własne 

oczy 
ujrzeć się na niebie...

III nagroda - Anna Domańska
SP nr 4, kl. V a - Lubin

Smutek
Nie smuć się, 
chusteczką otrzyj łzy. 
Powiedz prawdę, 

nie kłam, 
pomogę Ci 
Otwórz okno dobra 

w swym sercu 
Nie zamykaj go!

Szczęście
Przyszło niespodziewanie 
jak gdyby nigdy nic, 

tak nagle 
z nieba spadlo 
lekarstwo wielkie - szczęście.

pod redakcją 
Ryszarda Adamowa

"Mój wiersz"
W ramach IV Tygodnia Literatury Dziecięcej Miejska 

Biblioteka Publiczna w Lubinie zorganizowała, pod patro­
natem Prezydenta Miasta, konkurs poetycki dla dzieci ze 
szkół podstawowych pt. "Mój wiersz". W dzisiejszym arkuszu 
publikujemy nagrodzone teksty.

klasy VI-VIII

I nagroda - Aleksandra Jastrzębska
SP nr 3, kl. VII - Legnica

Pomaluj mnie
barwami Twojej tęczy

pocałunkiem róż
uśmiechem słonecznika
dotykiem cytrynka 
spojrzeniem traw 
łzą niezapominajki 
milczeniem winogrona 
pieszczotą fiolka

Czekam... ~

DO imaig]i?©da » Katarzyna Styza
SP nr 4, kl. VII b - Lubin

Klucz
Klucz, maleńki przedmiot
o złotej barwie, \
przewiązany czerwoną kokardką.

Klucz, maleńka rzecz 
czarodziejska różdżka, 
za której dotknięciem otwierają się 
drzwi.

Drzwi do świata fantazji, wyobraźni, '
Drzwi do świata wspomnień.
Czy czujesz?

Unosisz się do góry.
Twoje ciało delikatnie muska fala 
urody życia.

II nagroda - Daniel Wodopian
SP nr 4, kl. VI d - Lubin

Tata jeździ samochodem, 
czasem tyłem, 
czasem przodem.
A jak mu benzyny brak, 
to nie jeździ samochodem 
ni tak, ni siak, 
tylko tramwajem.
I na każdym przystanku staje.
Mój tata siedzi z nosem w gazecie, 
bo tak w tramwaju czyta się przecież. 
Czasem, 
gdy miejsca ustąpi komuś, 
to chwyta rączkę pod sufitem 
i tak czeka 
na przystanek 
blisko pracy albo domu.
A ja nie czekam, 
tylko biotę swoją hulajnogę 
i w drogę!
Nie po ulicy, nie po szynach • 
jeździ moja limuzyna..
Jadę ścieżką. Gdzie chcę staję 
i za chwilę jadę dalej.
Mogę tak przez całe godziny 
jeździć bez kropli benzyny! 
Przystanek zrobię 
przy Gosi lub Zosi, 
bo mam chętkę na pogawędkę.
I wyobrażam sobie, że tata prosi:
- Czy możesz mi pożyczyć. ,
swoją hulajnogę?
A ja odpowiadam
- Mogę!

000 irag]gj[?©<ala = Anna Tomczak
SP nr 4, kl. VI h - Lubin

Kapelusz trosk
Wstając włożę kapelusz 
troskami przyodziany. 
To pióro to mama ciągle chora. 
Ta róża to miłość nie spełniona 
Ta kokarda to pała z algebry 
Każda pierwsza!
Lecz które najpierw rozwiązać?
Nie wiem!
Zacznę od ściągnięcia kapelusza 
z mojej głowy i położenia się spać. 
Jutro też jest dzień.

000 mag)[?©(o|gi ° Ewelina Ł©s©vjsExa
SP nr 4, kl. VII a - Lubin

Szczęście
W różowej sukience 

przyszło do mnie nocą 

Otarło łzę 
Zdmuchnęło zmartwienie 

Ułożyło na poduszce 

kolorowy sen 
o szczęściu w różowej sukience.

□OD nagroda - Piotr Horbatowski
SP tret? 4, fet. V00 b ■ Lisblini

Czas
Usiadłem przy stole. 
Widzę czas.
Nieubłaganie przesuwa wskazówki 
Zegara.
Słyszę jak woda wciąż kapie, kapie, kapie.

Pochylam się nad kubkiem 
gorącego mleka, 
widzę swe odbicie, 
na dnie uwięzione.
A woda wciąż kapie, kapie...

Zegar wybił ósmą 
słońce skryło się 
za horyzontem. 
A woda wciąż kapie, kapie...

Myślę o jutrze
Dzień po dniu ucieka.
Dokąd?
Tego nikt nie wie.
A woda...

I|l nagroda ■ Iwona Molak
SP nr 10, kl. VII b - Lubin

*
List do Ciebie 

przeczyta! ogień. 
Każde słowo ogrzał 

i każdą literę 
iskrą oplątał, 
ciepłem otulił.
Smutne kartki papieru 
zapieścił na popiół.



Keith Moon
□- maximum

rockowego

Świat rocka obfitował i obfituje w wiele barwnych 
postaci, a do ich czołówki można było zaliczyć na 

pewno 2/4 brytyjskiej grupy The Who - gitarzystę Pete 
Townshenda i perkusistę Keitha Moona. Specjalnoś­
cią Townshenda na scenie było demolowanie gitar, 
specjalnością Keitha - poza wspaniałą grą - było nisz­
czenie zestawu perkusyjnego. Taką właśnie scenę to­
talnej demolki sprzętu można obejrzeć na filmie video 
z legendarnego hippiesowskiego festiwalu w Monte- 
rey (1967). Ale Keith Moon znany był z niekonwe­
ncjonalnych pomysłów nie tylko na estradzie. Oto 
kilka o nich opowieści.

Na swą pierwszą trasę koncertową po USA The 
Who wyruszyli jako grupa towarzysząca gwieździe 
pop rockowej kapeli Hermans Hermits. W czasie tej 
właśnie trasy Keith stracił przednie zęby. W stanie 
Michigan, w mieście Flint, po koncercie oba zespoły 
oraz wszystkie osoby towarzyszące zatrzymały się w 
hotelu sieci Holiday Inn. Był to dzień urodzin Keitha, 
takie święto trzeba było uczcić. Popijanie zaczęło się 
jeszcze przed koncertem, a wieczorem w sali konfe­
rencyjnej hotelu zaczęła się impreza na serio. Godziny 
upływały, alkohol płynął strumieniami, impreza sta­
wała się coraz głośniejsza, a towarzystwo płci obojga 
coraz bardziej rozebrane. Jednym z prezentów, jakie 
otrzymał Keith, był gigantyczny tort ufundowany 
przez firmę Premier, producenta instrumentów perku­
syjnych. Był tort, był wesoły solenizant i jego weseli 
goście, a więc wkrótce rozpoczęła się tortowa bitwa w 
stylu niemych komedii filmowych.

I w tym momencie do sali wkroczył szeryf. Rozpo­
częła się paniczna ucieczka, a sam Keith, przyodziany 
wyłącznie w skąpe gatki, wybiegłszy na zewnątrz ho- 

Fot. 'ROLLING STONE"

leniu. Noc była długa i bolesna. Poranek spędził w celi. 
Następnie szeryf odprowadził go samolotu, położył 
rękę na ramieniu i powiedział "Synu, oby twa noga 
nigdy już nie stanęła w mieście Flint, stan Michigan”.

To jeszcze nie koniec. Nieszczęsny Keith otrzymał 
w hotelu rachunek za imprezę. Czego tam nie było - 
sześć samochodów pokrytych pianą z gaśnic (wszy­
stkie trzeba było na nowo malować), utopiony w base­
nie Lincoln Continental, rozwalony fortepian, znisz­
czony dywan itp., itd. Rachunek wynosił 24.000 dola­
rów. Problem w tym, że Keith za trasę dostał połowę 
tej sumy, na dodatek przepuścił wszystko jeszcze 
przed niesławną imprezą. Ale od czego są przyjaciele! 
Herman’ s Hermits, reszta The Who oraz managerowie 
i ekipa techniczna zrobili składkę na nieszczęsnego 
Moon’a.

Moon często łamał sobie to i owo. Niestety muzyk, 
by grać, musi mieć całe kości, toteż nieraz Keith 

telu, wskoczył do pierwszego otwartego samochodu. 
Była to luksusowa limuzyna Lincoln Continental. Sa­
mochód był zaparkowany na wzgórku i gdy Keith 
zwolnił ręczny hamulec, potężna limuzyna ruszyła na 
wprost, staranowała płotek, przetoczyła się przez traw­
nik, by wreszcie wjechać do basenu. Jak wspomina 
Keith, siedział sobie w samochodzie pod wódą, która 
to wlewała się wszelkimi otworami do wewnątrz. I 
nagle, w nagłym przebłysku trzeźwości przypomniał 
sobie, że drzwi będzie mógł otworzyć dopiero, gdy 
wóz wypełni się wodą i ciśnienie się wyrówna. Sie­
dział więc cierpliwie, wyobrażając sobie, że nad base­
nem czeka tłum jego wielbicieli i przyjaciół, rozpacza­
jących nad jego losem. Ale życie bywa okrutne - gdy 
wreszcie wydostał się na powierzchnię, to jedyną oso­
bą, którą napotkał, był facet odpowiedzialny za czysz­
czenie basenu, który ze zrozumiałych powodów nie 
był w najlepszym humorze. Ociekający wodą Keith, 
ciągle tylko w gatkach, ruszył w kierunku sali, gdzie 
wcześniej trwała impreza. Lecz gdy do niej wszedł, 
jedyną osobą tam obecną był szeryf - z dłonią na 
rewolwerze. Keith zaczął uciekać, potknął się o kawa­
łek tortu, runął na ziemię i stracił przednie zęby. Resztę

musiał uciekać się do pewnych wybiegów. Swego 
czasu zespół The Who miał wystąpić w noworocznym 
wydaniu słynnego programu Top Of The Pops. Tele­
wizja to superpromocja, niestety dwa dni wcześniej 
Keith złamał rękę. Cóż, na wszystko są sposoby. Tuż 
przed koncertem dostał potężną dawkę środków prze­
ciwbólowych. Na gips założył koszulę, pałeczkę przy­
lepiono mu plastrem do gipsu. Przegub obwiązano 
linką, przełożoną przez wspornik reflektora nad głową 
Keitha. Koniec liny trzymał schowany za Keithem 
jego stary kumpel Vivian Stanshall. Keith pilnował 
ruchów kamery i ilekroć obiektyw miał być skierowa­
ny na niego, Keith dawał znak Vivianowi, ten szarpał 
linkę, ręka unosiła się i spadała na bębny.

Keith - niestety - był nie tylko wspaniałym perku­
sistą, ale i alkoholikiem. I właśnie alkohol plus środki 
uspokajające spowodowały jego śmierć. Zmarł tak, jak 
Jimi Hendrix, jak John Bonham, jak Bon Scott. Dużo 
mówi się o narkotykach w środowisku rockowym, 
zapominając o tym, że to alkohol, dostępny zupełnie 
legalnie, przyczynił się do śmierci większej liczby 
muzyków niż nielegalne narkotyki.

nocy spędził pod nadzorem szeryfa u dentysty. Jako że 
Keith ciągle był pod gazem, nie było.mowy aznieczu-

MIECZYSŁAW 
PYTEL
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Wieści z Jawora
Zespół Gaga w połowie czerwca wchodzi do studia, 

aby na nowo zarejestrować niektóre utwory z dotychcza­
sowego repertuaru. Nagrania z tej sesji znajdą się na płycie 
składankowej. Obok najpopularniejszych kawałków ka­
pela przypomni także numery, które nie zostały w podob­
nym stopniu zauważone.

Jeszcze tego samego miesiąca powinna ukazać się 
druga kaseta z historycznymi już utworami Zielonych 
Żabek (również na nowo zaaranżowanymi). Dodatkowo 
pozycja ta będzie zawierać materiał nagrany dla Rozgłośni 
Harcerskiej w 1988 roku. Niestety, owa sesja, będąca 
nagrodą z Jarocina’88, prezentuje zespół w trochę (?) 
dziwnym klimacie. Zawartość obu kaset zostanie jedno­
cześnie wydana na CD. Po wakacjach Gaga planuje nagrać 
nowy program, z którego powstanie kolejna płyta.

Inna jaworska grupa - Positive Vibration - ma już 
zarejestrowany następny materiał. Trwają poszukiwania 
wydawcy.

Sekator - następna formacja z Jawora - podpisała kon­
trakt z SP Records. Jak na razie ukazały się ich dwa 
numery na kasecie składankowej. W przyszłym miesiącu 
zespół zakończy pracę nad debiutancką płytą, która na 
pewno ukaże się jeszcze w tym roku. W tym momencie 
Sekator powinien być na trasie z innymi raperami - Wzgó­
rze Ya Pa 3. Informują o tym media, ale jaworzanie nic 
więcej nie wiedzą na ten temat. Organizator trasy nie 
raczył powiadomić grupy o przedsięwzięciu. Czyżby ko­
lejny szwindel...?

(lak)

Z taśmoteki
Brakuje dobrych zespołów?

"...In The Name Of What?" to najnowsze demo zespo­
łu Famę z Głogowa. Znalazły się na nim 4 utwory, zare­
jestrowane we wrocławskim studiu Telewizji Polskiej w 
lutym br. Rozpoczyna dość mroczny "Gang wars". Kolej­
ne trzy numery przynoszą "żwawą" mieszankę metal-rap- 
core czy hip-fiop. Brzmi to całkiem interesująco i stawia 
głpgowian wśród najciekawszych wykonawców rocko­
wych naszego regionu. Szkoda że demo jest takie krótkie. 
Ale i to powinno zainteresować organizatorów koncertów. 
Kontakt z basistą grupy: Mariusz Frąszczak, ul. Budzi- 
szyńska 17/8, 67-206 Głogów, tel. (076) 34-82-18.

Wszechobecna paranoja
Od pewnego czasu dostępna jest kaseta opolskiej gru­

py Paranoja pt. "Paragraf 94". Początkowo wydawał ją 
"Falon" (frontman Psów Wojny) we własńej wytworni 
"Psy Wojny Records". Z powodu spięć związanych z 
dystrybucją tej taśmy rolę wydawcy przejęła spółka "Pa­
sażer & Stradoom". Paranoja atakuje ostrym i ciężkim, 
crossover’ującym hardcore. Utwory "tryskają" energią i 
zaciętością. Całość dopełnia mocny, antysystemowy prze­
kaz, opisujący rzeczywistość na jedynej planecie układu 
słonecznego zamieszkałej przez istoty rozumne. W tym 
celu skorzystano także z tekstu anarchizującego M. Baku­
nina. Ciekawe, czy Paranoja wypada równie "powalająco” 
na żywo... Taśma dostępna tylko w dystrybucji niezależ­
nej: Mariusz Prokuski, P.O. BOX 3, 39-201 Dębica 3.

I Ploty, grzmotyĘ 
i... odloty

: Dni Zgorzelca * wMSb
Z okazji 925-łecia Zgorzelca przygotowano 

kilka ciekawych Imprez. Jutro w miejskim amfite-1 

atrze (przy MDK-u, od 18) zagrają: Tuff En uff 
(mocna mieszanka), Flapjack (wiadomo) oraz ] 
Skaferlatin (goście z Francji ponownie w Polsce, i 
prezentujący ska na wysokim poziomie). Dzień 
później (na stadionie) szykuje się kilkugodzinny j 
występ zespołu Voo Voo I Jego gości na sprowa­
dzonej w tym celu dużej platformie. Ekipa Wagie- i 
wsklego zapowiada wiele atrakcji. Przy okazji 
Zgorzelca warto wspomnieć, że w ostatnim "Bru-; 
mie" można trafić na wywiad z Makenem, zna­
nym z działań na niezależnej niwie.

Ostatni dzwonek
Jutro mija termin przyjmowania zgłoszeń do 

Mayday Rock Festlvalu, organizowanego przez 
MOK w Głogowie.

PREZES 4 Wice
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59-320 POLKOWICE, ul. Kopalniana 11 
tel. (076) 45-18-67, fax (076) 47-11-40

Informuje, że już niedługo dla posiadaczy Kart Stałego Klienta, korzystajgcych z 3% rabatu 
do wygrania cenne nagrody: . .
- chłodziarki
- radiomagnetofony Karta Stałego Klienta

- roboty kuchenne do nabycia w Domach Handlowych v

-odkurzacze ph-p-mercus- dWc^'
- kuchnia gazowa
- i wiele innych atrakcyjnych nagród
Karta Sfatego Klienta PH-P "MERCUS" uprawnia do 37© rabatu na wszystkie towary ©ferowane 
w Domach Handlowych w Legnicy, Lubinie, Głogowie i Polkowicach.

PO CO DO WARSZAWY!
HURTOWNIA OBUWIA 

IMPORT
CHRÓSTNIK 22b, k. LUBINA
tel. (076) 44-80-82, fax (076) 44-80-62

■ NAJNOWSZE WZORNICTWOI
■ SUPERCENYI _____________________ ■ _____________________

BbEPW%jF 8 BE. <■£ ■MRK jr -,-B B Jw B w DL JP- mwB ■* ®
• - " 17/W<

(wFHpksi’ PCV & ALUMINIUM
PRODUKCJA, DOSTAWA, MONTAŻ

WITRYNY 

DRZWI FASADY
PROPONUJEMY:
ŻALUZJE WEWNĘTRZNE 
Z MATERIAŁU FIRMY „LAPARO"

Od 1 maja 
19% rabatu 

od ceny 
katalogowej

ATESTY
1. PZH B-1910/96 2. CERTYFIKAT CZITB - 2/1996

NA BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE, UŻYTECZNOŚCI 
PUBUCZNEJ

(zakłady usługowe, obiekty służby zdrowia)
BIURA HANDLOWE:

59-220 LEGNICA, ul. M. Rataja 26 WROCŁAW, ul. KoHataja 241 p. 
tel.4ax (076) 52-41-90.52-41 -98 telVfax (071) 44-67-68. tel. (071) 72-50-61

PBiH MEXBUD
OKNA PCV I MtoO
ROLETY, WITRYHF

■ |1 _  i ! |
ODZIEZ ROBOCZA
LEGNICA UJLJ
■ŁŃWHNMT teL/ha54 62 34

OKNA, DRZWI
DEALER

Zakładów Stolarki 
Budowlanej

WOŁOMIN SA

OKNA DACHOWE
oferujemy również:

WWH BODOWLABE, 
ELEKTRYCZNE SANITARNE

LUBIN tel. 44-15-27, wew. 16 D 1T V 
ul. Wrocławska 7 tel Jfax 44-10-27 K B I ■ 
w godz. 7-18, soboty 7-14
Informujemy Ulentów o wprowadzenie dodattowego nr. tel. 42-61-97

Przedsiębiorstwo
Produ kcyj no- U shigowe 
CORA-TARTAK"

Corzelin 23, 59-307 Raszówka, 
gm. Lubin, 
tel. (076) 44-91 -15, 44-91-11

oferuje
pełen zakres usług 
tartacznych
oraz zaprasza 
do składu drewna

W ciągłej sprzedaży: 
■deski a kantówki akrawę- 
dziaki a łaty dachowe (pod 
dachówkę oraz blachę) 
Zapewniamy ceny producenta, 
dogodne warunki pałtności dla 
stałych odbiorców, korzystne ra­
baty przy ilościach hurtowych

..BUDUJESZ?
lipncY| REMONTUJESZ?

■ Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bczpoćr. 285-72, centrala 232-86,248-41

jako producent poleca: Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

OKNA I DRZWI
Z PCV Kupuj bezpośrednio

, u producenta
w wymiarach typowych 1 na zamówienie

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!



W niedzielę 
w Polkowicach 

pojawiło się 
kilkudziesięciu 
młodzieńców 

z kijami 
baseballowymi. 

Na szczęście 
tym razem nie był to 
najazd chuliganów 

na to spokojne, 
górnicze miasto.

Polkowicach, gdzie kilka miesięcy 
temu założyliśmy klub.

Polkowice w Ameryce
Amerykańskie szaleństwo uwi­

ło sobie gniazdko w szkole, która 
ostatnio nie odnosiła wielkich su­
kcesów sportowych. W polkowic- 
kiej "dwójce" dyrektorem jest Ma­
rek Tramś, obecnie także prezy­
dent miejscowej Malej Ligi Base- 
balla. Polkowice tym samym zo­
stały zarejestrowane w amerykań­
skiej centrali ligi. Drugą sekcję za­
łożył dyrektor Edward Skowron w 
szkole w Jędrzychowie.

-1 jeszcze jedno. Jest to sport, któ­
ry wychowuje. Moi chłopcy nie są 
święci, ale na obozach sportowych 
i wyjazdach na mecze nie pozwa­
lają sobie na jakieś "zadymy". 
Chętnych do gry jest więcej niż 
może wejść na boisko, więc każdy 
sam się pilnuje. W takiej piłce noż­
nej jeździliby najwyżej na mecze 
tuż za miedzą. Z baseballem zwie­
dzą całą Polskę. Grać można na 
każdym boisku do futbolu.

Fajnie jest
Damian Szukała, Bartosz Żu­

rek i Rafał Głogowski zgodnie 

Baseball to dyscyplina sporto­
wa, która po latach wróciła do 

Polski - twierdzi Wojciech Łabu- 
dziński, trener z Polkowic. - Kie­
dyś bawiono się u nas w palanta i 
kwadranta. Te gry wywieźli za 
ocean emigranci. W Ameryce 
przeszły one przez kulturowy ko­
cioł i powstał baseball we współ­
czesnej postach

Inwazja zza oceanu
Sport, który w Polsce próbuje 

rozpropagować garstka zapaleń­
ców, za oceanem jest niemal religią. 
Tego nie da się nawet porównać z 
popularnością piłki nożnej w Euro­
pie. W naszym kraju "piłkę bazową" 
uprawiali głównie pracownicy ame­
rykańskich firm. Gdy w domach za­
gościła telewizja satelitarna, zain­
teresowali się nią Polacy. Baseballu 
zaczęto uczyć na akademiach wy­

chowania fizycznego.
- W Miejskiej Górce założyłem 

piąty w kraju ośrodek tej dyscypli­
ny - mówi Wojciech Krenz z Ra­
wicza, prezes Baseballowego Klubu 
Sportowego "Polkowice". - "Zara­
ził" mnie kolega z wrocławskiej 
AWF. Organizowaliśmy mistrzo­
stwa Polski. Nasza drużyna chło­
pców do lat 12, jako pierwsza w 
historii, pokonała przeciwników z 
amerykańskiej bazy wojskowej w 
Niemczech. W Miejskiej Górce 
działa towarzystwo sympatyków 
baseballa założone przez rodzi­
ców. Być może podobnie będzie w 

- Załatwiłem sprzęt i można by­
ło rozpocząć treningi - mówi Woj­
ciech Krenz. - Czy jest szansa, by 
ta dyscyplina była tak popularna, 
jak w USA? Wszystko zależy od 
zaangażowania nauczycieli. W 
nich tkwi największy opór przed 
nowinkami. Dzieci bardzo chętnie 
i szybko uczą się zasad gry.

© co tu chodzi
Przepisy są proste. Dwie druży­

ny rywalizują po to, by zdobyć 
więcej punktów w konkretnym 

twierdzą, że baseball jest fajny. 
Wszyscy chodzą do "dwójki". Tre­
nują trzy razy w tygodniu.

- Jestem łącznikiem między 
drugą a trzecią bazą - chwali się 

Damian z trzeciej klasy.
- Koledzy trochę zazdroszczą, 

choć jak przychodzą podglądać 
nasze treningi, to się śmieją, że oni 
by lepiej zagrali - wtrąca Rafał. - 
Ciekawe, czy chociaż raz trafiliby 
kijem w piłkę. Kto jest najlepszy 
w drużynie? Wszyscy gramy na 
podobnym poziomie.

czasie. Jedna broni, druga atakuje. 
Punkt zdobywa zawodnik, który 
obiegnie całe boisko pomiędzy tak 
zwanymi bazami, po odbiciu piłki 
przez pałkarza. Oczywiście są 
szczegółowe zasady, kiedy można 
biec, jaki rzut jest prawidłowy, a 
jaki nie. Najlepiej je poznać oglą­
dając mecz razem z komentarzem 
fachowca. Po kilkunastu minutach 
już wiadomo, o co w tym bieganiu 
chodzi. Piłka, którą rzucają zawod­
nicy, jest twarda jak kamień, ale po­

noć do kontuzji dochodzi rzadko.
- Najważniejsze, że w drużynie 

jest miejsce nawet dla mniej wy­

sportowanych chłopaków - uważa 
trener młodego polkowickiego 
zespołu Wojciech Łabudziński. 

Inauguracja sezonu baseballo­
wego w Polkowicach wypadła 
skromnie. Zawody wygrał Brzeg, 
gdzie w szkole sportowej o profi­
lu... baseballa gra ponad dwadzieś­
cia drużyn. Chłopcy z Polkowic 
zdobyli pierwsze historyczne pun­
kty, przegrywając w meczu o trze­
cie miejsce z Lewinem Brzeskim 
tylko 13:16.

Nie dopisali kibice, choć było na 
co popatrzeć. Dzielnie spisał się za­
stępca burmistrza, Andrzej Pilimon, 
który bez powodzenia próbował tra­
fić w piłkę, ale udanym narzutem 
uroczyście otworzył drzwi przed 
amerykańskim, a może staropol­
skim, sportem w Polkowicach.

MAREK 
SZPYRA
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PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

59-225 CHOJNÓW 

ul. Lubińska 1 
tel./fax (076) 186-930

59-220 LEGNICA 
pi. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW" 
w cenach producenta!

✓ okna i drzwi plastikowe
"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!

✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10 
SKLEP

- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

HURTOWNIA ODZIEŻY
ROMAN I JERZY IMIELIŃSCY S.C

oferuje m.in.
■ konfekcję damską: bluzki, tuniki, spódnice, żakiety, garsonki, kostiumy
■ ubiory dla dzieci: bluzki, spódnice, garsonki, sukienki
■ wyroby z dzianin dla dorosłych i młodzieży: dresy, bluzy, spodnie, szorty
■ wyroby dziewiarskie: swetry, spódnice, tuniki, kamizelki, bluzki, garsonki
■ koszulki bawełniane z nadrukami w roi. 110-182
■ bieliznę damską, męską i dziedęcą

Zapewniamy profesjonalną obsługę, jesteśmy otwarci do negocjacji cen, 
stosujemy dogodne warunki płatności.
Przy zakupach gotówkowych pow. 1.000 zł upust 3 proc.

SPRZEDAŻ WYŁĄCZNIE HURTOWA

U W AG Al Hurtownia przeniesiona z ul. Rycerskiej 15. 
Zapraszamy - Legnica, ul. Chłapowskiego 13, teł. 203-95, 
w godz. 8-16.30, soboty 8-12

PHU "ELTOR - BIS" Spółka z o.o.
MATERIAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. Traugutta 98/100, tel. (071) 44-48-00 
59-330 Ścinawa, ul. Jagiełły 28, tel. (076) 4360-25
■ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
■ stacje TRAFO, STSp-250 i STSpb-250
■ ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
■ postumenty ZK-3
■ skrzynki ZKI SR
■ konstrukcje n/n i Sn
■ Izolatory n/n i Sn
■ linki AL i AFL
■ przewody i kable n/n I Sn
■ osprzęt sieciowy I Instalacyjny
■ śruby budowlane
Ponadto Świadczymy usługi transportowe:
• samochody 51
• 181 dłużyce
• dźwig 41
ZAPRASZAMY OD 7 DO 15

Agmod

5
POPULARNA POTYCZKA

lat
Elegancki, przestronny 

najtańszy w swoje] klasie

POLONEZ
& TRUCK

ZA 10% WARTOŚCI
w korzystnym systemie ratalnym, 
stałe i najniższe oprocentowanie 

bez żyrantów

1s06% miesięcznieODSETKI

SPRZEDAŻ
I SERWIS: 
RZESZOTARY
K. LEGNICY 
ul. Legnicka 1 HH

AUTO CENTRUM

AUTORYZOWANY DEALER

tel. (076) 56-04-58 
56-04-59 

603-75 
246-97

PPHU 'CEZAR' s.c.
Legnica, Witkiewicza 4 a 
tel. 550700, fax 553596

zapraszamy 8-18, w soboty 8-14

- komputery 486 i PENTIUM 
-MULTIMEDIA 
-MEBLE KOMPUTEROWE

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 

PŁYWAK

KOSTIUMY
SLIPY 

KĄPIELOWE
Lubin, ul. Sybiraków 1c

viEX\
______________ _ I LUBINOpJMOROCROnKję Ul. Mieszka 120 

tel./fax (076) 44-40-89

Zapraszamy do naszego sklepu 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 
Jesteśmy bezpośrednim dealerem 
firmy BOSCH-FESTO JUNKERS

Do końca czerwca akcja promocyjna elektronarzędzi BOSCH. 
Do wygrania atrakcyjne nagrodyl 
—------------------- —--------------------------— _______________________________ aooi

p.h. QB&DJ
Hurtownia Obuwia 
Legnica, Ks. Ściegiennego 25 
(teren Mllany), tel. 522-655

oferuje

szeroki 
asortyment 
w pełnej gamie 
rozmiarów
i kolorów, np.:
• convers 7 zł
• Herb duży 5 zł
• tenisówki 

dziecięce 
od 4,50 zł

• klapki 4,40 zł
• pantofle 

domowe 6,50 zł
Ceny obuwia zawierają- 

podatek VAT. Posiadamy w 
sprzedaży także obuwie spor­
towe I wyjściowe, przy zakupie 
większych Ilości ceny do ne­
gocjacji. Zapraszamy od po­
niedziałku do piątku w godz. 
8.30-15.30. Sprzedaż tylko hur­
towa.

Budowlano-
-Melioracyjne
BUDMEL
ul. Sikorskiego 48,67-200 Głogów, 

tel./f ax (076) 34-06-38

Wykonujemy roboty:

1. BUDOWLANE: inwesty­
cyjne, remontowe, drogo­
we - kostka brukowa

2. NOWE TECHNOLOGIE: 
sprzedaż i montaż okien 
PCV, sufitów podwiesza­
nych, docieplanie obie­
któw w systemie lekkim, 
pokrycie dachów papami 
termozgrzewalnymi z 10- 
letnią gwarancją

3. regulacja 
cieków, drenowanie, re­
kultywacja terenów

4. OCHRONA ŚRODOWI­

SKA: budowa wysypisk 
śmieci, oczyszczalnie 
ścieków

5. USŁUGI: transportowe, 
dźwigowe

27/Ł/aa
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Strejlau na zwolnieniu
Na finiszu rozgrywek piłkarskiej ekstraklasy coraz głośniej o futbo- 

listach Zagłębia Lubin. Trzy z rzędu porażki 0:1 - kolejno z Amicą 
Wronki, Stomilem Olsztyn i GKS Bełchatów, sprawiły, że widmo degra­
dacji zajrzało na stadion GOS. Zdegustowani kibice głośno mówili o 
handlu punktami. Oczywiście nikt nikogo za rękę nie złapał, jednak 
pewien niedosyt pozostał.

Dzień po porażce z Bełchatowem w Zagłębiu obradował zarząd klubu, 
na którym o urlop poprosił trener Andrzej Strejlau. Oficjalnym powodem 
jest choroba, lecz wszystko wskazuje, że Strejlau do pracy z drużyną już nie 
wróci.

W tej sytuacji do Tarnobrzega na ważny mecz ze zdegradowaną już 
Siarką Zagłębie wyjechało pod wodzą asystentów Strejlaua: Mirosława 
Dragana i Janusza Stańczyka.

Kiedy przed miesiącem pojawiła się szansa walki o udział w Pucharze 
UEFA, najwięksi pesymiści nie mogli przypuszczać, że wyjazdowe spotka­
nie Zagłębia z Siarką będzie dla lubinian meczem o... dalszy byt w I lidze. 
Na szczęście po dramatycznym przebiegu, Zagłębie wygrało 3:2 (1:1). Na 
uznanie zasługuje Kałużny, który po przymusowej przerwie spowodowanej 
karą za kartki strzelił dwa gole. Czy to zwycięstwo wpłynie na poprawę stanu 
zdrowia Andrzeja Strejlaua, który już wcześniej zapowiedział pożegnanie z 
drużyną po zakończeniu sezonu, przekonamy się 5 czerwca podczas meczu 
Zagłębia z GKS Katowice.

Chrobry 
naprawdę chrobry

Skazani (kto wie czy nie przedwcześnie) na degradację z II ligi głogo­
wscy piłkarze dzielnie walczą o utrzymanie w tej klasie rozgrywek.

W 29. kolejce spotkań, w środę 22 maja, Chrobry gościł w Bytomiu, 
podejmowany przez Polonię, która wiosną gra rewalacyjnie i u siebie nie 
przegrała meczu. Bytomianie musieli jednak uznać wyższość gości, ulegając 
1:2 (1:1). Podobnie jak w meczu z inną bytomską drużyną - Szombierkami
- znakomite spotkanie rozegrał Tataj. Zdobył prowadzenie dla swojego 
zespołu już w 18. minucie. Zwycięską bramkę dla głogowian strzelił z rzutu 
karnego na siedem minut przed końcem meczu Słowakiewicz.

O dobrej postawie Chrobrego w rundzie wiosennej świadczy zdobycie 
w dwunastu spotkaniach tylu punktów, co w rundzie jesiennej, oraz strzele­
nie o dwie bramki więcej. Fatalna postawa jesienią i wyjątkowa nieskutecz­
ność w początkowych meczach rundy wiosennej to zasadnicze przyczyny 
poważnego zagrożenia głogowian spadkiem do IB ligi.

*
Spokojniejsza o ligowy byt legnicka Miedź w 29. kolejce zremisowała 

bezbramkowo na własnym boisku ze Stilonem Gorzów. Legniczanie nie 
wykorzystali wielu dogodnych sytuacji, więc remis bardziej ucieszył piłka­
rzy Stilonu.

Miedź zrehabilitowała się w ostatniej kolejce, wygrywając w Poznaniu 
zWartą 1:3 (0:1). Był to bardzo ważny pojedynek, w którym obu drużynom
- niepewnym pozycji w lidze - zależało na zdobyciu kompletu punktów. Od 
pierwszych minut spotkania legniczanie przeważali, często zagrażając bram­
ce Arkadiusza Onyszki. Bramki zdobyli: 0:1 Roztocki (38. min), 1:1 Tierling 
(46. min), 1:2 Ptak (54. min) - kamy, 1:3 Pacek (72. min).

Po tym zwycięstwie sytuacja legnickiego zespołu w tabeli jest nieco 
lepsza, ale Miedź czeka teraz bardzo trudny mecz z bydgoskim Zawiszą.

Zgoła odmienna jest pozycja Chrobrego, który po przegranej z Naprzo­
dem Rydułtowy 1:3 (0:1) powiększył dystans do zespołów poza strefą 
spadkową. Mecz z Naprzodem był bardzo ostry, a chwilami nawet brutalny, 
do czego dopuścił słabo sędziujący Waldemar Tabaka z Bydgoszczy. Naj­
bardziej ucierpiał Dariusz Tataj, którego "skoszono" w 25. minucie i 
najgroźniejszy strzelec głogowian musiał opuścić boisko. O zaciętości po­
jedynku niech świadczy sześć żółtych kartek, w tym pięć dla Naprzodu. Na 
wynik Chrobrego w dużej mierze wpłynął brak ukaranych za kartki Chro­
mińskiego i Wewióra.

Stanisław Kurnik, trener Chrobrego: - Przegraliśmy, mimo że byliśmy 
lepsi. Nadal nie rezygnujemy z walki o utrzymanie. Liczę na komplet 
punktów w meczach u siebie z Polonią Gdańsk i Ślęzą Wrocław. Przy 
odrobinie szczęścia możemy zdobyć punkt w Wodzisławiu i Gdyni.

Tabela rundy wiosennej II ligi: Tabela po 30. kolejce spotkań:

1. Odra Wodzisław 12 26 33-16 1. Ruch 30. 62 61-23

2. Polonia Bytom 13 26 24-11 2. Odra 29 61 79-34

3. Krisbut Myszków 12 24 18-10 3. Zawisza 30 51 42-32

4. Stilon Gorzów 13 22 20-13 4. Krisbut 29 50 42-26

5. Miedź Legnica 13 22 17-12 5. Górnik 30 44 35-36

6. Ruch Chorzów 13. 21 18-12 6. Szombierki 29 43 40-35

7. Zawisza Bydgoszcz 13 20 17-16 7. Varta 30 41 34-28

8. Naprzód Rydułtowy 13 19 19-15 8. Stilon 30 40 41-33

9. Varta Namysłów 13 18 13-10 9. Polonia B. 30 39 42-40

10. Chrobry Głogów 13 16 12-14 10. Miedź 30 38 33-38

11. Lechia Zielona Góra 13 16 16-25 11. Naprzód 30 38 39-45

12. Chemik Police 13 15 10-15 12. Lechia 30 36 33-54

13. Górnik Konin 13 15 10-17 13. Warta 30 35 26-40

14. Szombierki Bytom 12 14 10-12 14. Chemik 30 35 31-48

15. Ślęza Wrocław 13 12 15-18 15. Chrobry 30 32 22-39

16. Warta Poznań 13 11 10-20 16. Polonia G. • '29' 29 35-53

17. Bałtyk Gdynia 13 9 12-21 17, Ślęza 30 29 33-46

18. Polonia Gdańsk 12 9 6-21 18. Bałtyk 30 28 38-56

Zaskoczenie w Głogowie

la obserwatorów ETU absolutnym zaskocze­niFniem była organizacja Mistrzostw Polski w du- 
athlonie zorganizowana w Głogowie. Urs Dellsper- 
ger, który przed dwoma tygodniami wygrał najbar­
dziej prestiżowe zawody w duathlonie w Soffingen 
w Szwajcarii, powiedział, że organizacja zawodów 
przewyższyła znacznie poziom europejski. Trudna 
trasa spowodowała, że zawody były ciekawe, a słab­
si musieli odpaść. Dla Polaków była to wspaniała 
konfrontacja z przyszłymi mistrzostwami Europy, 
tym bardziej że w Głogowie wystartowali zawodni­
cy zarówno z pucharu, jak i z mistrzostw Polski. 
Tylko aura zrobiła psikusa i w czasie zawodów kil­
kakrotnie lało.

Zawody, w których wystartowało 135 zawodni­
ków z 16 państw Europy, obyły się bez większych 
sensacji. Od początku prowadzenie objął aktualny 
mistrz Europy Urs Dellsperger, do którego dołączyła 
europejska czołówka.

W PE pierwsze miejsce zajął Urs Dellsperger - 
Szwajcaria (1:47:46), drugie Zbigniew Szlufcik - 
Polska (1:48:42), trzecie Cristian Weiss - Niemcy 
(1:49:04). W PE w grupie masters I miejsce zajął 
Peter Picavet (Holandia), II miejsce Leszek Zając z 
Wałbrzycha, a trzecie Roman Postułka, również z 
Wałbrzycha. .

W klasyfikacji kobiet prym wiodła Suzane Habi- 
ger-Niemcy (2:04:50). Druga była przedstawicielka 
ETU - Erika Konig z Austrii (2:06:39), a trzecie 
Paola Lenzi z Włoch w czasie 2:08:39. Czwarta linię 
mety przekroczyła Natalia Borkoun z Mińska 
(2:10:11), a piąta była głogowianka z CSGT - Dorota 
Heś (2:27:31).

Mistrzem Polski został Zbigniew Szlufcik, który 
wyprzedził Dariusza Szarmacha z Warszawy oraz 
Marka Kalwata z Kielc. W kategorii masters (40-49 
lat) najszybszy był na tym trudnym dystansie Leszek 
Zając z Wałbrzycha, drugi Roman Postułka z Sos­
nowca, a trzeci Zbigniew Piekarski z Idzikowic.

Masters (50-59 lat) pierwszy Bogdan Polec z Elblą­
ga, drugi Fryderyk Trybulec z Mielca, a trzeci Daniel 
Stankiewicz z Elbląga. Masters powyżej 60 lat wy­
grał Andrzej Jabłoński z Kalisza, przed znanym za­
wodnikiem Piotrem Pytką z Końskich.

W klasyfikacji drużynowej najlepszą okazała się 
drużyna Harfa Wrocław, przed Waltour Sosnowiec 
oraz GSGT Głogów.

W klasyfikacji kobiet tytuł mistrzyni Polski zdo­
była zawodniczka gospodarzy Dorota Heś - zdobyw­
czyni ubiegłorocznego mistrzostwa Polski w Głogo­
wie. Druga była Agnieszka Zarębska z Gryfina, a 
trzecia Teresa Ćwik z Wrocławia.
-. - Dzisiaj, kiedy minęły już pucharowe emocje, z 

satysfakcją można powiedzieć, że zorganizowane 
były na poziomie, który zaskoczył zawodników za­
granicznych i obserwatorów ETU. Przygotowała je 
350-osobowa ekipa młodzieży głogowskiej ze szkół 
średnich - powiedział na konferencji prasowej Jerzy 
Górski. Już po wręczeniu wszystkich pucharów i 
medali zapytaliśmy o ocenę Edwarda Murzyńskiego 
- przewodniczącego Rady Miasta, który był wspó­
łorganizatorem całej imprezy.

- Nie mamy doświadczenia w organizowaniu tak 
dużych imprez. Jednak teraz, kiedy jest ona już za 
nami, i po nie przespanych czterech nocach, mogę 
powiedzieć, że odnieśliśmy ogromny sukces. Sko­
rzystało również miasto, nie wspominając o promo­
cji zostało ono uporządkowane, wysprzątane i wy­
eliminowano szereg niedogodności.

Tylko dziennikarze akredytowani przy PE dopa­
trzyli się wielu błędów i uchybień. Nie obyło się też 
bez wypadku. Tym razem w trakcie dekoracji ze 
szczytu pomnika spadła dziewczynka na posadzkę i 
niezbędna okazała się erka.

(ł«d>
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Fot GRZEGORZ SPAŁA

W połowie maja zakończyły się rozgrywki w ekstrakla­
sie piłkarzy ręcznych. Tytuł mistrzowski zdobyła 
Iskra Kielce, trenowana przez znanego w Głogowie i Leg­

nicy Giennadija Kamielina. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Zagłębie Lubin, czwarty zespół ubiegłego sezonu, tym ra­
zem musiało bronić się przed spadkiem, zajmując w rezul­
tacie dziesiąte miejsce.

• Czy zgadza się pan z opinią rozpowszechnianą 
m.in. w środkach masowego przekazu, że SPR zawiodło 
w minionych rozgrywkach ligowych?

- W porównaniu z poprzednim wynikiem można ponie­
kąd zgodzić się z taką tezą, lecz proszę pamiętać o zaistnia­
łych okolicznościach, tak organizacyjnych, jak i sporto­
wych, które miały miejsce w lubińskiej piłce ręcznej w 
minionym roku. Był to pierwszy rok nowego jednosekcyj- 
nego klubu, jakim jest SPR. Należało więc zbudować nowe 
struktury, co musiało odbić się na grze zespołu. Nie został 
wprawdzie spełniony cel postawiony przez sponsorów SPR, 
jakim było wejście do fazy play off, lecz nikt nie rozdziera 
z tego powodu szat. Nadal aktualny jest cel do zrealizowia 
w ciągu 2-3 lat, jakim jest budowa nowego zespołu w 
oparciu o własne zaplecze kadrowe. Przypomnę, że nasi 
juniorzy zdobyli HI miejsce w kraju. Nowa drużyna musi
nabrać niezbędnego doświadczenia, a to wymaga czasu.

Budujemy nowy zespół

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
• I liga: Zagłębie - GKS Katowice (środa o 17)
• II liga: Miedź - Zawisza (sobota o 17), Chrobry - 

Polonia Gdańsk (środa o 17)
• IV liga: GKS Raciborowice - Yictoria Szczaniec 

(niedziela o 17), Górnik Złotoryja - Mirex Procho­
wice (niedziela), Kuźnia Jawor - Stal Chocianów 
(niedziela)

□ BDE©!]
o Trucht Ewy (piątek od 11, park Miejski w Leg­

nicy)

□ ŁUCZNICTWO
• Ogólnopolski turniej uczniowskich klubów 

sportowych (piątek o 12, stadion Miedzi w Leg­
nicy)

<»p>

Wydarzenia 
sportowego

o A okoliczności sportowe?
- Są to ubytki kadrowe, jakie miały miejsce rok temu. 

Odeszli Diduszenko i Bobrek, a Baczyński przez dwie trze­
cie sezonu występował w Niemczech. Ciężar gry spoczywał 
więc na Pułce, wspomaganym przez młodych - Steczka i 
Demczuka.

• Którzy zawodnicy spełnili pana oczekiwania i nie 
zawiedli w trakcie sezonu?

- W pierwszym rzędzie wyróżnić chciałbym bramkarzy: 
Woźniaka, Zaprutkę i Wysoczańskiego. Przez cały sezon 
prezentowali równą formę. Dobrze wprowadzili się do ze­
społu Steczek i Demczuk, którzy mogą wyrosnąć na klaso­
wych zawodników. Obaj są w reprezentacji młodzieżowej. 
Nie do końca spełnił pokładane w nim nadzieje Będziko- 
wski, lecz częściowojusprawiedliwiają go kontuzje.

• A kto zawiódł?
- Więcej spodziewałem się po Orzłowskim, który po­

trzebuje czasu na ogranie w I lidze. Paweł zbyt długo 
występował w U lidze, a tam prezentowane umiejętności nie 
wystarczają na ekstraklasę. O Pułce nie mogę powiedzieć 
wprost, że zawiódł. Kontuzja, której doznał w pucharowym 
meczu na Cyprze, wykluczyła go z gry na ponad miesiąc, a 
bez niego przegraliśmy trzy spotkania. Stracone wtedy pun­
kty w dużej mierze zadecydowały o wypadnięciu poza 
ósemkę.

• Ponoć w nowym sezonie wystąpicie mocno osłabie­
ni..,

- Pułce i Skołożdrzemu kończą się w czerwcu kontrakty 
z SPR i sami mogą zadecydować o dalszych występach. 
Pułka zgłosił akces do Chrobrego Głogów i nie będziemy 
mu robić przeszkód. Jest zasłużonym zawodnikiem, wcześ­
niej dla Zagłębie, teraz dla SPR. Łącznie występował w

lubińskich zespołach prawie 14 lat. Podobnie Skołożdrzy 
myśli o grze w Głogowie, dla którego byłby to powrót, gdyż 
w Chrobrym rozpoczynał karierę.

• Będzie to poważne osłabienie, gdyż obaj często 
decydowali o losach meczów, zdobywając większość bra­
mek.

- Na pewęo ich odejście będzie poważną stratą, lecz, jak 
powiedziałem na wstępie, czas budować nowy zespół, opar­
ty na młodych zawodnikach, którzy wreszcie będą mieli 
szansę zagrać. Na wielkie transfery nas nie stać, niemniej 
jednak czynimy starania o pozyskanie skrzydłowego i roz­
grywającego. Nie będą to głośne nazwiska, o szczegółach 
jednak będę mógł powiedzieć dopiero za 2-3 tygodnie.

• Od lat mówi się o potrzebie szerszej współpracy 
wiodących środowisk piłki ręcznej w województwie i jak 
na razie na mówieniu się kończy.

- Legnickie stać na silny zespół w I lidze i mocne dwa 
zespoły w II lidze. Do osiągnięcia tego celu faktycznie 
niezbędna jest daleko idąca współpraca. Z Miedzią Legnica 
ułożyliśmy już współdziałanie na zasadzie wzajemnych ko­
rzyści i sądzę, że niedługo podobnie będzie, z Chrobrym. W 
Głogowie jednak od lat są I-ligowe ambicje, co często 
utrudnia współpracę.

• Jak przebiegać będą przygotowania SPR do nowe­
go sezonu?

- Czerwiec poświęcony będzie na roztrenowanie, potem 
krótkie urlopy do 15 lipca i wznawiamy zajęcia na własnych 
obiektach. Ważnym elementem przygotowań będzie wyjaz­
dowe zgrupowanie. Według wstępnego terminarza inaugu­
racja sezonu 1996/97 nastąpi 14 września.

Zagłębie ponownie z medalem
SzczypiomistkI Zagłębia Lubin, pokonując 19:15 

Plotrcovlę, zapewniły sobie trzecie miejsce w rozgry­
wkach ligowych i brązowe medale mistrzostw Pol­
ski. Bilans potyczki w play off z Piotrcovią - 3:0.

Powszechnie spodziewano s'\ę, te Piotrcoyia po 
dwóch porażkach w Lubinie spróbuje doprowadzić 
do remisu w play off i o "brązie" zadecydowałby 
piąty mecz. Tymczasem gospodynie prowadziły 2:0 
tylko w początkowych minutach spotkania. Taktyka 
obrana przez trenera Jezierskiego, sprowadzająca 
się do wyeliminowania z gry najskuteczniejszych 
zawodniczek Piotrcovii - Efimowej i Matuszewskiej, 
przyniosła efekty. Lubinianki grające dobrze i zdecy­
dowanie w obronie szybko przechodziły do kontr, po 
których większość goli zdobywały Straszko i Kurek. 
W 8. minucie Zagłębie doprowadziło do remisu 2:2, 
a po następnych ośmiu prowadziło już 9:5. Do końca 
spotkania inicjatywa należała już do lubinianek.

Piotrcovla Piotrków Trybunalski - Zagłębie Lubin 
15:19(6:11) 

Zagłębie: Pawłowska, Bogucka - Straszko 6, Ku­
rek 4, Guryllowa 4, Szczepaniak 2, Siekaniec 2, 
Zukiel 1, Lewici, Pobiedziriska, Głąbińska i Łazu- 
chiewicz - 0.

Sławomir Ptak, kierownik sekcji piłki ręcznej w 
Zagłębiu: - To ogromny sukces naszego zespołu. 
Wprawdzie przed rokiem było "srebro", Jednak nie 
można porównywać obu tych zespołów. Przypomnę, 
że w pierwszej rundzie nękały nas kontuje (Szcze­
paniak, Straszko, Skublńska, a Sawczlna rozegrała 
tylko dwa mecze). Zabrakło także doświadczonej 
ChomlczewsklęJ, która zdecydowała się na macie­
rzyństwo. Wszystko to spowodowało^ że zajęliśmy 
dopiero czwarte miejsce w rundzie zasadniczej I me­
cze z Montexem przyszło grać Już w półfinale. Zaję­
cie wyższego miejsca dawało szanse walki o "zło­
to". Ważne że utrzymaliśmy kontakt z krajowa czo­
łówkę.

(nim)

weekendu
o Miedź naprzeciw Zawiszy

• Chrobry u wicelidera

o Górnik gościem półfinalisty PP

W piłkarskiej ekstraklasie przerwa do 5 czerwca, 
kiedy to Zagłębie Lubin w przedostatniej serii spot­
kań podejmować będzie GKS Katowice. Powodem 
przerwy jest towarzyski mecz reprezentacji Polski z 
Rosją, który odbędzie się 2 czerwca w Moskwie.

Bez chwili wytchnienia grają natomiast Il-ligow- 
cy, którym do zakończenia rozgrywek pozostały czte­
ry kolejki spotkań. Legnicka Miedź wystąpi w Byd­
goszczy przeciwko Zawiszy. Gospodarze stracili już 
szanse na powrót do ekstraklasy i nie mając motywa­
cji... przegrali przed tygodniem ze zdegradowaną 
Ślęzą Wrocław. Miedź do zapewnienia sobie ligowe­

go bytu potrzebuje jeszcze punktów, które ma szanse 
zdobyć nad Brdą.

W znacznie trudniejszej sytuacji są piłkarze Chro­
brego Głogów, a w perspektywie czeka ich wizyta u 
wicelidera rozgrywek - Odry Wodzisław. Tylko remis 
(nie mówiąc o wygranej), na który liczy trener Ku­
rnik, prolonguje szanse głogowian na pozostanie w 
lidze. Chociaż Chrobry nie jest faworytem tego me­
czu, niespodzianka, podobnie jak w spotkaniu z Po­
lonią Bytom, niewykluczona.

W III lidze broniący się przed spadkiem polkowi- 
cki Górnik, wyjeżdża do rewelacyjnego półfinalisty 
Pucharu Polski - Pogoni Oleśnica.

Inlm)

Z parkietów 
siódemek

Szczypiomiści SPR Zagłębie Lubin uczestniczyli 
w Zabrzu w turnieju piłki ręcznej zorganizowanym 
przez miejscową Pogoń. Wobec nieobecności druży­
ny czeskiej Banik Karwina gospodarze wystawili 
dwa zespoły, z których Pogoń II odniosła zwycię­
stwo w zawodach.

Wyniki spotkań: Pogoń Zabrze - SPR Zagłębie 
Lubin 24:22, Pogoń II - SPR Zagłębie 23:21, Hutnik 
Kraków - SPR Zagłębie 31:28, Pogoń II - Hutnik 
21:18, Hutnik - Pogoń 29:27, Pogoń II - Pogoń 17:16.

Najskuteczniejszym zawodnikiem turnieju zostśł 
Dariusz Tobolewski (Pogoń II) - zdobywca 26 bra­
mek.

(nim)
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<"""•■ Krótko !
• Górnik Polkowice i Ustronie Lubin zajęły razem pier­

wsze miejsce w wojewódzkim podsumowaniu rozgry­
wek w tenisie stołowym w sezonie 1995-1996.

• Jakub Lewandowski (Aurum Złotoryja) zdobył trzy sre­
brne medale na mistrzostwach Polski juniorów młod­
szych w akrobatyce sportowej. Z jednym srebrnym 
medalem wrócili z mistrzostw złotoryjanie: Anna Le­
wandowska i Krzysztof Gawlikowski.

• Łukasz Łoziński (Górnik Polkowice) zwyciężył w kate­
gorii do 16 lat podczas okręgowych zawodów w pod­
noszeniu ciężarów.

• TKKF Bolesławianka wygrał w mistrzostwach regionu 
w trójboju siłowym. Drugie było Śródmieście Legnica. 
Indywidualnie zwyciężyli legniczanie: Sławomir Śledź, 
Wiesław Jankowski, Dariusz Kieblesz, Jan Pająk i 
Wojciech Masny.

• Józef Cembala i Beata Januszewska (oboje MPEC 
Termal Lubin) zwyciężyli w zawodach strzeleckich 

'przedsiębiorstw gospodarki komunalnej. Drużynowo 
pierwszy był LPWiK, który prowadzi także w klasyfika­
cji po ośmiu dyscyplinach.

• Dariusz Miłek, Franciszek Harbacewicz, Zbigniew 
Szczęsny, Michał Kamiński, Zbigniew Michalski i Iza­
bela Winiarska zwyciężyli w poszczególnych katego­
riach kolarskiego kryterium ulicznego O Złotą Miskę 
Burmistrza Złotoryi.

• Z Jubileuszowych Międzynarodowych Zawodów Pły­
wackich w Langenhagen powróciła reprezentacja Pia­
sta Głogów. Przywieźli 53 medale (27 złotych, 14 
srebrnych i 12 brązowych) oraz 4 puchary.

t**p)

Powołani
do kadry

Młodzieżowa reprezentacja Polski (do 21 lat) zmierzy 
się 31 maja w Białej Podlaskiej z rówieśnikami z Finlan­
dii. Na ten mecz trener Andrzej Zamilski powołał m.in. 
Jarosława Krzyżanowskiego i Mariusza Piekarskiego z 
Zagłębia Lubin.

Reprezentacja juniorów (do lat 16) Spotka się w dwu- 
meczu z kadrą narodową Czech na terenie rywala. Do 
udziału w tych meczach trener Jan Pieszko powołał Ma­
teusza Należnego z Miedzi Legnica.

Crossowe ..
W Olsztynie odbyła się V i VI runda Motocrossowych 

Mistrzostw Polski. Tym razem głogowianie nie odnieśli 
zbyt wielu zwycięstw.

Po sześciu rundach w klasie 80 prowadzi Marcin Ły- 
sowski z AP Głogów (w Olsztynie 2. i 6.), W klasie 125 - 
junior Marek Przybysz jest na piątej pozycji (w Olsztynie 
9. i 11.). W klasie 125 ccm Paweł Szturomski po sześciu 
rundach jest szósty ( w Olsztynie 3. i 4.), a Dariusz 
Przybysz - ósmy (9. i 6.). W klasie 250 ccm Jacek Lonka 
jest piąty (4. i 3.). Waldemar Lonka jest szósty (5. i 8.), a 
Michał Machnow siódmy (6. i 11.).

W klasyfikacji klubowej po sześciu rundach prowadzi 
GAMK Gdańsk (689), na drugim miejscu jest AP Głogów 
(665), a na trzecim ELF Olsztyn (600).
' ■” («od)

Polkowickie 
niespodzianki

Grzegorz Sorokopas (Górnik Polkowice) niespodzie­
wanie zdobył dwa tytuły mistrza Polski kadetów w tenisie 
stołowym. Polkowiczanin był najlepszy indywidualnie 
oraz w mikście, w którym wystąpił razem z Martą Piłką 
(Słupsk). , ,

Koszykarki Orła Polkowice zadebiutowały w kategorii 
seniorek. W sobotę Orzeł przegrał z czołową drużyną II ligi 
AZS Uniwersytet Wrocław zaledwie 77:79 (46:32). Zawod­
niczki nasze przegrały głównie dlatego, że zabrakło w nim 
zgrania. W Orle zagrały dwie zawodniczki ze Starachowic 
oraz Beata Jazłowiecka - legniczanka i była koszykarka AZS 
Wrocław. Najprawdopodobniej wzmocnią one polkowi- 
czanki, które od nowego sezonu grać będą w II lidze.

Klasa “O" seniorów
Mieszko Ruszowice - LZS Warta Bolesławiecka 1:1 (1:0), Zamęt 

Przemków - Płomień Radwanice 2:3 (2:2), Sparta Przedmoście- Orkan 
Szczedrzykowice 1:0 (0:0), Orlik Okmiany - GKS Męcinka 3:3 (1:1), 
Nysa Wiadrów - Zryw Kotla 1:1 (1:0), Iskra Kochlice - Chrobry II 
Głogów 1:2 (0:1), Konfeks Legnica - Rodło Granowice 2:3 (1:1), Orzeł 
Zagrodno - Górnik II Polkowice 1:2 (1:1)
1. Chrobry II Głogów 26 56 103:42
2. Sparta Przedmoście 26 53 66:30
3. Iskra Kochlice 26 52 77:34
4. GKS Męcinka 26 45 45:36
5. Zamęt Przemków 26 43 62:39
6. Zryw Kotla 26 39 45:40
7. Mieszko Ruszowice 26 38 52:34
8. Konfeks Legnica 26 37 48:50
9. Orlik Okmiany 26 31 39:68
10. Nysa Wiadrów 26 30 41:67
11. Górnik II Polkowice 26 30 46:62
12. Orzeł Zagrodno 26 29 33:47
13. Płomień Radwanice 26 29 37:56
14. LZS Warta Bolesławiecka 26 25 35:54
15. Orkan Szczedrzykowice 26 23 43:62
16. Rodło Granowice 26 22 39:90

Klasa “A" seniorów - grupa I
Bieniowiczanka Bieniowice - LZS Tomaszów Bolesławiecki 1:2

(0:2), LZS Wilki Różana - Zjednoczeni Snowidza 2:4, Czarni Golanka 
Dolna - Gryf Olimpia Krotoszyce 1:3 (0:1), Unia Mściwojów - Cicha
Woda Tyniec Legnicki 1:5 (0:3), Czarni Rokitki - Park Targoszyn 5:1
(3:1), Kolejarz Miłkowice - Olimpia Olszanica 0:1 (0:0)
1. Cicha Woda Tyniec Legnicki 22 51 83:30
2. Bieniowiczanka Bieniowice 22 43 66:46
3. Odra Ścinawa 20 41 60:27
4. Victoria Rzeszotary 21 39 69:44
5. Czarni Rokitki 22 36 44:32
6. Gryf Olimpia Krotoszyce 22 32 42:34
7. Czarni Golanka Dolna 22 32 48:52
8. Zjednoczeni Snowidza 22 29 35:40

9. Park Targoszyn 22 28 49:41
10. LZS Tomaszów Bolesławiecki 22 27 38:76

11. Unia Mściwojów 22 23 38:50

12. LZS Wilki Różana 22 22 44:73
13. Kolejarz Miłkowice 22 20 30:58
14. Olimpia Olszanica 21 12 37:85

Klasa "A" seniorów grupa II
Spółdzielca Gaworzyce - Sparta Rudna 2:8 (0:5), LZS Ostaszów 

- Błysk Studzionki 6:2, Iskra Drogiowice - Sokół Jerzmanowa 5:0 
(4:0), Krokus Sobczyce - Polonia Krzeczyn Wielki 3:1 (2:0), SCS 
Amico Lubin - Unia Miłoradzice 0:3, Sparta Grębocice - Iskra Księ-
ginice 2:0 (0:0), Transportowiec Kłopotów - Orzeł Czerna 4:2 (2:1)

1. Sparta Rudna 22 57 77:30

2. Iskra Księginice 22 49 70:32

3. LZS Ostaszów 22 41 62:23

4. Sparta Grębocice 22 40 56:32

5. Iskra Droglowice 22 ■ 37 65:42
6. Polonia Krzeczyn Wielki 22 31 48:53

7. Sokół Jerzmanowa 22 30 34:46

8. Orzeł Czerna 22 29 43:48

9. Unia Miłoradzice 22 26 42:60

10. Transportowiec Kłopotów 22 23 44:54

11. Błysk Studzionki 22 23 38:70

12. SCS Amico Lubin 22 22 51:58

13. Krokus Sobczyce 22 16 34:69

14. Spółdzielca Gaworzyce 22 15 37:84

Klasa "B" ■ grupa 0
LZS Pielgrzymka - Wilkowianka Wilków 2:0 (1:0), LZS Jerzma­

nowice - Start Osetnica 0:3, Skora Jadwisin - LZS Jerzmanice Zdrój 
5:2 (4:0), Huragan Proboszczów - LZS Czaple 1:1 (0:1), Victoria 
Twardocice - GKS II Raciborowice Iwiny 8:2, LZS Biała - Ajaks

Legnica 4:2 (3:0) 
1. Victoria Twardocice 21 52 110:32

2. GKS U Raciborowice Iwiny 20 46 88:39

3. Skora Jadwisin 20 43 76:37

4. Wilkowianka Wilków 20 42 54:33

5. Start Osetnica 20 39 77:43

6. Ajaks Legnica 21 38 86:48

7. LZS Jerzmanice Zdrój 20- 31 68:48

8. LZS Pielgrzymka 21 23 51:91

9. LZS Biała 20 22 49:56

10. Huragan Proboszczów 20 . 20 39:71

11. Orzeł Wojcieszyn 20 11 41:100

12. LZS Jerzmanowice 20 9 19:83

13. LZS Czaple 19 5 13:90

Klasa "B“ grupa IE
Ruch Pogwizdów - Chełmy Piotrowice 3:1, Rataj Paszowice - 

Derby Kosiska 1:2 (1:1), Zryw Klębanowice - Mewa Kunice 5:0 (3:0), 
Cukrownik Jawor - Krokus Kwiatkowice 5:2 (2:1), Błękitni Kościelec 
- Grom Udanin 1:2, KP Piekary Lusina- Orzeł Mikolajowice 4:1

1. Cukrownik Jawor
2. Rataj Paszowice
3. Błękitni Koskowice
4. Zryw Klębanowice
5. KP Piekary Lusina
6. Grom Udanin
7. Chełmy Piotrowice
8. Derby Kosiska
9. Mewa Kunice
10. Krokus Kwiatkowice
11. Ruch Pogwizdów
12. Błękitni Kościelec
13. Orzeł Mikolajowice

20 51 71:26

20 47 59:23

20 41 78:43

20 35 45:41

21 31 67:44

20 29 37:39

21 28 43:48

21 24 37:47
20 24 23:58

20 23 47:53
20 19 41:70
21 19 45:86
20 14 34:73

Klasa "B" grupa III
Odra Chobienia - Iskra Kębłów 0:1 (0:0), Huzar Raszówka - Burza 

Górzyn 3:3 (2:0), Czarni Dziewień - Kłos Moskorzyn 4:0 (1:0), KS 
Grzymalin - Odlewnik Gromadka 0:3 vo
1. Odra Chobienia 20 50 78:23

2. Czarni Dziewień 21 46 84:27

3. Odlewnik Gromadka 21 40 70:29

4. Burza Górzyn 20 35 78:43

5. LZS Nowa Wieś Lubińska 20 34 57:37

6. Kłos Moskorzyn 20 31 45:46

7. Płomień Michów 20 30 67:52

8. Huzar Raszówka 20 28 59:56

9. Brenna Biskupin 20 28 53:94

10. Iskra Kębłów ,20 ' A 36:58

11. LZS Jędrzychówek 19 14 38:70

12. Znicz Gniewomierz 19 13 37:106

13. KP Grzymalin 21 4 34:132

Klasa "B" grupa IV
Komorniki k. Polkowic - Zawisza Serby 1:2, Błękitni Szymocin - 

Odra Grodziec Mały 1:5, Perlą Potoczek - Naprzód Chociemyśl 4:1, 
Odra Leszkowice - Dragon Jaczów 1:1 (1:1), Piotrowice k. Przemkowa
- Spółdzielca Wilków 4:0 (1:0)
1. Odra Grodziec Mały 18 47 66:18

2. Odra Leszkowice 19 44 66:30

3. Spółdzielca Wilków 18 38 59:38

4. Zawisza Serby 18 36 58:33

5. Piotrowice k. Przemkowa 20 34 69:36

6. Perła Potoczek 18 27 50:55

7. LZS Tymowa 19 19 38:62

8. Naprzód Chociemyśl 18 18 44:56

9. Dragon Jaczów 18 17 39:44

10. Błękitni Szymocin 18 16 28:55

11. Drogowiec Kłobuczyn 18 13 34:68

12. Komorniki k. Polkowic 20 11 33:89

KHasa "©“ JuraSorów
Mieszko Ruszowice - LZS Warta Bolesławiecka 6:3 (3:1), Sparta 

Przedmoście - Orkan Szczedrzykowice 6:3 (3:3), Orlik Okmiany - 
GKS Męcinka 3:3 (3:1), Nysa Wiadrów - Zryw Kotla 3:1 (1:1)

1. Iskra Kochlice 20 46 78:25.

2. Mieszko Ruszowice 19 40 76:481

3. Płomień Radwanice 18 .39
60:251

4. LZS Warta Bolesławiecka ' 17 32 57:371

5. Orzeł Zagrodno 18 29 51:41

6. GKS Męcinka 19 25 64:451

7. Nysa Wiadrów 20 24 42:70

8. Rodło Granowice 18 23 37:603

9. Sparta Przedmoście 19 21 46:48*1

10. Orkan Szczedrzykowice 19 20 61:50

11. Zryw Kotla 19 18
51:59j

12. Orlik Okmiany .20 7 25:1411

Klasa "A" juniorów - grupa B
Bieniowiczanka Bieniowice - LZS Tomaszów Bolesławiecki 3:1

(0:1), LZS Wilki Różana - Zjednoczeni Snowidza 5:4, Czarni Golanka 
Dolna - Gryf Olimpia Krotoszyce 4:0 (2:0), Unia Mściwojów - Cicha 
Woda Tyniec Legnicki 3:0 (2:0), Czarni Rokitki - Park Targoszyn 4:2 
(2:1), Kolejarz Miłkowice - Olimpia Olszanica 16:1 (9:0)

1. Zjednoczeni Snowidza

2. Victoria Rzeszotary ■
3. Bieniowiczanka Bieniowice
4. LZS Tomaszów Bolesławiecki ’•

5. LZS Wilki Różana

6. Park Targoszyn
7. Unia Mściwojów
8. Cicha Woda Tyniec Legnicki I

9. Kolejarz Miłkowice '

10. Gryf Olimpia Krotoszyce

11. Czarni Rokitki
12. Czarni Golanka Dolna

13. Olimpia Olszanica

21 49 71:19

20 44 81:35

20 43 80:38

21 42 70:40

20 31 56:46

20 31 54:53

20 31 42:50

20 29 53:45

21 25 : 51:68

20 19 41:66

21 19 29:79

20 18 41:75

20 7 22:80

Ktasa "A" juniorów - grupa OB
Spółdzielca Gaworzyce - Sparta Rudna 2:5 (1:2), LZS Ostaszów 

- Błysk Studzionki 2:2, Iskra Droglowice - Sokół Jerzmanowa 4:2 
(0:1), Krokus Sobczyce - Polonia Krzeczyn Wielki 4:10 (2:4), Trans-
portowiec Kłopotów - Orzeł Czerna 3:0 vo.
1. Iskra Księginice 19 50 92:36

2. Polonia Krzeczyn Wielki 18 41 90:34

3. Sparta Rudna 18 36 82:35

4. Iskra Droglowice 18 36 76:38

5. LZS Ostaszów 18 27 47:57

6. Transportowiec Kłopotów 20 25 60:81

7. Sokół Jerzmanowa 18 24 60:59

8. Błysk Studzionki 18 20 43:65

9. Krokus Sobczyce 18 15 51:72

10. Unia Miłoradzice 18 15 51:72

11. Orzeł Czerna 20 14 39:76

12. Spółdzielca Gaworzyce 19 13 28:77
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■ie wyjaśnione

Zarząd Gminy w Kunicach

dobry na każdą okazję

tel. 44-67-39 i 42-14-93

mowanych kilku wersji zdarzeń 
sprawę umorzono.

W dwóch pierwszych zama­
chach celem był niewątpliwie Ge­
org F. Znany w półświatku młody 
mężczyzna skupił wokół siebie 
grupę nieformalną, która sprawo­
wała "nadzór" nad większością lo­
kali gastronomicznych. Wiele liba­
cji kończyło się awanturami i bija­
tykami. Najgłośniejszą sprawą był 
jednak dom publiczny prowadzo­
ny przy ul. Poznańskiej. Dochodzi­
ło tam często do awantur, gwałtów, 
a nawet jednej próby zabójstwa lub 
samobójstwa. Jedna z dziewczyn 
sprowadzona do budynku wypadła 
przez okno. Ponadto Georg F. po­
dejrzewany był o kontakty z poli­
cją, a nawet mówiono o nim jako o 
tajnym informatorze. Tym wyjaś­

niano to, że nie był zatrzymywa­
ny przez funkcjonariuszy, a 
oskarżenia o popełnione przestę­
pstwa szybko wycofywano.

Legniczanie mówili więc o 
zemście rodzin poszkodowa­
nych, które nie chciały polegać na 
sądach. Inna wersja tłumaczyła 
zamachy chęcią uciszenia poli­
cyjnego informatora przez osoby 
z półświatka. Sam poszkodowa­
ny odmówił wyjaśnień i nie 
cheiał nawet ujawnić swoich po- 
dejrżeń.

Obie bomby przygotowano 
bardzo fachowo. Podobne ładun­
ki mogły nie tylko zniszczyć 
część budynku, ale i pozbawić 
życia. Ponieważ były uruchamia­
ne sygnałem radiowym, należy 
przyjąć, że zamachowcy dobrze 
wiedzieli, kogo chcą w ten spo­
sób ukarać.

Nieco odmienny sposób i 
konstrukcja trzeciej bomby może 

ogłasza przetarg publiczny ustny - ograniczony

na sprzedaż nieruchomości nśe zabudowanych przewidzianych w
planie zagospodarowania przestrzennego na cele mieszkalnictwa
i usług, położonych w obrębie Kunice, gm. Kunice jn.:

Druga bomba
Po czterech miesiącach, 12 

października minionego roku, 
śpiącą Legnicą wstrząsnął potęż­
ny wybuch. Huk słychać było w 
całym niemal Taminowie. Ładu­
nek wyłamał solidne drzwi do bu­
dynku, a kawałki stali i śrub po­
ważnie zraniły Georga F., które­
go odwieziono do szpitala z obra-

Pozostały domysły
Głośno mówiło się w ubie­

głym roku o porachunkach grup 
przestępczych. Pogląd taki po­
dzielają także nieoficjalnie pro­
kuratorzy, ale - jak mówią - takie 
sprawy są najtrudniejsze. Środo­
wiska tę niechętnie współpracują 

żeniami nóg i twarzy. Śledztwo z policją. Kolejne miesiące nie 
wykazało, że ładunek zdetono- wyjaśniły zbyt wiele w sprawach 
wano zapalnikiem radiowym, podłożenia bomb. Mimo przeshi- 
Konstrukcja bomby była bardzo^ chania kilkuset świadków i przyj- 
podobna. Materiał wybuchowy i 
złom stalowy. Eksplozja wyrwa­
ła nie tylko drzwi i zniszczyła 
klatkę schodową, ale wyrwała 
sporą dziurę w chodniku.

Podłożenie bomby potwier­
dziło wcześniejsze przypuszcze­
nia prokuratury. Poszkodowany 
znany był w środowisku przestę­
pczym, a niedługo miał odpowia­
dać przed sądem z:a udział w pro­
wadzeniu nielegalnego domu 
publicznego, kilku gwałtach i po­
biciu dziewczyny. Niestety, i tym 
razem poszkodowany nie chciał 
współpracować z prokuraturą, a 
świadkowie widzieli tylko skutki 
wybuchu.

Trzeci ładunek
Dziewiętnaście dni później, 

31 października, około południa 
wykryto kolejny ładunek wybu­
chowy. Tym razem bomba skon­
struowana została zupełnie ina­
czej. Jeden z mieszkańców Leg­
nicy dostał przesyłkę pocztową. 
Jadąc do pracy zabrał ją do samo­
chodu i tu zaczął otwierać. W 
środku była kaseta wideo. Męż­
czyznę zaniepokoiły jednak prze­
wody i bateryjki wystające z ka­
sety. Domyślił się, że może to być 
ładunek wybuchowy i wyrzucił 
przesyłkę do pobliskiej bramy. 
Potem zadzwonił na policję.

Przypuszczenia okazały się 
słuszne. Bramę przy ul. Złotoryj- 
skiej zamknięto, wezwano poli­
cyjnych saperów. Akcja okazała 
się skuteczna i ładunek nie wy­
buchł. Śledztwo w tej sprawie po­
łączono z dwoma poprzednimi. 
Niestety, i tym razem niewiele 
udało się ustalić. Mężczyzna, 
który był adresatem wybuchowej 
przesyłki, nie chciał odpowiadać 
na pytania, a świadkowie nic nie 
widzieli.

sugerować, że podłożyli ją inni 
sprawcy. Nie można jednak wy­
kluczyć, że i w tym przypadku 
działały te same osoby, a zmieni­
ły sposób obawiając się przedw­
czesnego wykrycia ładunku. Po­
za tym adresat przesyłki miał 
prawdopodobnie powiązania ze 
światem prżestępczym. W mieś­
cie głośno mówiło się o tajemni­
czych transakcjach i ochronie pa­
nienek pracuj ących na poboczach 
dróg. I w tym przypadku jednak 
niedoszła ofiara nie chciała skła­
dać wyjaśnień.

Sprawa legnickich bomb po­
zostawia wiele nie rozwiązanych 
wątków i zapewne jeszcze długo 
będzie przedmiotem opowieści i 
domysłów. Nie wiadomo, czy 
kiedykolwiek się dowiemy, kto i 
dlaczego chciał pozbawić życia 
dwóch legniczan.

JAN
ROSZAK

j^okuratura przesłuchała kil- 
■Tuset świadków. Drobiazgo­

we śledztwo trwało niemal jede­
naście miesięcy. Poszkodowani 
odmówili składania wyjaśnień, a 
nawet się wypierali swoich zna­
jomości. Nie zgromadzono więc 
żadnego materiału procesowego i 
śledztwo zostało umorzone. 
Sprawa trzech bomb podłożo­
nych w ubiegłym roku w Legnicy 
pozostała nie wyjaśniona, choć 
przedstawiciele prokuratury za­
pewniają, że nie przestaną intere­
sować się nią jeszcze długo.

Pierwsza bomba
24 czerwca ubiegłego roku 

przypadkowy przechodzień za­
uważył pod balkonem przy ul. 
Wojska Polskiego przedmiot 
przypominający puszkę. Nie zda­
wał sobie sprawy z tego, co zna­
lazł, i dopiero wystające druty I skłoniły go do powiadomienia i policji.

Do Legnicy sprowadzono 
t specjalną brygadę anty terrory sty- I czną. Prześwietlenie potwierdzi- I lo obawy. Policyjni saperzy mieli I tylko wątpliwości, czy ładunek 
f uruchamiany jest zegarem, czy 
> falami radiowymi. Na wszelki 
| wypadek ewakuowano miesz- 
I kańców pobliskich budynków. 

Jr Akcja okazało się skuteczna i 
unieszkodliwiony ładunek znisz­
czono. Jak się okazało, materiał 
wybuchowy obłożony był ze 
wszystkich stron kawałkami sta­
li, śrubami i nakrętkami. Sprawca 
chciał nie tylko nastraszyć, ale 
przynajmniej poranić, a nawet za­
bić.

Już wówczas pojawiły się 
przypuszczenia, że bomba mia­
ła porazić jednego z przywód­
ców legnickiego półświatka. 
Nie tylko mieszkał w pobliżu, 
ale co wieczór wracał tą drogą 
do domu.

Zespół Muzyczny 
"Ewka"

Przetarg odbędzie się 7 czerwca 1996 r. o godz. 11 w sali nr 6 Urzędu Gminy w Kunicach. Wadium w 
wysokości 1.000 zł należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 na każdą działkę osobno w kasie 
BS Kunice. Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę kupna działki i płatna jest przed zawarciem umowy 
notarialnej. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej spowoduje 
przepadek wadium. W przetargu mogą brać udział kandydaci do spółdzielni mieszkaniowych objęci listami 
prowadzonymi przez wojewodę lub zarejestrowani w spółdzielniach mieszkaniowych zgodnie z art. 7 ustawy 
z . .1 91 r. o zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa mieszkaniowego w 

' 1995 oraz o zmianie niektórych ustaw. Dodatkowe informacje można uzyskać w UG Kunice, 
pok. 13, tel. 575-322, 575-172. Zastrzega się.unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Lp. nr 
działki

pow. 
wm kw.

opis przeznaczenie w planie rodzaj zabudowy
cena I 

wywoławcza

1. 846 1274
nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.960

2. 847 1207 . nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.590

3. 848 1251
nie zabudowała 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.830

4. 851 1492 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.300

5. 852 1381
nie zbudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
5.830

6. 853 1189
niezabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
i usługi

bud. wolno stojący
5.580

7. 857 1365
nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
5.760

8. 860 1200
nie zabudowana 
nie uzbrojona

mleszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno stojący
5.630

9. 865 1478
nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.240

10. . 868 1494
nie zabudowaną 
nie uzbrojona

mleszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno stojący 7,010

11. 870 1283 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mleszklanlctwo 
I usługi

bud. wolno stojący 5.410

12. 875 1291 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.060

13. 877 1437 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
I usługi

bud. wolno stojący
6.740

14. 879 1160 nie zabudowana 
nie uzbrojona

mieszkalnictwo 
J usługi

bud. wolno stojący
4.900
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BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 
SPÓŁKA AKCYJNA

ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W LEGNICY

oferuje klientom

NAJBEZPIECZNIEJSZE PIENIĄDZE ŚWIATA 
NA NAJPIĘKNIEJSZE TYGODNIE W ROKU

CZEKI PODRÓŻNE 
AMERICAN EXPRESS

• dostępne w dziesięciu podstawowych walutach obcych (mię­
dzy innymi dolarach amerykańskich, markach niemieckich, 
funtach brytyjskich, frankach francuskich, frankach szwaj­
carskich, jenach japońskich, dolarach kanadyjskich, dolarach 
australijskich)

• akceptowane w sklepach, restauracjach, hotelach, biurach 

turystycznych
• traktowane jak gotówka w Stanach Zjednoczonych i wielu 

krajach europejskich
• z łatwością wymieniane na gotówkę w większości banków 

na całym świecie
• zgubione lub skradzione Czeki Podróżne są z łatwością 

zwracane w postaci czeków zastępczych, zazwyczaj w ciągu 
24 godzin w każdym miejscu na świecie

Szczegółowych informacji udziela 
Zespół ds. Walutowo-Dewizowych 

BGŻ S.A. Oddział Wojewódzki w Legnicy 
ul. Wjazdowa 2, tel. 283-14 

w godz. 8-18
również w każdą sobotę w godz. 8-14

BGŻ SA. dba o swoich klientów w każdym zakątku świata

"SPOŁEM"
Legnicka Spółdzielnia 
Spożywców

w Legnicy, ul. Parkowa 1

zaprasza do składania 
pisemnych ofert

na wykonanie 
modernizacji 
instalacji 
elektrycznej
parteru SDK "Megasam" 
w Legnicy,
ul. Najśw. Marli Panny 3

Modernizacja obejmuje:
a. instalację oświetlenia 

podstawowego
b. instalację oświetlenia 

ewakuacyjnego
c. instalację przeciwpożarową
d. WLZ zasilające, tablice 

rozdzielcze
e. główny wyłącznik 

przeciwpożarowy
f. strop podwieszony

1. Oferty należy składać osobiście w 
siedzibie zamawiającego, ul. Par­
kową 1, pokój nr 18.

2. Termin składania ofert upływa 5 
czerwca 1996 r. o godz. 14.

3. Dodatkowe Informacje można uzy­
skać pod nr. tel. 211-37,203-82.

4. Zastrzega się prawo swobodnego 
wyboru oferenta, a także prowa­
dzenia dodatkowych rokowań z 
wybranymi oferentami.

10252-2

Stosownie do art. 18, ust. 2, pkt 1 ustawy z 7 lipca 
1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
89, poz. 415) oraz uchwały Rady Gminy w Zagrodnie Nr 
XIX/132/96 z 17 maja 1996 r.

Zawiadamiam publicznie o przystąpieniu do spo­
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego Gminy Zagrodno, zatwierdzone­
go uchwałą NR VII/28/89 Gminnej Rady Narodowej w 
Zagrodnie z 29.05.1989 r. (Dz. Urz. Woj. Legnickiego Nr 
27, poz. 429 z 29.12.1990 r.). Z przedmiotem i zakresem 
zmiany planu można zapoznać się w Urzędzie Gminy w 
Zagrodnie. Do przedmiotu i zakresu planu zainteresowa­
ni mogą zgłaszać uwagi 1 wnioski. Wnioski należy składać 
na piśmie do Zarządu Gminy w Zagrodnie w terminie 21 
dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię 1 adres wnio­
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nierucho­
mości (nr działki), której dotyczy.

Mieczysław Słonina 
przewodniczący

10263g

AGROMA I

zaprasza do sklepu 
firmowego

czynny w godz 8-16, soboty 8-12
Legnica, ul. Chłapowskiego 13, tel. 200-75

Polecamy:
• opony Stomil Olsztyn,

TC Dębica
• akumulatory, łożyska, paski
• części do ciągników,

żuka, nysy
• oleje silnikowe

I przekładniowe

PROMOCJA
■ opony Fiat 126p - 53 zł
■ sznurek do prasy - 22 zł
■ zestaw naprawczy

C-360 -112 zł

Poszukiwany jest
solidny wykonawca prac remontowych
■ instalacje sanitarne ■ szpachlowanie, malowanie
■ stolarka budowlana ■ podłogi ■ boazerie panelowe

kontakt: tek 56-51-22

Centrum Szkolenia Łgęzności
59-201 Legnica 3, al, Rzeczypospolitej 116

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie usług: 
czyszczenie, legalizacji 
oraz modernizacji stacji 
wydawania paliw

Oferty przesyłać w terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia w opieczętowanych 
kopertach pod ww. adresem z dopiskiem 
“MPS". W ofercie podać cenę wykonania usługi. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

102814

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej
Lokatorsko-Własnościowej
im. dr. Jana Wyżykowskiego w Lubinie, ul. Krupińskiego 45 

ogłasza przetarg

na uzyskanie pierwszeństwa 
przydziału lokalu na warunkach 
własnościowego prawa 
do mieszkania typu M-3
© [®©w. - 47,87 m kw.,
przy ul. Gwarków 14/5

Przetarg odbędzie się 4.06.1996 r. o godz. 10 w biurze spół­
dzielni przy ul. Krupińskiego 45, parter. W przetargu mogą uczest­
niczyć pełnoletnie osoby fizyczne. Wadium w wysokości 2.000 zł 
przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić do kasy spół­
dzielni do godz. 10. Cena wywoławcza 500 zł za 1 m kw. pow. 
użytkowej. Mieszkanie można oglądać w dniu przetargu w godz. 
8-9. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
"PIEKARY"
w Legnicy, ul. Bieszczadzka 1a

ogłasza przetarg nieograniczony-ofertowy
I ?ns wykonanie 

izolacji pionowej 
przyziemia ściany szczytowej 
budynku przy ul. Szaniawskiego 5

IV zakres prac wchodzą roboty:
1. rozbiórka istniejącego chodnika
2. wykop
3. izolacja pionowa
4. ułożenie wierzchniej warstwy wraz z ich zagęszczeniem
5. ułożenie wierzchniej warstwy z kostki "Polbruk"

W ofercie należy podać stawki kosztorysowe oraz termin wykonania prac. 
Pożądany termin wykonania - 29.06.1996 r. Bliższych informacji udziela 
Sekcja Branżowa, pokój nr 10, tel. 55-07-61 do 63 wew. 208. Obowiązuje 

wadium 1.000 zł. Oferty należy składać w sekretariacie SM "Piekary" w 
zaklejonych kopertach do 5 czerwca 1996 r. Rozpatrzenie ofert nastąpi 7 
czerwca 1996 r. o godz. 11.30 w sali konferencyjnej SM "Piekary", ul. 
Bieszczadzka 1 a. Przed złożeniem oferty należy zapoznać się z regulaminem 
przetargu i zakresem prac. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.



Zarząd Miasta Legnicy
ogłasza pisemny przetarg ofertowy nieograniczony 

na oddanie w użytkowanie 
wieczyste gruntu wraz ze sprzedażą 
położonego na nim budynku 
w Legnicy przy ul. Najśw. Marii 
Panny nr 18

Legnica, ul. Najśw. Marii Panny nr 18, KW 44860, 
obręb Stare Miasto dz. nr 298 o pow. 442 m kw.

Przeznaczenie - dom mieszkalno-uźytkowy o pow. 
1403,5 m kw.

-cena gruntu 44.200,00 zł f
- cena budynku 450.000,00 zł
- łączna cena sprzedaży - 494.200,00 zł

Wysokość opłat za grunt - / opłata 15 proc./opłaty 
rocznej 1 proc. Po 1996 r. cena gruntu może być 
aktualizowana, wskutek zmiany jego wartości. Aktu­
alizacja może być dokonana w okresach nie krót­
szych niż jeden rok.

Oferty należy składać do 12 czerwca 1996 r. w 
kancelarii Zarządu Miasta Legnicy, II piętro, pokój 
210.

W ofercie należy podać:
- czas rozpoczęcia i zakończenia remontu
- określić funkcję użytkową dla poszczególnych 

kondygnacji
Wadium w wysokości 50.000,00 zł należy wpłacić 

na konto Urzędu Miasta Legnicy PKO SA Legnica 
539005-06003557-3205-139. Do oferty dołączyć 
ksero dowodu wpłaty wadium. Otwarcie ofert nastąpi 
13 czerwca 1996 r. w siedzibie organizatora o godz. 
8.

U WAG A t Budynek przeznaczany do remontu ka­
pitalnego.

Informacji na ww. temat udziela Wydział Gospo­
darki Nieruchomościami, tel. 220-21 wew. 302 lub 
Referat Przetargów wew. 196. Organizator zastrzega 
sobie swobodny wybór ofert i możliwość prowadze­
nia dodatkowych rokowań z oferentami bądź unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Rada Nadzorcza Zakładu Naprawczego 
Mechanizacji Rolnictwa
Spółka z o.o., 59-220 Legnica, ul. Wrocławska 101

ogłasza konkurs na stanowisko

dyrektora zarządu
Wymagane warunki:
1. wykształcenie wyższe techniczne

lub ekonomiczne
2. staż pracy na stanowisku kierowniczym
3. preferowany wiek do 50 lat
4. dobry stan zdrowia

Rada Nadzorcza zastrzega sobie prawo unieważnienia kon­
kursu bez podania przyczyn. Termin składania podań -14 dni od 
daty ukazania się ogłoszenia w prasie. Bliższe informacje pod 
nr. tel. 546-521, 547-616

Poszukujemy dwóch pracowników 
z wykształceniem wyższym 
o kierunku mechanicznym

na stanowisko - mistrza zmianowego 
do nadzoru jakościowego i ilościowego 
produkcji na II i III zmianie

Jesteśmy zakładem zatrudniajqcym ok. 50 osób. Pracujemy na 
nowoczesnych w większości numerycznie sterowanych obrabiar­
kach. Dla pracowników zamiejscowych istnieje możliwość korzysta­
nia z mieszkania, Wskazana znajomość jęz. niemieckiego.

Pisemne oferty ze zdjęciem prosimy kierować pod adresem: 
' KORPO" Sp. z o.o., ul. Wrocławska 21a, 59-400 Jawor

/ N F O R M A C J A
Uprzejmie zawiadamiamy naszych Klientów, że 

z dniem 6.05.1996 r.

hurtownia

ELEKTROTECHNICZNYCH
W

z ostaje 
przeniesiona 
na ulicę 

NOWODWORSKĄ U U 
telefon kontaktowy 
50-61-41 ■—Jaworzyńska

Centrozłom
ppzm Wrocław

ODDZIAŁ LEGNICA
ul. Nowodworska 11

tel Jfax (076) 50 60 36

WYROBY HUTNICZE, 
PO ATRAKCYJNYCH CENACH

dokonując u nas zakupu 
do końca czerwca otrzymasz

wenta
upoważniającą do zakupu 

z bonifikatą na wyroby hutnicze

zafmszmkz
10248£
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Zespół Prywatnych Szkół Zawodowych nr 1

g W-020 Warszawa, ul. Chmidna 18 m. 8, tełJfax 27-93-72
■ Prywatne Policealne Studium Zawodowe

"Druk Tur" w Legnicy 
pl. Klasztorny 7, teIJfax 265-52

ogłasza
zapisy na rok szkolny 1996/97 do Prywatnego Policealnego 
Studium Zawodowego na kierunki:
• technik hotelarstwa
w technik obsługi ruchu turystycznego
• technik administracji ze specjalnością:

- obsługa ubezpieczeniowa (np. PZU, WARTA)
- ubezpieczenia społeczne (ZUS)
- obsługa celna

Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej
Dla słuchaczy zamiejscowych zapewniamy internat ■
Nauczamy w systemie stacjonarnym i zaocznym
Czas trwania nauki - 2 lata. O przyjęciu decyduje kolejność zgło­
szeń.
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przymuje sekretariat stu­
dium w godz. 8-14, tel. 265-52

Syndyk masy upadłości
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowego 
"REXPOL"
w Legnicy, ul. Pocztowa 2

zaprasza do składania ofert 

na zakup nieruchomości 
obejmującej budynek 
wstanie "O" oraz grunt 
o pow. 2,46 ha
położonej przy drodze nr 364 
(trasa Legnica - Jelenia Góra) 
oraz blisko rozjazdu z autostrady 
Olszyna - Wrocław

Dla nieruchomości (działka nr 147/4) prowadzona jest w 
Sądzie Rejonowym w Legnicy, księga wieczysta nr KW 40383. 
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest zgłoszenie pisemnej 
oferty z proponowaną ceną do 13.06.1996 r. i wpłacenie wa­
dium w kwocie 5.000 zł na rachunek przedsiębiorstwa NR 
383800-6927-130-3000 w Banku Zachodnim SA o/Legnica do 
13.06.1996 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 14.06.1996 r. 
o godz. 10 w siedzibie przedsiębiorstwa. 0 wynikach konkursu 
ofert oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo:
• swobodnego wyboru ofert spośród ofert równorzędnych i pro­

wadzenia dalszych negocjacji
• odstąpienia od rokowań bez podania przyczyny
• zatrzymania wadium w przypadku, gdy oferent, którego oferta 

została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.

Opłaty związane z przeniesieniem prawa wieczystego użytko­
wania gruntu i własności budynku ponosi nabywca. Bliższe infor­
macje o nieruchomości moża uzyskać w siedzibie przedsiębior­
stwa lub telefonicznie pod nr. 283-59

226g

"INTERFERIE"
Spółka z o.o. w Lubinie

posiada

wolne 
miejsca 

na kolonie
letnie

w ośrodkach:

■ "PIRAMIDA1
w Mrzeżynie

■ "DWORZYSKO"
w Ustroniu
Morskim

■ "BALTIC-
■TURIST”
w Dąbkach
Dokładne informacje można 

uzyskać w Dziale Turystyki, tel. 

478-761 lub 478-792 oraz w 

Biurze Turystycznym "INTER- 

FERIE", Lubin, Rynek 22
84/L/98

Dolnośląski Zakład 
Doskonalenia Zawodowego 
gespl} Warsztatów
Szkoleniowych
59-220 Legnica, ul. Muzealna 2, 
tel./fax (076) 256-26, 229-28, 
214-58

ZAPRASZA 
do składania ofert 
dzierżawienia 
lub podjęcia 
wspólnej działalności
zmierzającej
do zagospodarowania 
wolnych pomieszczeń

> a . LEGNICA, ul. Kołodziejska 38
UUEftnHnClI tel. 54 07 74 fax54 52 34

ZAKŁAD PRZEROBU

DREWNA
TARTAK, SUSZARNIA, STOLARNIA 

lOBhh^DESia BELKI ŁATY KRAWĘDZIAMI 
duld pofloiowe tom 32,00 zl/mkw.

ZBUŻA SIĘ LATO! LEASING 
CZAS NA KLIMATYZATOR RATV

Nowoczesne klimatyzatory do sklepu, restauracji, 
biura, domu itp. kupisz w PHD DANTOF, Lubin, 
ul. Małomicka 47, tel./fax (076) 460-885
SPRZEDAŻ, AHWTAŻ, SERWIS

80/1/96

ŚWIECE, ZNICZE, LAMPIONY 
i MEBLE OGRODOWE 
w nowo otwartej hurtowni
Lubin, ul. śclnawska 37, tel. 42-63-66

oferuje Przedsiębiorstwo Pro^yfeeyjn©-

-Handlowe z siedzibą w Rakowle
CENY KONKURENCYJNE 78/L/96 |

I
 Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 

w Polkowicach, woj. legnickie

ogłasza konkurs na stanowisko 

dyrektora generalnego 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
Oferta kandydata powinna zawierać:
■ zgłoszenie do konkursu z motywacją ubiegania się 

o stanowisko dyrektora
■ kwestionariusz osobowy
■ dokumenty potwierdzające posiadane wykształcenie i kwalifikacje 

(pożądana wiedza z zakresu zarządzania i marketingu)
■ opis przebiegu dotychczasowej pracy zawodowej, osiągnięć

i doświadczeń
■ świadectwa pracy
■ świadectwo zadrowia
Dokumenty w zamkniętych kopertach opatrzonych napisem 
"Dyrektor generalny ZGZM - konkurs" należy składać w biurze 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach, ul. Leg­
nicka 15. Termin składania ofert upływa 17 czerwca 1996 r. 
O terminie posiedzenia Komisji Konkursowej kandydaci speł­
niający warunki przystąpienia do konkursu zostaną powiado­
mieni pisemnie. Organizator zastrzegą sobie prawo do unie­
ważnienia konkursu bez podania przyczyn.
Zwycięzcy konkursu zapewniamy:
• satysfakcjonujące wynagrodzenie
o mieszkanie na czas określony (z możliwością uzyskania 

mieszkania docelowego).
Wszelkich informacji udziela biuro ZGZM w Polkowicach, 
tel. (076) 45-00-49 wew. 114

®. ★ ROLETY ALUIWG -
ZEWNĘTRZNE-ALUMIN1OWE i z pcv dla starego i nowego budownictwa

★ BRAMY GARAŻOWE ROLOWANE

/l ' ★ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME I PLISOWANE

I H -A MARKIZY BALKONOWE I TARASOWE

★ OKNA, DRZWI, WITRYNY, FASADY z PCV
"MM" WROCŁAW, Filia GŁOGOW
ul Zelwerowicza16/18 ul. Merkurego 6, pok. nr 6
K®® 6 47 tXLi(^6)'34 53 w wew. 34 PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS



KONKRETY 26

■ Sprzedam dom w Ścinawie o pow. 
użytkowej 140 m kw., działka 
750 m kw., tel. (076) 43-63-02

00037*
■ Kupię dom w Lubinie, sprzedam 

nowy dom w Legnicy, tel. 42-52-42
oootok

■ Sprzedam duże zabudowanie go­
spodarcze, dom mieszkalny, 
działka 0,92 ha w Choblenl, 43- 
95-83 wieczorem

00064-K
■ Sprzedam działkę budowlaną ko­

ło Chojnowa przy trasie przeloto­
wej 10, 20, 30 aiy, Gołaczów 29, 
tel. 186-432

102444

■ AGENCJA Towarzyska "EVA", Lu­
bin 42-77-64

OOOOl*
□ WYPOŻYCZALNIA, komis, czysz­

czenie sukien ślubnych, Plutona 
6/4, 56-25-45, 630-29

00020*
■ CYKLINOWANIE, 56-10-37

00045*
■ GLAZURA, hydraulika, 46-85-52

00073*
■ NAGROBKI GRANITOWE, najta­

niej, Strzegom (074) 55-23-17
oooes*

□ CYKLINOWANIE 52-47-27
000974

□ DEZYNSEKCJA, deratyzacja 55-
39-31

100044
□ VIDEOFILMOWANIE 54-71-99

100004
□ VIDEOFILMOWANIE 506-358

10007-0
■ VIDEOFILMOWANIE 547-391

100004
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, role­

ty zewnętrzne, wewnętrzne, mar­
kizy. Produkcja, montaż, RATYI, 
tel. 70-53-48

10010-G
■ ŻALUZJE poziome, pionowe, role­

ty antywłamaniowe, rolety we­
wnętrzne, markizy sklepowe, tel. 
70-33-52, 70-53-48

100124
■ ŻAŁUJE pionowe, poziome, tanio, 

gwarancja, rachunki, naprawy, 
tel. 56-30-57,237-56

100124
■ CHŁODNICZE 56-51-90

100144
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI- 

CEREK SAMOCHODOWYCH, 
kompletów wypoczynkowych I ŻA­
LUZJI PIONOWYCH, KARCHER, 
tel. 55-34-35

100154
■ VIDEOFILMOWANIE, reportaż, 

czołówki, animacje, montaż vi- 
deo, tel. 56-12-14

100140
■ ROLETY zewnętrzne na okna 

drzwi, bramy garażowe I wjazdowe 
sterowane elektronicznie; ŻALU­
ZJE. Produkcja, montaż. RA- 
TYI."ROLEX", Legnica, ul. Jano­
wska 31, tel. 298-86

100174
■ Naprawa televideo, przestraja- 

nie, 54-50-80
100154

■ CYKLINOWANIE, układanie 506- 
452

100204
■ KOMPUTEROPISANIE 56-49-78

100214
■ GLAZURA, HYDRAULIKA, tynki de­

koracyjne 54-67-10
100224

■ "AMANDA", wypożyczalnia su­
kien ślubnych, modne fasony, 
atrakcyjne ceny, ul. Księżycowa 
9/8, tel. (076) 547-212

100244
■ DEZYNSEKCJA, deratyzacja 55- 

00-52
100254

■ CYKLINOWANIE 55-39-34
100204

■ WIDEOFILMOWANIE 4443-96
100274

■ CHŁODNICZE 605-63
100324

■ POMIARY, INSTALATORSTWO ELE­
KTRYCZNE, tel. (076) 563-017

100334
■ WYPOŻYCZALNIA, suknie ślubne, 

komunijne, zastawa stołowa, Ra­
taja 30B, Legnica

J 100274

■ GEODEZYJNE GEODEX, Legnica, 
Rynek 9, tel. 52-23-07

' 1003943

■ CYKLINOWANIE, układanie 206-19
1004042

■ ŻALUZJE, Lubin, 42-73-87
100414

■ TANIO wykonuję kosztorysowa­
nie, projektowanie, nadzór bu­
dowlany; ŻALUZJE, tel. 55-30-84, 
55-30-87

100424

■ EKO-GROWER oferuje wypełnia­
nie wniosków kredytowych, tel. 
grzecznościowy - Wołów (071) 
389-30-90 (dojazd do klienta)

100444
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, mar­

kizy, Legnica 55-26-42, Lubin 46- 
99-15, Polkowice 47-43-34

101104
■ CYKLINOWANIE, szpachlowanie 

gładkie, malowanie, solidnie, tel. 
544-869 po 18

103244
■ ŻALUZJE 523-565, 260-47

101134

□ HYDRAULIKA, miedź, C.O., gaz, 
VAT, tel. 55-37-36, wieczorem

101214
□ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 262-63

101324
a HYDRAULIKA, c.o., miedź, pla­

stik, glazura, VAT, 564-820 
101450

n DRZWI antywłamaniowe, RATYI 
235-86

101044
n FOLIE antywłamaniowe, przeciw­

słoneczne, samochodowe. ŻALU­
ZJE skuteczne czyszczenie, PW 
"FOLL-GARD", tel. 52-53-61, 54- 
72-71, 52-37-11

101774
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, role­

ty materiałowe, najtaniej, tel. 
278-67

101704
□ TRANSPORT 3 t, tel. 54-6364

103024
□ Koparka Ostrówek, podnośnik ko­

szowy, tel. 221-22
101550

□ "MONBUD” oferuje: wyceny nie­
ruchomości, kosztorysowanie, 
pokrycia dachowe z pap termoz­
grzewalnych, Legnica, Sawy 23,

. tel.55-35-32
101904

□ Układanie, cyklinowanie, malo­
wanie, szpachlowanie, tel. 261- 
15

101924
Q Taplcerstwo mebli, drzwi u klien­

ta, RATYI, 524-311 
101904

□ ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawni­
ków, skalnlaków, oczekwodnych, 
wrzosowisk, tel. (076) 70-83-83

101934
□ VIDEOFILMOWANIE, przegrywa­

nie systemów PAL-NTSC, tel. 54- 
55-15

102004
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, pro­

dukcja, montaż, materiały, taśmy 
do produkcji żaluzji, Legnica, Ba­
gienna 12, tel. 233-82 wew. 18; 
262-71

102134
□ STOLDOM, Legnica, Asnyka 23, 

tel. 238-57, kompleksowe wy­
kończenie biur, mieszkań, mon­
taż paneli ściennych, podłogo­
wych, glazura, malowanie

102144
□ ORKIESTRA, 560-315

102244
□ Systemowe przegrywanie kaset 

video, tel. 70-21-83
102934

■ Junkersy, kuchenki, wodomierze, 
gwarancja, tel. 50-13-42, 54-46- 
41

10231X3
□ Naprawa pulsatorów "ALFA LA- 

VAL", tel. (076) 552-047
1024143

■ Panele, ścianki gipsowe, sufity 
podwieszane, kasetony, szpa­
chlowanie, malowanie, tapetowa­
nie, tel. 51-24-94

102434
■ Szpachlowanie, malowanie, 207- 

25
103524

■ Cyklinowanie, układanie, VAT, 
545-968

102544
■ Glazura, hydraulika, reglps, malo­

wanie, 547-597
102574

B Wypożyczalnia sukien ślubnych, 
Jaworzyńska 42, tel. 52-47-36 

102614
■ USZCZELNIANIE OKIEN, regula­

cja stolarki, tapicerka drzwi (bo­
azeria), tel. 218-99

102M4
■ Naprawa telewizorów, zdalne ste­

rowanie, telegazeta, przestraja- 
nie, tel. 64611

102094
■ Glazura, malowanie, tapetowa­

nie, szpachlowanie, reglpsy, tynki 
dekoracyjne, tel. 563-823

102700

■ GARAŻ, os. Piekary, (076) 56-19- 
35, 20-21

00093*
■ Sprzedam automat do lodów DO- 

PIA, dwa pastyllzatory, 42-17-97
001034

■ Akumulatory, tel. 607-82, Legni­
ca, ul. Skośna 2

100404
■ Akumulatory, tel. 545-129, ul. 

Wrocławska 65
100304

■ ROTTWEILERY, szczenięta rodo­
wodowe, Legnica, tel. 295-70

101424
■ TANIOI SUKNIA ślubna, 56-51- 

29, 8-16
101434

■ Sprzedam 2 duże, nowe, czarne 
szafy przedpokojowe, tel. 284-32 
po 20

101734
■ Przyczepa campingowa "Niewia­

dów", 560-128
101934

■ Sprzedam tarcicę dębową, tel. 
563-720

102214
□ Sprzedam garaż przy ul. Inwali­

dów, tel. 28862
102224 

n Ręczniki frotte, ścierki podłogowe
I kuchenne, pieluchy, ceny produ­
centa, dogodne warunki płatnoś­
ci, tel. 28462

102230
□ TANIOI Sprzedam łóżko wodne, 

tel. 601-468
102314

□ Sprzedam ozlęblacz mleka SM 
1250, tel. (076) 552-047

102404
□ Dom poniemiecki, przybudówka 

oraz nowy sklep, działka własnoś­
ciowa - 60 arów, Płakowlce 16, 
59600 Lwówek Śląski

102304
□ Okazyjnie sprzedam odkurzacz 

RAINBOW, na licencji USA, mało 
używany, na gwarancji, Legnica, 
tel. 506264, lub 090640195

102744
■ Sprzedam dwie używane pompy 

kompletne do hydroforu, ze stali 
kwasoodpornej, Radzlechów 8, 
59-517 Olszanica, gm. Zagrodno

102734

□ Dom Handlowy "ARKADY" w Ja­
worze, ul. Rynek 20, tel./fax 70- 
23-62 wydzierżawi pomieszcze­
nia na działalność handlową I 
usługową

000374
■ Do wynajęcia pomieszczenie biu­

rowe lub po adaptacji hale sprze­
daży, pow. 400 m kw., tel. 50-61- 
70

00033*

□ Sprzedam lub wynajmę pawilon, 
tel. 24265

OOIOO*

■ Sprzedam nowy atrakcyjny pawi­
lon, 40 m kw., w centrum Lubina, 
46-80-02

001024
■ Sprzedam mieszkanie trzypokojo­

we, 63 m kw., nowe budownictwo, 
w Chojnowie, tel. (071) 60-10-83

202744
□ Zamienię mieszkanie komunalne 

(pokój z kuchnią) na większe z 
dopłatą, 24963

102234

□ Wynajmę mieszkanie, 35 m kw., 
lub zamienię na gorsze, tel. 601- 
468

102304

□ Kuplę mieszkanie własnościowe 
36-44 m kw., tel. 544-657 po 20

102394
■ Tanio sprzedam kiosk handlowy 

na targowisku w Chojnowie, tel. 
542-152

102424

□ Sprzedam kiosk handlowy na tar­
gowisku przy ul. Galaktycznej, tel. 
56-25-76

102434
■ Do wynajęcia pokoje 2-, 3-osobo- 

we w Kołobrzegu, Grzybowie- 300 
m od morza w domu wolno stoją­
cym. Kontakt telefoniczny 
(0965)810-01

Motoryzacyjne

■ Naprawa alternatorów, rozruszni­
ków, Legnica, ul. Skośna 2, tel. 
60762

100554
■ Montaż haków holowniczych, pl. 

Wolności 4, 234-63
100904

■ Znakowanie rowerów, motorowe­
rów, Innych akcesoriów, PW KOM­
PAN, Legnica, pl. Wolności 4, 
23463

100374
■ Autotransport, rozbieranie, skła­

danie samochodów (076) 42-29- 
09

100304

■ Sprzedam maszyny budowlane: 
koparki, ładowarki, spycharki, 
równiarki, ciągniki rolnicze, przy­
czepy, samochody ciężarowe TA­
TRA 815, oraz Inny sprzęt budow­
lany, tel. Chojnów 188-846, 
tel./fax 186-347 , 090640060, 
090640077; dysponujemy spec­
jalistycznym transportem nlsko- 
podwoziowym

100314
■ Remonty kapitalne silników, gwa­

rancje. NA RATYI Legnica, św; 
Wojciecha 53, 23566

101334
■ AUTO-GAZ, montaż instalacji, RA- 

TYI 235-86
101004

■ BAGAŻNIKI samochodowe, 
uchwyty rowerowe, tel. 640-59

102004
■ MAZDA, NISSAN, TOYOTA, HON­

DA, Inne japońskie - części za­
mienne, Legnica, Jaworzyńska 
69, tel. 285-62

102344

□ Zatrudnię murarzy, dekarzy, teł. 
44-28-11

oooai-«
□ Poszukuję akwizytorów żaluzji, 

42-73-87
001044

□ Zatrudnię kierowcę z III grupą ren­
ty wraz z własnym samochodem,

■ tel. 522-193, 560-244
101714

□ Firma komputerowa zatrudni 
handlowca z dobrą znajomością 
rynku komputerowego, własny sa­
mochód, tel. 522-193, 560-244

101724 
El Firma komputerowa zatrudni oso­

bę ze znajomością komputera, 
wiek do 35 lat, (mile widziany 
samochód), tel. 52-52-99

102074
□ Zatrudnimy młode, dyspozycyjne, 

energiczne osoby z samochoda­
mi do pracy w dziale handlowym, 
tel. 264-20, 603-45

102334
B Agencja Towarzyska w Niem­

czech zatrudni panie, 54-14-80, 
16-18

102334
□ Zatrudnię trzy osoby, wymagany 

samochód, tel. 234-51
102534

□ FIRMA UBEZPIECZENIOWA, do­
datkowe zatrudnienie pozwoli cl 
osiągnąć niezależność finanso­
wą, wykształcenie średnie lub wy­
ższe - (076) 541-243

102344
■ Informatyk poszukuje pracy, etat 

lub zlecenie, 55-37-35
102714

□ Masz samochód, chcesz zarobić, 
zadzwoń, 220-31 wew. 335

102724

□ ANTYKWARIAT kupi: meble, obra­
zy, porcelanę, szkło, srebra, mo­
nety, szable, zegary, bibeloty, 
Legnica, pl. Zamkowy 6, tel.278- 
99

00008-K
■ Kuplę znaczki z Chin, Europy Za­

chodniej, przyjadę, tel. 288-12 
102374

□ AGENCJA TOWARZYSKA, tel. 42- 
12-39, zatrudnimy panie

00090*
□ Zagubiono dokumenty na nazwi­

sko Borowiec Adam, tel. 550- 
344, dla znalazcy nagroda

103334

■ PPHU "CEZAR", kursy komputero­
we, zaświadczenia kwalifikacyj­
ne. RATY! 55-31-21 lub 55-07-00

00030*
■ MATEMATYKA, zajęcia wyrów­

nawcze, przygotowanie do egza­
minów, 255-92

100334
■ CHEMIA, MATEMATYKA, 612-65

101514

■ Panowie z Włoch poślubią Polki. 
Kontakt: "SYLWIA", skr. poczt. 
106, 59-220 Legnica

100734
■ JULITA, 59-220 Legnica, skr. 

288, kojarzy małżeństwa
100714

■ Specjalista laryngolog-HALINAPONIE- 
WIERSKA przyjmuje codziennie w 
godz. 16-17, Chłapowskiego 8/2, tel. 
288-59

00033*

■ Dermatolog BEATA SZYMCZAK, Legni­
ca, ul. Powstańców Śl. 10, czwartek, 
piątek 16-17

00033*

■ Specjalista dermatolog JADWIGA Fl- 
CER, wtorki, środy, czwartki, piątki 16, 
Najśw. Marli Panny 14 oraz poniedział­
ki 16, Powstańców Śl. 10

OOOS3-K

■ Lek. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEWSKA 
przyjmuje 16-17, Legnica, Ciołko-

. wskiego 4, tel. 54-41-91
100734

■ Gabinet Ortopedyczny, JACEK CZE- 
SZEJKO-SOCHACKI, chirurg urazowy, 
ortopeda, Legnica, Jaworzyńska 67 - 
"Hzjomed", wtorek, czwartek 17-18, 
tel. dom. 540-620

100704

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty do­
mowe, Gabinet Lekarski, tel. 56-33- 
57, 56-52-08

10077-G

■ BEATA KONARSKA - internista, wtorki, 
środy 16.30-17.30, ul. Libana 8-Przy­
chodnia PKP, tel. dom. 56-36-20

1008142

□ HALINA ŚLIWIŃSKA - specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, środy 
16-17.30, ul. Argentyńska 1, tel. 
54-50-34, soczewki kontaktowe

1008843

□ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃSKA, wi­
zyty domowe, 229-80, 55-00-68

100374

Pediatra PIOTR GRUSZKA, wizyty do­
mowe, tel. 54-71-72

100904

■ Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
CHR0WSK1 obdukcje sądowe, urazy, 
esperal, porady. Poniedziałek, środa, 
piątek 16-17, Senatorska 1

1009143

■ Specjalista chirurg AHMED SALEH, za­
biegi, obdukcje, esperal, stulejka. 
Najśw. Marii Panny 14. Poniedziałki, 
środy, piątki 16-17 .

100924

■ STANISŁAW PIETRZYCKi specjalista 
reumatolog, internista, przyjmuje po­
niedziałki, wtorki, czwartki 16-18, Leg­
nica, ul. Biegunowa, przychodnia, wi­
zyty domowe, tel. 562-598

1010043

■ Specjalista chorób wewnętrznych - 
HIERONIM SIWCZYŃSKI przyjmuje 
wtorek, piątek 17-18, ul. Św. Piotra 2.
Wizyty domowe codziennie, tel. 56-12- 
37 ’

101234

■ Gabinet Chirurgiczny PRZEMYSŁAW 
GOCH specjalista.chirurg, zabiegi la­
serem chirurgicznym, usuwanie broda­
wek, znamion barwnikowych, tatuaży 
itp. Wtorki - czwartki 16-17, Legnica, 
Najśw. Marli Panny 14

1013543

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEPSZA, wizy­
ty domowe 56-14-73

101374

■ Wizyty domowe, specjalista chorób 
dziecięcych CZESŁAW GŁOWSKI, co­
dziennie 54-72-91

10iB8-Q

■ Wizyty domowe, pediatra MAŁGORZA­
TA PYZIŃSKA, tel. 540-250, 52-43-86

.1026243

■ Dr n. med. TOMASZ B0JAR0WSK1 spe­
cjalista chirurg onkolog. Czwartki 17-19, 
Legnica, N. M. Panny 14

1026741

■ MAREK GORCZYŃSKI internista, po­
niedziałki, czwartki 16.30-17.30, ul.
Libana - przychodnia, tel. domowy 56- 
21-66

1027343
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Lekarskie

PRYWATNY 
GABINET 

STOMATOLOGICZNY
Legnica, ul. Młynarska 1/37 

Lekarz stomatolog G. Szymczak

ad ęenletółStu do piątku 
wyedz,lH7 
t»l. gab. 277-83 
tel.ttam; tó-26-00 - .
'i leczenie i odbudowa

zębów u dzieci i dorosłych
• protezy - tradycyjne, szkieletowe, 

oezklamrowe
• mosty, korony - tradycyjne, 

porcelsitowe

OKULISTYKA 
DIAGNOSTYKA, CHIRURGIA 

TERAPIA 
specjalista chorób oczu 

lek. STANISŁAW WRUBEL 
Legałeś, Młynarska 4 (wietewlac) 

tel. 223-26
9574

WIZYTY DOMOWE

JANUSZ CHRZANOWSKI 
lekarz 

chorób wewnętrznych
dorośli I dzieci od lat 3 
codziennie, tel. 56-28-28

553-g

NOWY GABINET 
internistyczny

CHOROBY SERCA-EKG 
Dr a. Md. MAŁGORZATA 
KOBUSIAK-PMKOP0W1CZ

Legnica, Okrzei 5.
przyjmuje wtorek od godz. 16.30 do 17.30

4S3«

GABINET INTERNISTYCZNI)- 
-ASTMDLOGICZNY

ANNA KANIAK
specjalista chorób wewnętrznych

I alergologii
■ USG jamy brzusznej 

tarczycy ■ EKG
■ alergiczne testy skórne
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul. Ztotoryjska 82 
tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50

 B29g

^Sromed
Centrum Stomatologiczne
Lubin, ul. Jastrzębia 6

• zabiegi w narkozie (protezy naty­
chmiastowe) • leczenie wad zgryzu 
- ortodoncja • leczenie w znieczule­
niu - wypełnianie światłoutwardzal- 
ne • mosty i korony porcelanowe e 
leczenie chorób dziąseł (paradonto­
patii) • protezy na miękkim podnie­
bieniu z zachodnimi zębami

Bezpłatne przeglądy.
Rejestracja telefoniczna 424-470, codziennie 

od 13 do 19. Zatrudnlmy stomatologów. 
Warunki do uzgodnienia.

SPRZEDAŻ APARATÓW 

SŁUCHOWYCH AUłUDEWT S.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28

Gabinet oferuje usługi w zakresie:
o laryngologii

(lek. laryngolog Artur Fuławka)
• diagnostyki zaburzeń 

słuchu
• doboru i sprzedaży 

aparatów słuchowych
• wykonywania indywidual­

nych wkładek usznych

Rejestracja: tel. 54-64-95 SOvb

BIOENERGOTERAPEUTA 
i MASAŻYSTA
JERZY RAK

przyjmuje w soboty 11-13 przychodnia,

Reymonta 4, pokój 123, tel. dom. 55-03-74

1023&g

SKŁADY 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

PŁYTA SUFITOWA 
USG DONN

NORDIC - cena brutto 
16,50 zł/m kw.

OLYMPIA - cena brutto
16,50 zł/m kw.

59-220 LEGNICA, ul. Mikołaja Reja 1 
teL 234-02,299-29,299-39,299-22 

fax 299-20

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076)
Citonak Dolno* *l*łkl*t>  Stewarzyusnli Pośredników 
w Obrócił Nlanichomofclami

DOMY DO SPRZEDANIA GOSPODARSTWA
• Raszówka, gm. Lubin, cena 130 • Turów, gm. Ścinawa, cena 50 tys. zł

tys. zł • Węgrzce, gm. Wińsko, cena 150

• Ścinawa, gm. Lubin, cena 85 tys. zł. ty6, "

• Prochowice, dom ze sklepem, cena 
85 tys. zł

• Lubin, os. Przylesie, cena 140 tys.

• Kwiatów, działka 4,5 ha przy auto­
stradzie, 200 tys. zł

• Szklary Górne, gm. Lubin, cena 100 
tys. zł

• Chocianów do wykończenia, cena 
45 tys. zł

e Chocianów z działalnością gospo­
darczą, 75 tys. zł

a Złotoryja z zajazdem do wykończe­
nia, 150 tys. zł

a Siedlce, dom z pieczarkarnią, cena 
50 tys. zł

MIESZKANIA DO SPRZEDANIA
a Lubin, ul. Budowniczych LGOM, 43 

m kw., 40 tys. zł

a Lubin, ul. Pawia 35/5,80,70 m kw., 
68 tys. zi

a Lubin, ul. Budowniczych LGOM, 
60,80 m kw., 55 tys. zl

a Lubin, ul. Paderewskiego, 46 mkw., 
38 tys. zł

a Lubin, ul. Sokola, 50,50 m kw., 41 
tys. zł

a Rawicz, Planty, 115 mkw., 70 tys. zł

PH "G. J. M."

| 59-220 Legnica, ul. Sudecka 1, (os. Piekary) tel. 55-04-03, 64-130 

oferuje:

■ PAPY TERMOZGRZEWALNE w cenie od 9 zł/m kw.

■ PARKIET DĘBOWY JESIONOWY od 30 zł/m kw.

SZYBKA ISPRA WNA OBSŁ UGA SPRA WDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14

W dniu 14.06.1996 r. odbędzie 
się Walne Zebrami© Sprawoz­
dawczo-Wyborcze członków 
MKS Zagłębie Lubin. Prosimy 
o uregulowanie składek człon­
kowskich.

FIRMA "BOLID" 
w Lubinie, ul. Małomlcka 47 
tel.(076)46-08-85

Polecamy własnej produkcji:
■ SIATKI OGRODZENIOWE 

powlekane PCV i 00
■ SIATKI P0OTYNK0WE

oraz
■ DRUTY: ocynkowane, stalo­

we, wiązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

■ GWOŹDZIE
■ INSTALACJE ciepłej I zimnej 

wody, c.o., z PCv łączone 
klejem

■ IZ0MUR - preparat
do odgrzybiania I osuszania 
budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

4/L/86

Wyrób i montaż 
żaluzji 

pionowych 
i poziomych 
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a, 

tel. (076) 42-74-01

1/L/ae

□ możliwość spłaty do 6 lat

I WPŁATA JUŻ OD 10 % WARTOŚCI

FAST

Wrocław 
ul. Powstańców Śląskich 95 

Polteaor, tel. 605-509,605-445

Kredytujemy również umowy kupna 
- sprzedaży między osobami fizycznymi J]

□ El 0

□ ROLETY 
ZEWNĘTRZNE

■ ROLOKASETY
■ ZWUANE BRAMY 

GARAŻOWE
s KRATY ZWIJANE
RUKS
Firma Usługowo-Handlowa
SŁAWOMIR RUKS
ul. Słowiańska 7, 64-100 Leszno 
tel./fax (0-65) 20-86-54

iss»g

NAGROBKI KAMIENNE 
z granitów krajowych 

i zagranicznych 
w wielu atrakcyjnych - 

kolorach

PRODUKUJE I MONTUJE

PPUH "DRZEWGRAN"
Złotnlki 14, k. Legnicy 

tal. 289-80 w godz. 8-17 

Stała wystawa nagrobków, 

ceny już od 990 zł
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Skład Materiałów Budowlanych

■ 
■

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary) tel. 55-04-03, 64-130

oferuje:
■ DRZWI KASETONOWE

■

Zapraszamy w godz. 8-16, soboty 10-16, Legnica, 
ul. Ubana 5, tel. (076) 220-12

Elektromechanika i mechanika pojazdowa
■ naprawy

rozruszniki, alternatory, Instalacje 
elektryczne
układy jezdne i napędowe, regulacje 
haki holownicze, hurt, detal, montaż także 
do każdej Skody
oleje 'SHELL', ‘BP11 filtry
autoryzacja 'MINI-LOCK' 1 TYTAN DIPOL'

DRZWI KASETONOWE

firmy "CZAJKA", Iława, z drewnianą 
ościeżnicą I bez ościeżnicy PEŁNE, 
POKOJOWE I ŁAZIENKOWE we 
wszystkich wymiarach
KASETONY STYROPIANOWE 
Z ZAKŁADKAMI
ETERNIT FALISTY
6,80 zł/szt.

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ

zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14

Zakład Usługowo-Remontowy
Lubin, ul. Budowniczych LGOM 41 
tel./fax 42-20-32 

poleca:
■ montaż ścianek

z płyt regipsowych
■ szpachlowanie, gipsowanie

86/L/S3

Przedsiębiorstwo 
Handlowe 'Pionier" 
przyjmie do pracy

Mile widziana znajomość bran­
ży meblarskiej. Kontakt: Lubin, 
ul. Wyszyńskiego 8, tylko w dniu 
31.05.96 w godz. 12-18.

sak

| Ćwiczenia 

z matematyki 
| dla klas VI

te/. 56-51-22

MYNTHON POMAGA - tak brzmi rozwiązanie krzyżówki nr 19. Tym razem los uśmiechnął się 
do STANISŁAWA MACHOWSKIEGO z Lubina, ul. Kazimierza Wielkiego 9B/13.

Nagrodę, ZESTAW SŁODYCZY I NIESPODZIANKĘ OD MYNTHONA, można odebrać w redakcji 
już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 22 czekamy do 18 czerwca br. 

Hasła prosimy nadsyłać na oryginalnych kuponach pod adresem: Redakcja "Konkretów", 
pi. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica.

Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać atrakcyjną nagrodę. 
A zatem do dzieła!

opr. Wiktor Czeszejko
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HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

OFERUJEMY
po atrakcyjnych cenach

- papę termozgrzewalną 
firmy SOPREMA;

- wełnę mineralną 
ROCKWOOOL

- okna dachowe

I
FAKRO i VELUX;

- kuchnie gazowe 
"POLMETAL"

- armaturę 
sanitarno-instalacyjną;

■ płytki OPOCZNO, kleje 
i systemy dociepleń ATLAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
i określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK tel./fax (076) 34-06-72 

HURTOWNIA tel. (076) 33-38-15

CZYNNE CODZIENNIE T-1 j
SOBOTA- r -13

PPU CONKRET
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta 
Oferujemy meble:
(SPRZEDAŻ RATALNA)

• kuchenne • biurowe
• sklepowe • dziecięce
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58, 
teł. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
godz. 16

126ff»

P.W. "KOMPAN"
tel. 234-63, Legnica, pi. Wolności 4 
oferuje:
montai
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje OAKER STATE plTV
• haki holownicze Iwrl I I
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LEGNICA - POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 • 

Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992 • Ener­
getyczne - 991 • Drogowe - 981 • Stacji 
cieplnej - 290-7 !• Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 54-77-22 
56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 237-58 

• Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 955 • 
Usługowa - 222-43 •„Centr. Ośr. Inf. Turystycz­
nej - 512-280 • "Orbis" - 229-23, 237-05 • o 
numerach kierunkowych - 950 • Dolnośląska 
Informacja Gospodarcza "Telvicom" - 294-12 • 
Związek Kynologiczny - 210-30

INNE
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń - 
917 e Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 • Budzenie - 917 • Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 • Telegramy 
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. F. 
Skarbka 10, tel.280-07 • Schronisko dla bez­
domnych zwierząt, ul. Ceglana, tel. 602-65 • 
MONAR - punkt konsultacyjny, Baszta Gło­
gowska, tel. 269-30, godz.10-16 • Radio Te- 
le-Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu • Sklep nocny spożyw-

’ czo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czyn­
ny codziennie w godz. 6-1 • Młodzieżowy 
Telefon Zaufania - 988 (od pon. do czw. w 
godz. 16-20) • PIH - 287-76 • Zakład Usług 
Pogrzebowych - 54-59-36

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego w 
Legnicy, ul. Reymonta 2, tek 203-66. Jeżeli 
zażywasz narkotyki, żyjesz z narkomanem, 
nie radzisz sobie w życiu i chcesz to zmienić, 
przyjdź: środa i czwartek w godz. 9-19. Pro­
ponujemy: informacje, konsultacje i terapię.
Rzecznik Praw Ucznia
...dyżuruje w poniedziałki w godz. 15-17 w 
Młodzieżowym Domu Kultury "Harcerz" 
przy ul. Okrzei 9, w pokoju nr 31.

LEGNICA
• 30.05 - Ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 

31.05 - ul. Najśw. Marii Panny 14, tel. 26-499; 
1.06 - ul. Szaniawskiego 5d, tel. 56-47-96; 
2.06 - ul. Radosna 48, tel. 54-72-51; 3.06 - ul. 
Izerska 35, tel. 56-47-87; 4.06 - ul. Złotoryjska 
1, tel. 52-57-72; 5.06 - ul. Matejki 1, tel. 52- 
39-71
GŁOGÓW

• 30.05-2.06 - "Pod Głogiem", pl. Tysiąc­
lecia 7, tel. 33-30-93; 3-9.06 - "Hertiowa", ul. 
Budowlanych 16 a, tel. 33-21-52
LUBIN

• 30.05 - "Amica", ul. Ptasia 57, tel. 44- 
63-01; 31.05 - "Cęfarm", ul. Leszczynowa 1, 
tel. 42-77-42; 1.06 - "Centrum", ul. Wyszyń­
skiego 6, tel. 42-44-25; 2.06 - "Osiedlowa", ul. 
Armii Krajowej 35, tel. 44-40-26; 3.06 - "Ar- 
nica", ul. Ptasia 57, tel. 44-63-01; 4.06 - "Cen­
trum", ul. Wyszyńskiego 6, tel. 42-44-25; 5.06 
- "Vademecum", ul. Kopernika 4, tel. 44-27- 
04

• MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­
CY wystawy czasowe: "Zofia Demkowska 
i jej sztuka medalierska"; "Polacy w oczach

1 Niemców"
• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HI- 

STORYCZNE W GŁOGOWIE wysta­
wy stałe: "Pradzieje województwa legnic­
kiego", "Narzędzia wymiaru sprawiedli­
wości" i "Losy tułaczy"

• MUZEUM REGIONALNE W JAWO­
RZE wystawy stale i czasowe: "Izba ludo­
wa", "Dawne rzemiosło", "Z dziejów lito­
grafii jaworskiej", "Darz bór", "Galeria 
śląskiej sztuki sakralnej", "Malarstwo pol­
skie I połowy XV w.", "Ptaki ginące i 
chronione", XVIII Międzynarodowy Ple­
ner Malarski "Człowiek chroni i kształtuje 
środowisko"

• MUZEUM REGIONALNE W CHOJ­
NOWIE wystawa czasowa: wystaw szkła 
unikatowego prof. Ludwiak Kiczury z 
PWSSP we Wrocławiu

• MUZEUM CERAMIKI W BOLE­
SŁAWCU wystawa czasowa: "Tułacze 
dzieci" (do 6.06)

Na koncert
Edyty Bartosiewicz...
zaprasza Miejski Impresariat Kultury - 30 bm.
o godz. 19 w hali sportowej w Lubinie
Wernisaż...

RADIO

«- FM 94,9 - 67,8 - 69,3 -1
TEL. 606-28

NOWE RADIO
TEL. STUDIO 560-666

RADIO

py zespołów muzycznych, a o godz. 17 - loso­
wanie atrakcyjnych nagród wśród posiadaczy 
biletów uczestnictwa "Cegiełki - Fundacja

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, • 

Informacja PKS - 44-31-18 • Pomoc drogo­
wa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33-13,44- 
33-2 • Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, tel.44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja Konsumen­
tów, Lubin, bud. Urzędu Miejskiego, ul. Kiliń­
skiego 10, pok. 108, tel. 44-46-61, w. 275, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; Radio Tele- 
-Taxi 959 lub 44-44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nądodrze" - 994 • In­

formacja PKS -33-31-11 • Informacja WPK-
33- 42-99 • Usługi pielęgniarslde - 33-96-54 o 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33-81-98, • Po- 
jnoc drogowa - 33-84-29, Autoserwiś (6-22)
34- 15-81, (22-6) 33-41-00, Całodobową - 33- 
'32-01,34-02-00, CB Radio 26-42

Całodobowe dyżury pełnią szpitale:
• LEGNICA: uL Iwaszkiewicza .5,,tel. 55- 

20-41, oddziały: pediatryczny i ginekologia 
czno-polożniczy (codziennie), okulistycz­
ny i laryngologiczny (w nieparzyste dni 
miesiąca), Specjalistyczny Szpital Chirur­
giczny przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01 - 
ostry dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44-35-97, chirur­
gia, położnictwo, pediatria (codziennie); 
ul. M. Sklodowskiej-Curie 64 oddziały: 
okulistyczny i laryngologiczny (w parzyste 
dni miesiąca)

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30-14; Szpital 
Dziecięcy, uh Struga 30, tel 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78-38-07

• CHOJNÓW: ul.'Szpitalna 20, tel. 18-

POLKOWICE
e 30.05-2.06 - "Pod Rokitnikiem", ul. Ko­

minka, tel. 45-02-64; 3-9.06 - "Malachitowa", 
Rynek 6, tel. 45-17-11

• LEGNICA: "OGNISKO" - 30.05-6.06 - 
"Sabrina" (USA); 30.05-6.06 - "Rozważna i 
romantyczna" (USA); 31.05-9.06 - "Zosta­
wić Las Vegas" (USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 30-31.05 - 
"Sabrina" (USA); 30-31.05 - "Dziwne dni" 
(USA)

• LUBIN: "DKZM" -30.05-2.06 - "Toy sto­
ry" (USA); 30.05 - "Zostawić Las Vegas" 
(USA); 1-2 i 4-9.06 - " 12 małp" (USA)

• POLKOWICE: 30-31.05 - "Jumanji" 
(USA); 30-31.05 - "Kasyno" (USA)

• Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - 
Wystaw rysunku satyrycznego Małgorzaty 
Tabaki (w ramach "Satyrykonu") - od 4.06

• Akademia Rycerska w Legnicy - wystawa 
malarstwa Jana Gabryszaka (24.05-9.06)

• Galeria "Zamkowa" w Lubinie - wystawa 
malarstwa Aleksandra Dymitrowicza i Ma­
riana Wolczuka (do 2.06)

• Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Grze­
gorz Sztwiertnia - instalacja pt. "Odwod­
nienie”

• Galeria "Jadwiga" - wystawa grafiki i ry­
sunku Joanny Bojarskiej

• DKZM w Lubinie - "Erotyki w rysunkach" 
(do 6.06)

• DKZM w Lubinie - "Kino dla najmłod­
szych" - wystawa plakatów filmowych 
(hall B p.)

• Szpital Miejski - wystawa prac studentów 
Pracowni Grafiki Artystycznej PWSSP we 
Wrocławiu

wystawy Grzegorza Sztwiertni - 5.06 do godz.
18 w galerii "Zamkowej" w Lubinie
"Truchtaj na ludowo"...
Ogólnopolski Turniej Miast i Gmin odbędzie 
się 31 bm. w parku Miejskim w Legnicy. 
Początek imprezy o godz. 11, przewidziano 
szereg imprez sportowych i rekreacyjnych
"Dziecko w skażonym 
środowisku - kształtowanie 
zachowań ...
to temat konferencji (Legnica 31.05-2.06), w 
ramach której 2.06 w godz. 14-18 - Fundacja 
na rzecz Dzieci Zagłębia Miedziowego orga­
nizuje Festyn dla Dzieci, w programie m.in. 
konkursy, zabawy, wielobój rodzinny, wystę-

Dzieciom" (dochód ze sprzedaży cegiełek 
przeznaczony zostanie na profilaktykę i lecze­
nie dzieci"
Festyn z okazji Dnia Dziecka... 
organizuje 1.06 w parku Wrocławskim w Lu­
binie prezydent miasta, w programie m.in. o 
godz. 15 - "Studio Keyboard" - Jerzego Kusia, 
"Słoneczka" - zespól SP 12, o godz. 16 - 
"Witajcie w naszej bajce" - widowisko dla 
dzieci, "Tęczowy Musie Box", 'W krainie 
Tik-Taka", turniej gier komputerowych, o 
godz. 17.30 i 19 - "Dyskoteka pana Jacka", o 
godz. 18 - zespół taneczny przy ZSB w Lubi­
nie, o godz. 19.30 - kóncert galowy rosyjskie­
go zespołu "Kozacka wolność", o godz. 20.30 
- grupa "Casanowa"

M Legnicy...
30-31 bm. • plener plastyczny w Rynku, 30 bm. o godz. 11 - "Zwierzęta 

wokół nas" - aukcja prac dzieci z Przedszkola nr 5116,2.08 o godz. 14 - Festyn 
dla dzieci (Fundacja na rzecz Dzieci Zagłębia Miedziowego) muszla koncerto- 
wa, 5.06 ó godz. 18 - Dziecięcy Turniej Tańca Towarzyskiego - Akademia 
Rycerska, 6.06 o godz. 17 - koncert rosyjskiego zespołu folklorystycznego 
"Kozacka woIrość" muszla koncertowa, 9.06 - zabawa dla wszystkich, muszla 
'konwłrtowa.'^^^^^

1.06 o godz. 12 - "Kochajmy świat" - spektakl dla dzieci w wykonaniu 
"Teatru naszego" (sala MDK); 2.06 o godz. 16.45 - otwarcie Dm Chórowa 
(Rynek); 3.06 o godz. 10 - Turniej Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza 
Miasta (stadion), o godz. 18 - wspomnienia Sybiraków; 4.06 o godz. 14 v 
Turniej Szkół Średnich o Puchar BurmistrzaMiasta (boisko Z5Z); 5.06 o godz. 
10 - pasowanie na czytelnika przedszkolaków "O", a o godz. 18 • Quasi-kabaret 
Rafała Kmity - bilety 4 zł (sala MDK); 7 bm. o godz. 12 - otwarte biegi uliczne. 
(Rynek), a o godz. 18 - koncert zespołów muzycznych: YARO z Chojnowa oraz 
zespół z Ozimka (sala MDK); 8.06 o godz-10 - imprezy aportowe (tó. Padara- 
wskiego), a o godz. 18 - koncerty zespołów m.in. REM1X (disco polo), Jurand 
I Kasia Kowalscy (plac MDK); 9.06 o godz. 10 - Chojnowskie Otwarte Mistrzo­
stwa Rowerów Górskich (park Piastowski), a o godz. 17 - przedstawienie ”Bal 
u króla Lula" (sala MDK)

82-56
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Recepta
na 

zdrowie
W legnickim przedszkolu przy 

ul. Staffa zorganizowano w czwartek 
imprezę artystyczno-sportową pod 
nazwą "Nasza recepta na zdrowie". 
Był to element realizacji programu 
promocji zdrowia. W czasie imprezy 
z dziećmi w strojach sportowych ba­
wili się klown i baletnica. Rówieśni­
cy przebrani za warzywa przekazy­
wali recepty na zdrowy styl życia i 
odżywiania się. Do zabawy włączyli 
się zaproszeni goście z Kuratorium 
Oświaty i Wydziału Oświaty w 
Urzędzie Miasta.

Program zakończył pokaz i degu­
stacja zdrowej żywności przygoto­
wanej przez uczennice Zespołu 
Szkół Medycznych w Jaworze - 
przyszłe dietetyczki. Dzieciom i goś­
ciom serwowano przetwory z soi, so­
czewicy oraz owoców i mleka.

(m»)

Maiowan
na

i®

"Obcy - 8 przechodzień 
na Rynku" to tytuł akcji 
plastyczna] Zorganizowa­
nej przez Państwową Gale-

szkół podstawowych. Ozło­
ci przez dwie godziny malo­
wały kolorową kredą na 
czarnym kartonie ludzi. Ce­
lowo nie sprecyzowano 
tym razem tematu, by na- 
wiązać do tendencji w sztu­
ce współczesnej i pozwoKć 
na rozwinięcie wyobraźni 
najmłodszych.

KONKRETY ■ 30

Program TVL
Czwartek 30.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Informacje TYL,
11.10 Gość w studio, 11.25 Klub babysiters, 11.50 Teletekst, 16.45 
Program dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 
Szpital miejski - serial USA, 18.45 Osądzić z miłości - film fab., 20.30 
XL - próg, muzyczny, 21.00 Klub babysiters, 2130 Informacje TVL, 
21.50 Gość w studio, 22.05 Włamanie - film fab., 2335 Informacje TYL

Piątek 31.05
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1055 Informacje TVL,
11.10 Gość TYL, 11.25 Klub babysiters, 1150 Teletekst, 16.45 Program 
dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Szpital 
miejski, 18.45 Nowości wydawnicze, 19.00 Włamanie - film fab., 21.00 
Klub babysiters, 2130 Informacje TVL, 2150 Czas prezydentów, 22.05 
Pantofelek Kopciuszka - film USA, 2335 Informacje TVL

Sobota 1.06
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1055 Informacje TVL,
11.10 Czas prezydentów, 11.25 klub babysiters, 1250 Teletekst, 15.00 
Dzień Dziecka, 15.10 Rycerzyk czerwonego serduszka, 16.10 Dzień 
Dziecka, 1655 Pac Man, 1735 Czas dla ciebie, 17.45 Informacje TVL, 
18.00 Szpital miejski - serial USA, 18.45 Pantofelek Kopciuszka, 20.15 
Bzzz - próg, muz., 20.45 Opinia (P)u(b)Iiczna, 21.00 Panna dziedziczka
- serial brąz., 21.30 Informacje TVL, 21.45 Czas dla ciebie, 21.55 Kojak
- serial USA, 22.45 Dolina lalek - serial USA, 23.10 Diabelski nietoperz
- film USA, 0.20 Informacje TVL, 035 Strefa tańca - lista przebojów

Niedziela 2.06
10.00 Program dnia, 10.00 Rycerzyk czerwonego serduszka, 11.00 In­
formacje TYL, 11.10 Panna dziedziczka, 16.45 Program dnia, 16.50 
Filmy dla dzieci, 1735 Czas dla ciebie, 17.45 Wydarzenia tygodnia, 
18.05 Szpital miejski - serial USA, 1830 Kojak, 1935 Bzzz - próg, 
muzyczny, 20.05 Strefa tańca - lista przebojów, 21.00 Panna dziedzi­
czka, 2130 Wydarzenia tygodnia, 21.50 Czas dla ciebie, 22.00 Columbo
- serial USA, 23.20 Playboy

Poniedziałek 3.06

Fot GRZEGORZ SPALA

- Wszystkie zespoły wygrały - obwieściła Felomena Ba­
gińska z Legnickiego Centrum Kultury na zakończenie Festi­
walu Piosenki Przedszkolnej. Występy maluchów zgromadzi­
ły w kinie "Ognisko" kilkusetosobową widownię.

(up)

Spotkanie literackie
Wczoraj w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej spotka­

li się literaci amatorzy z województwa legnickiego. Spotka­
nie prowadził dr Karol Smużriiak, a uczestniczyli w nim 
m.in.: Grzegorz Gałecki, Janusz Kamiński-Serediuk, Gra­
żyna Maziuk-Zienkiewicz, Janina Rodak i Feliks Szuta. 
Spotkanie miało doprowadzić do zintegrowania środowiska 
twórców w Legnickiem.

Hi). WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W Polkowicach...
Tym razem polkowiczanie świętowali dni swojego miasta pod 

hasłem "Polkowickie Impresje". Wokół amfiteatru było gęsto od 
straganików, beczek z piwem i tłumu mieszkańców. Jak na skro­
mniejszą niż w poprzednich latach kasę program był całkiem 
bogaty.

Niestety, "Polkowickie Impresje" zmąciło kilku chuliganów 
znanych ze stadionów piłkarskich. Podczas koncertu zespołu Pier­
si w amfiteatrze doszło do bijatyki.

W cieniu wojewódzkich obchodów Ludowego Święta bawili się 
mieszkańcy gminy Kunice. Na festyn nad jeziorem przyjechało kil­
kaset osób. Już pierwsza konkurencja - koszenie trawy, wywołała 
spore emocje. Okazało się, że wszyscy uczestnicy potrafią posługiwać 
się kosą, a o zwycięstwie zadecydowały sekundy. Nie mniejsze 
towarzyszyły konkursowi uczniów szkól podstawowych, którzy po­
pisali się sporą wiedzą o samorządzie. Głównej nagrody, 1.500 zł, nie 
przyznano, gdyż żadna ze szkół nie uzyskała wymaganej liczby 
punktów. Druga i 1.000 zł przypadła Szkole Podstawowej w Kuni­
cach, dwie trzecie nagrody po 600 zł otrzymały szkoły w Spalonej i 
Rosochatej, a czwartą i 500 zł szkoła w Bieniowicach. Kilkugodzinną 
zabawę zakończyło wspólne ognisko.

i w Kunicach

10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Wydarzenia tygodnia, 
11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 Szpital miejski - serial 
USA, 18.45 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Columbo, 20.15 Prawa dziecka 
- próg, publ., 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 21.50 
Gość w studio, 22.05 Kojak, 2235 Dolina lalek - serial USA, 23.20 
Informacje TVL, 23.35 Playboy

Wtorek 4.06
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna, 
11.00 Informacje TVL, 11.15 Gość w studio, 1130 Panna dziedziczka, 
1130 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla dzieci, 17.45 Infor­
macje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Kojak, 
19.40 Panna dziedziczka, 20.20 Blok muzyczny, 2030 Globtroterzy, 21.00 
Panna dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 2130 Gość w studio, 22.05 
Odczep się rzepie - film franc., 2330 Informacje TYL

Środa 5.06
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia publiczna, 
11.00 Informacje TYL, 1130 Gość w studio, 1135 Panna dziedziczka, 
11.50 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 Opinia publiczna, 1835 
Odczep się rzepie - film franc., 2030 Reportaż, 21.00 Panna dziedziczka,
21.30 Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Bitwa o Midway - 
film fab., 0.15 Informacje TYL

Program TV Głogów
Piątek 31.06
10.00 Mała księżniczka, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.15 
Filmy dokumentalne, 12.15 Teletekst TVG, 17.00 Mała księżniczka,
17.30 GIT, 17.45 Ostre strzelanie - rep., 18.15 Życie bez dymka, 18.45 
Królowa śniegu, 20.15 Tylko wtedy, gdy się śmieję - serial ang., 20.40 
Marzenia o przestworzach - serial dok., 21.05 Od przeboju do przeboju, 
22.00 GIT, 22.15 Po głogowskich targach, 22.30 Teletekst TVG

Sobota 1.06
17.00 Mała księżniczka, 17.30 GIT, 17.45 Ostre strzelanie - rep., 18.15 
Życie bez dymka, 18.45 Heartbent - serial ang., 19.40 Anastazja, 20.05 
Czerwony kwiecień - melodramat, 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 
GIT, 22.15 Madonna, 22.45 Teletekst TVG

Niedziela 2.06
17.00 Mała księżniczka, 1730 Po głogowskich targach, 18.00 Matrix - 
serial USA, 1830 Od przeboju do przeboju, 20.00 Gliny z Vegas, 2130 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 Teletekst TYG

Poniedziałek 2.06
10.00 Mała księżniczka, 10.30 Wybrane z tygodnia, 11.00 Matrix, 12.00 
Teletekst TVG, 17.00 Mała księżniczka, 1730 GIT, 17.45 Sportowe 
studio TVG, 18.15 Filme dokumentalne, 19.25 Od przeboju do przeboju, 
20.00 Biurowe życie - serial ang., 20.35 Haggard - serial, 2030 Od 
przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Sportowe studio TYG, 23.00 
Teletekst TVG

Wtorek 4.06
10.00 Mała księżniczka, 1030 GIT, 10.45 Studio sportowe TYG, 11.15 
Film dokumentalny, 12.15 Teletekst TVG, 17.00 Mała księżniczka, 
1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.00 Aniołowie - film dok., 
1830 Tłum - dok. poi., 19.00 Od przeboju dó przeboju, 20.00 Atak lodzi 
podwodnej, 2130 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Program 
publicystyczny, 2230 Teletekst TVG

Środa 5.06
10.00 Mała księżniczka, 1030 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 
11.00 Aniołowie - film dok., 11.50 Tłum - dok. poi., 12.00 Teletekst 
TYG, 17.00 Mała księżniczka, 1730 GIT, 17.45 Program publicystycz­
ny, 17.45 Długie noże - film historyczny, 1830 Film dokumentalny, 
19.05 Od przeboju do przeboju, 20.00 Tajemniczy wszechświat Arthura 
C. Clarka, 20.25 Nasz człowiek w parlamencie, 21.00 Od przeboju do 
przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Ruch to życie, 2230 Teletekst TVG

Czwartek 6.06
17.00 Mała księżniczka,
17.30 Program katolicki,
18.30 Dzieci z rampy - 
dok. poi.,-18.40 Szalone 
kobiety Dzikiego Zacho­
du - dok. USA, 1935 Od 
przeboju dó przeboju, 
20.00 Moderczy wynala­
zek - film USA, 2130 Od 
przeboju do przeboju, 
22.00 Program katolicki, 
23.00 Teletekst TYG
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Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax 50-63-09

przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH

URZĄDZENIA BIUROWE

OPROGRAMOWANIE

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE

Autoryzowany serwis techniczny

sra

59/L/S6

o

SAMOCHODY ŻUK, LUBLIN NAJLEPSZĄ INWESTYCJĄ

BFZMIENIE!

nu iii ne cegmca, nymm PHI LI PS te/. 56-07-71

deceumnck

BBIii

o etos
• drzwi

SAMOCHÓD NA MIARĘ 
POTRZEB, FINANSÓW 

I POLSKICH DRÓG

oraz części 
zamienne firm:

oferuje w sprzedaży 
hurtowej i detalicznej:

• boazeria 
PCV

Pfigdsjębiorstao
Handlowo-Produkcyjno-
-Ushigowe
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 243 

tel. 297-05 lub 54-60-55 
(naprzeciwko Centrostalu)

Sklep Firmowy 
MERATEH 

Legnica, Rynek 16

V SPRZĘT KOMPUTEROWY 

Z DRUKARKI

SAMOCHODY STAR 
742,1142,011427,266,744 

DOSTĘPNE W PEŁNEJ GAMIE NADWOZIOWEJ

NAJWIĘKSZE Z NAJMNIEJSZYCH!

WIOSENNA PROMOCJA (DO 31 MAJA!)
■ zbiornik paliwa ■ ubezpieczenie OCINW
■ znakowanie pojazdu ■ dwa przeglądy gwarancyjne

EXTRA! SPRZEDAŻ ■ SERWIS - CZĘŚCI ZAMiEME

(rury, kształtki)
• grzejniki c.o.
• kotły gazowe

- Saunier Duval, 
Świebodzickie, 
STRĄ-GAZ, 
węglowe, 
elektryczne

• zawory
• detektory gazu 

(z zaworem 
odcinającym)

• Montaż Instalacji 
c.o. w miedzi'

Prowadzimy sprzedaż ratalną.

| PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

♦ lady I regaty chłodnicze
♦ witryny I azafy chłodnicze
♦ wagi elektroniczneO kacy fiskalna
♦ krajalnice
♦ meble sklepowe
♦ klimatyzatory
♦ urządzania dla gastronomii

KOMIS

• sufity 
podwieszanej

• elewacje I
PCV I

ATESTY ITBlPZH I
P.W. AD AG, Lęgnio, plwolnołd 4, W. 234-631

L*|  ■ W JeIeŃIeJ GÓRZE

caJAZMWA ■_ k
DU ■■■ LI 

' 349 zł •*  
Ktakpi^SIPERCZYSTE

TOTALNA

M0Q
KOMPAKTU!

f aotoryjska 97 
59-220 Legnica

DEQEUNINCK
• witryny
• ścianki 

działowe

WYKASZARKII KOSIARKI
DOLPIMA ■ Polska ąggĘK 
HUSQVARNA 
PARTNER J5ZWeCja

PILARKI SPALINOWE
JAWOR, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy) -<ą 
tel. 70-30-71 wew. 19 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobota 8 -14

g|k LEGNICA, ul. Bolesława Prusa 5
(boczna ul. Głogowskiej) tel. 605-11 
poniedziałek-piątek 8 ■ 16, sobota 8 -14

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI 

HHHHHHHHHI 1 1.1 JLi 'Cji'* HE. zjiiil..J KRZESŁA - STOŁY 
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ " 
JELENIA GÓRA UL. PIŁSUDSKIEGO 47 tel./fax 252-97 /ceny hurtowe/ 
LEGNICA UL. JAWORZYŃSKA 7 tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/

SKLEPMEBLOWY”PIONIERn
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fax 44-59-30 ■ ' . ■ ww/b

afMSnMOHZ' gflZOWycn U/jafBuBoB 
£nMswczych finny
□ przepływowych i pojemnościowych podgrzewaczy wody
■ kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych
□ kotłów grzewczych żeliwnych
□ pośrednich podgrzewaczy pojemnościowych do współ­

pracy z kotłami żeliwnymi
od 21 marca do 31 maja b?.
połączoną z konkursem dla nabywców
Do wygrania cenne nagrody rzeczowe firmy BOSCH 

Ponadto:
■ kompleksowa obsługa podmiotów gospodarczych i osób 

fizycznych w zakresie doboru i sprzedaży urządzeń do 
nowoczesnych systemów grzewczych dla budownictwa 
jedno- i wielorodzinnego

INFORMACJA I SPRZEDAŻ:
Biuro Technik Grzewczych w Legnicy, ul. Nowodworska 49 
czynne w dni robocze od 8 do 17, w soboty od 8 do 14 
tel./fax (076) 50-63-09

RATY * LEASING 
PIERWSZA WPŁATA JUŻ OD 15%

AUTORYZOWANY DEALER 
andorTa

EKOLOGICZNY, NOWOCZESNY SYSTEM 
-a DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW

JSl*  ( ® ŚWIATOWY LIDER SYSTEMÓW
QryVlT TERMOIZOLACJIW BUDOWNICTWIE

SYSTEM USA
ĘKO-BUD-dryvit AUTORYZOWANY WYKONAWCA, DEALER

OFERUJE:
- profesjonalne wykonawstwo elewacji z materiałów systemowych, doradztwo i 

nadzór
- farby, zaprawy tynkarskie (5 faktur, 500 kolorów!) na bazie 100-proc. kopolimeru 

akrylu
- kleje, siatki, łączniki styropianu
- pełną gamę materiałów do aplikacji systemu

Przy większych zamówieniach stosujemy rabaty
Gwarantujemy krótkie terminy ZAPRASZAMY!
59-300 LUBIN, ul. 1 Maja (róg ul. Gwarków) 
telJfax (076) 44-76-99, tel. 44-78-72

54-130 WROCŁAW, ul. Szybowcowa 25 
tel. (071) 51-67-29, 35-21-162 

tel/tax 51-67-85

PPHU BASPAA s.c. POM Głogów 
ul. Mechaniczna 5 

tel. (076) 34-22-89, 35-33-37
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POLECAMY NAJTAŃSZE USŁUGI

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

L-UBIN
Dojazd <fo klienta bezpłatny. Uczciwa obsługa

EDYTA KAŚCZYSZYN 
■ uczennica Zespołu Szk 
Budowlanych w Legnic

Dziewczyna 
firmowa

Jedni robią 
drudzy gadają
Niedawno w Lubinie 

uruchomiono dwie nowo­
czesne zachodnie stacje pa­
liwowe. Wkrótce powstać 
ma obok jednej z nich su­
permarket na wzór tych 
wrocławskich, do tego ma 
dojść jeszcze Mc Donald 
itd. Tymczasem w Legnicy 
wciąż dyskutuje się o po­
trzebie takich inwestycji i 
skutkach dla lokalnego bi­
znesu. Widać legnickim 
rajcom bardziej zależy na 
dyskusjach i sporach niż na 
efektach.

m

Kia dobry 
poffisątek

Głogów doczekał się 
kolejnego pomnika. Tym 
razem upamiętnia on pla­
nowaną inwestycję budo­
wy centralnej ciepłowni. 
Głównym elementem mo­
numentu jest ogromny ko­
min, obok którego stoją 
rozpoczęte i rdzewiejące 
zbrojenia. Nie wiemy tyl­
ko, przy jakiej okazji skła­
dać pod nim kwiaty.

im)

, Gratulacje
a ramteńeem
Nareszcie Bolesławiec 

dołączył do dużych miast. 
To dziejowe wydarzenie 
odnotowano przy okazji 
zarejestrowania w mieście 
pierwszej agencji towarzy­
skiej. Władzom grodu zło­
żono przy tej okazji gratu­
lacje, do których przyłącza­
my się i my.

(U

W wąwozie 
straszy

Nie jest to, niestety, do­
datkowa atrakcja turystycz­
na, ale komunikat strażni­
ków parku. Turystów uda­
jących się na spacery z pie­
skami informują oni o za­
grożeniu wścieklizną. I 
pewnie mieliby rację, gdy­
by nie fakt, że od kilku lat 
zrzucana jest w wojewó­
dztwie specjalna szcze­
pionka na tę chorobę, a licz­
ba zakażeń wśród zwierząt 
zmalała niemal do zera.

(ni

Trudne wybory
Przez niemal cały rok 

mieszkańcy województwa 
muszą siedzieć przed tele­
wizorami i chodzić na wie­
logodzinne spacery. Imprez 
jest jak na lekarstwo. Wy­
jątkiem jest przełom maja i 
czerwca. Niemal w każdej 
miejscowości organizowa­
ne są festyny i zabawy. W 
minioną niedzielę naliczy­
liśmy ich kilkanaście. I co 
tu wybrać?

UD

K@teiw słuszny 
remont

Zaczęło się znów po­
rządkowanie kolejnego tar­
gowiska w Głogowie. Ryne­
czek oczyszczony będzie z 
tak zwanych szczęk i zyska 
nowe estetyczne stragany. 
Chwalebne to i słuszne, ale 
pamiętamy, że podobne za­
biegi w tym mieście skoń­
czyły się na innym targowi­
sku opuszczeniem go przez 
handlowców. Co będzie, jak 
i tym razem estetyka nie spo­
doba się kupcom?

tui)

Prawica nie chce 
strefy

Chrześcijańsko-prawi- 
cowe skrzydło legnickiej 
rady zaprotestowało prze­
ciwko udziałowi samorzą­
du w specjalnej strefie 
ekonomicznej. Dowodzili, 
że takie pomysły nie wy­
chodzą w Legnickiem, a 
istniejącymi powinien za­
jąć się prokurator. Gdyby 
podobną ostrożność zacho­
wywać przy wszystkich de- 
cyzjach, należałoby w 
ogóle ich nie podejmować. 
Ryzyka błędu nie będzie.

d)

Ekologiczna 
metoda

Nie spotykaną dotąd 
metodę łączenia ulicznego 
bruku za pomocą betonu 
zastosowała ekipa napra­
wiająca nawierzchnię ulicy 
Św. Maksymiliana Kolbe­
go w legnickim Kwadracie. 
Pochwalamy i szukamy na­
śladowców. Ani jedna kro­
pla deszczu nie powiną się 
zmarnować spływając do 
morza.

A <8)

Taniec św. Wita
Nie wiedzieć czemu 

legnicki Cantat otwierały 
konwulsje atrakcyjnej skąd 
inąd panienki na płycie ryn­
ku. Ludzie stali, patrzyli, 
nikt pomocy nie udzielił. 
Sadyści bili nawet brawo.

Cieniutka ta sztuka, jak 
batuta w ręku ofiary choro­
by św. Wita.

(♦«)

[§>@ @©sai@!h)

Odżył z wiosną prob­
lem osiedlowych piaskow­
nic dla dzieci. Okazuje się, 
że nikt nie wie, co się w 
nich znajduje, bo Sanepid 
nie ma sprzętu do przepro­
wadzenia badań, a admini­
stratorzy wymieniają piach 
na żądanie lokatorów bez 
żadnego terminu. Ciekawe, 
gdzie znajdzie się najstar­
szy i najbrudniejszy. Może 
samorząd ogłosi specjalny 
konkurs, podobnie jak na 
najładniejsze place za­
baw?

(mi

Chore czy zdrowe
Niedawno wszystkie 

media głosiły, że sprowa­
dzone do województwa 
krowy są chore. Wymienia­
no trzy paskudnie brzmiące 
przypadłości i całe stado 
miało iść pod nóż. Tymcza­
sem ponowne badania po­
twierdziły tylko jedno 
schorzenie i to dające się 
wyleczyć. To pierwszy 
chyba błąd w sztuce wete­
rynaryjnej, ale widocznie 
lekarze zwierząt postano­
wili dorównać korującym 
ludzi kolegom.

(ii)

Za wysokie progo

Ktoś oglądał "Trędowa­
tą" i przekonany jest, że 
pańskie podłogi muszą bły­
szczeć jak fornalskie portki 
na... kolanach, powiedzmy.

Kolejną ofiarę wyglan- 
cowanych korytarzy leg­
nickiego ratusza odwiozło 
we wtorek pogotowie.

(*»)

Wrocławska 
autostradą?

Uwadze policjantów- 
radarowców polecamy ul. 
Wrocławską tuż przed go­
dzinami 7 i 8 rano. Drugi 
bloczek mandatów wyku­
pią rodzice, a może szofe­
rzy, odwożący panienki i 
paniczów spieszących na 
zajęcia w ekskluzywnej 
SP7.

Tych kierowców nale­
żałoby odwieźć na egza­
min prawa jazdy.

(*»1

Nauczyciele eOają 
przykład

Kto ma uczyć nasze po­
ciechy kultury politycznej, 
umiejętności dyskutowa­
nia - nauczyciele. Sfrustro­
wani niskimi płacami 
bakałarze z Głogowa przy­
szli porozmawiać z kolegą 
po fachu, senatorem Paty- 
kiemi... nakrzyczeli na nie­
go, nie dali dojść do słowa.

Fajnie było. Mogli je­
szcze pożyczyć od ucz­
niów proce i "dmuchawki" 
do strzelania ryżem.

(**)

Kto daje
i odbiera...

Poseł Tadeusz Sambor­
ski udzielił przed tygo­
dniem poręczenia za jedne­
go z oskarżonych w spra­
wie Mirexu. Po kilku 
dniach wycofał się tłuma­
cząc, że kierowały nim wy­
łącznie pobudki humani­
tarne, ale wobec głosów 
społeczeństwa unieważnia 
je. Czyżby humanitaryzm 
posła zależny był od na­
strojów wyborców?

Zgrzyty 
i mity

Propozycje 
dla ludu

"Jak będzie za drogo, proponuję 
nie pić", stwierdził złotousty wice- 
premier-minister p. Grzegorz Ko- 
łodko w związku z najnowszą, cho­
lera wie którą podwyżką cen wó­
dy. Podwyżka Jest konieczna, wy­
jaśnił elokwentny wlcepremier-mi- 
nister, ponieważ Wzrosły ceny 
zbóż i ziemniaków.

Brzmi to nawet logicznie i prze­
konująco, prawda? Bo istotnie 
wzrosły.

Pan G. Kołodko uchodzi za po- 
lityka-główacz-lhtelektualistę 
upartego I konsekwentnego w 
swych wizjonerskich poczyna­
niach. A zatem już niedługo za­
pewne zaproponuje nam, by nie 
jeść ziemniaków, bo za drogie. A 
co ze zbożem? Wszak też drożeje? 
Ano nic. Wszak nikt nas nie zmu­
sza do spożywania Chleba naszego 
powszedniego. Dyć możemy jeść 
ciastka... Pyr! Stop! To nie p. G. 
Kołodko - to Maria Antonina, któ­
ra dziwka się, dlaczego lud nie 
chce jeść ciastek, skoro nie ma 
chleba. No i jak poniektórym wia­
domo, w swej miłości i dobroci dla 
ludu - przedobrzyła, szkaradnie 
przedobrzyła.

Pan G. Kołodko nie proponuje 
bynajmniej, by miast drogiej wód­
ki pić, dajmy na to, koniak. Na to 
jest za światły, za mądry. Dlatego 
niczego nie proponuje, prócz oczy­
wiście wstrzemięźliwości.

A nam? Cóż nam, szarakom, 
pozostąje? Palić torfem (pomysł 
tow. W. Gomułki), bo węgiel też 
drogi? Odżywiać się szczawiowy­
mi zupkami? I pędzić bimber? Z 
buraków, rzecz Jasna.

H


